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مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان عنوان کرد

برنامه‌های مردم‌محور اولویت جشنواره 
فرهنگی- هنری خلیج فارس

امرار معاش ۲۰ هزار نفر در میناب
با تولید صنایع دستی
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سگ ها به بایدهای 
مسئولان گوش نمی‌کنند

امروز مراسم تشییع 
شهدای صنایع‌دریایی 

شهید درویشی 
برگزار می شود
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کرتی، روستایی 
فراموش شده 

در شرق هرمزگان

حقوق کارگران در سال 98
 چقدر شد؟ 

صفحه 4 

فارغان، فارغ از امکانات شهری
  چندین ســال اســت که بخش فارغان به شــهر ارتقاء یافته است اما 
 متاسفانه شاهد خدمات دهی متناسب با بافت شهری به شهروندان این دیار

 نیستیم.
  قطعا برای اینکه یک منطقه از بخش به شهر تبدیل شود به زیرساخت های 
آن نیز توجه می شود اما نکته جالب اینجا خواهد بود که این شهر از خدمات 

رفاهی برای شهروندان و گردشگران نیز بی بهره است.
 شهربازی فارغان بیش از ده سال اســت که نیمه تمام رها شده است و 
دستگاه های موجود در این مکان بر اثر نور آفتاب فرسوده شده اند و در حال 

نابودی است.
  فوتبال یکی از پرطرفدارترین ورزش های مورد علاقه نوجوانان و جوانان 
در این شهر اســت اما زمین ورزشی  مورد استفاده شان خاکی است، بهتر 

است بگوییم فارغان، فارغ از یک زمین ورزشی با چمن مصنوعی است.
  اکثر مردم ســاکن در این شهر کشاورز هستند و منابع درآمدی دیگری 
ندارند،آنها گلایه هایی را مطرح کردند، وام های بلاعوض کشاورزی که به آنها 
واگذار شده است با سودهای کلانی گریبان گیرشان شده است و خواستار 

مساعدت دولت در این زمینه هستند.

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن استاندارد

دفترمرکزی :32212929-32212828
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

کار پاره وقت، درآمد میلیونی
CRM نمایندگی فروش پنل های      

                       با پرستیژ کاری بالا و شرایط 
امکان کسب درآمد در سراسر کشور

09171591592 آریا
inoti.com

فارغان با اینکه در تقسیمات کشوری لقب شهر را یدک می کشد اما از امکانات شهری فارغ است

صفحه 8 را بخوانید 

شهرداری سوزا

شهرداری سوزا در نظر دارد خدمات ذیل را در سال 98 از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد 
شــرایط واگذار نماید:  تنظیف و رفت و روب معابر، جمع آوری زباله های سطح شهر، جمع آوری 
احشام و جلوگیری از ساخت و ساز غیرمجاز، انجام خدمات دفتری، خدمات ماشین آلات و آتش 

نشانی، حفاظت و نگهداری از تاسیسات و فضای سبز 
محل اخذ اسناد و تسلیم پیشنهادها: واحد خدمات شهری شهرداری سوزا 

مهلت قبول پیشنهادها: تا پایان وقت اداری مورخ 98/2/8
بازگشایی پاکات و تشکیل کمیسیون معاملات ساعت 16  مورخ 98/2/10

دادن سپرده حداقل 5 درصد مبلغ کل برآورد به صورت نقد و ضمانتنامه بانکی 
هرگاه برندگان اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد 

شد. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
شهرداری سوزا در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. 

تلفن : 35348234- 076-35347734

نوبت اولآگهي مناقصه
  

حادثه حمله ســگ های ولگرد به یک کودک 
خردسال قشــمی این روزها در صدر مهمترین 
وقایع سال جدید اســتان هرمزگان در شبکه 
های مجازی، محور بحث ها و گفت و گوها و تا 

حدودی جدال کلامی است.
به گزارش مرکــز خبر هرمــزگان، مطابق معمول 
همــه رخدادها و بحــران ها، پــس از این حادثه 
صــدور دســتورهای رســیدگی و محکومیت‌ها 
 و بایدهــا و نبایدها از ســوی مســوولان فضای 
اطلاع رســانی اســتان را پر کرد و برخی کاربران 
مجازی نیز در انتشار و بازنشر دستورهای صادره به 
تکاپو افتادند.ابتدا برخی نمایندگان و در ادامه مدیران 
اجرایی و مسوولان مرتبط به خط شدند و تا توانستند 
در محکومیت و ابراز تاسف از این رخداد مصاحبه 
کردند و باز هم مطابق معمول خواســتار دســتور 
رسیدگی شدند.تمرکز همه اظهارات و مصاحبه ها بر 
صدور دستور از ســوی استاندار هرمزگان و منطقه 
آزاد قشم برای پیگیری و رسیدگی به ابعاد ماجرا بود 
که طبق روال معمول نیز چنین شد و در ادامه نیز بازار 
داغ اظهارات مسوولان میانی در اهمیت موضوع و 

ضرورت رسیدگی گرم و به راه افتاد.
در ادامه، مبارزه و مقابله با سگ های ولگرد به دستور 
کار جلسات فرمانداری های سراسر استان تبدیل شد 
و با تشکیل نشســت های فوق العاده و کمیته های 
ویــژه و ... هر کدام به گونه ای برای این معضل خط 
و نشان کشــیدند و دوباره فضای مجازی پر شد از 

بایدهای و نبایدهای مسوولان.
کار رفته رفته بالا گرفت و به جای مطالبه ی درست 
از چرایــی این رخداد، بازار »کــی بود کی بود من 
نبودم« داغ شد و هر کسی برای تبرئه خود، توپ را 

به زمین دیگری انداخت.
بــاز هم مطابق معمول میرزا بنویس های »بی جیره 
و یا با جیــره و مواجب« و بی ارتبــاط که درباره 
هر موضوعی از برجام گرفته تا عملکرد اســتاندار 
هرمزگان و دهیاران روســتاها اظهار نظر می کنند، 
گوشی های موبایل را به دست گرفته و سعی کردند 
با نزدیک کردن خود به یکی از طرفین دعوا، همچنان 
پیشتاز عرصه خوش خدمتی و مجیزگویی باشند تا 
شــاید از این نمد کلاهی برای خود ببافند و به این 
ترتیب موضوع از اصل خود دور شــد و به حاشیه 

رفت.
اما فارغ از این هیاهو و بعضا شــوآف های نخ نما، 
اولین پرسش از مسوولان این است که این مدیریت 
دســتوری از کجا وارد نظام اداری ما شده است که 

برای آن جایگاه قایل هستند؟
به تعبیری دیگــر، وقتی وظایف و مســوولیت ها 
مشخص است ضرورت دســتور رسیدگی پس از 
رخداد چه ارزشی دارد و چه معنایی می تواند داشته 
باشد؟ آیا جز این است که در پی وقوع هر حادثه‌ای 
برای کمرنگ کردن نقش و قصور متولیان اصلی به 
چنین فضاســازی روی می آوریم و به جای پاسخ 
خواهی و مطالبه گری، راه فرار به جلوی مسوولان 
را باز می کنیم.مگر مساله مبارزه با سگ های ولگرد 
حرف تازه و مشکل جدیدی است که اکنون به یک 

باره همه به فکر آن افتاده اند.
آیــا لازم بود جان کودکی بی گنــاه در این بین فدا 
شود تا همه ژست احساس مسوولیت بگیرند؟این امر 
 فقط به معضل سگ های ولگرد محدود نمی شود و 
می توان فهرســتی از اهمال و بی تفاوتی هایی تهیه 
کرد که اگر اهمیتشان از خطر سگ های ولگرد بیشتر 

نباشد، کمتر هم نیست.
  نماینده مجلس به جای تقدیر و التماس دعا برای 
پیگیری حادثه، به سراغ مصوبات جلسات کمیته های 
مرتبط با موضوع برود و به جای آدرس اشــتباه به 
مردم بگوید چند مصوبه در جهت حل این معضل به 
تصویب رســیده است و کدام مسوول ارشد باید این 
مصوبات را پیگیری می کرد که نکرده اســت تا کار 
به اینجا برســد و همان حکایت همیشگی نوشدارو 
پس از مرگ سهراب باشــد.از این دست مصوبات 
کم نیست و در جلســات و کمیته های دهان پرکنِ 
مدیران، صدها مصوبه اجرا نشده وجود دارد که در 
صورت حادثه یا بحران می تواند جان بسیاری را به 

خطر بیندازد.
  اما از این حوادث تنها چیزی که باقی می ماند یک 
دستور پیگیری است که صادر می شود و پله پله به 

سمت یک مقام پایین تر، پاراف می شود.
در بیهودگی و کلیشــه ای بودن این دســتورهای 
پیگیــری همین بس کــه تاکنون مــردم از نتیجه 
 دســتورهای پیگیری در ســایر وقایع قبلی مطلع

 نشده اند و نمی شوند.

سگ ها به بایدهای مسئولان گوش نمی کنند

  رئیــس حــوزه هنری هرمــزگان گفت: هفته هنــر انقلاب 
اســامی امســال از 20 تــا 26 فرودین هم‌زمان با سراســر 
برگزار  برنامه‌هــای مختلفــی در هرمــزگان  بــا   کشــور 

می‌شود. 
  انوشیروان پیشــدار اظهار کرد: به مناسبت شهادت شهید آوینی 20 
فرودین ماه هرســال آغاز هفته هنر انقلاب اسلامی است و طی دستور 
عمل‌هایی ارائه شده برای این هفته برنامه‌هایی در طول این هفته هم‌زمان 

با سراسر کشور در هرمزگان نیز برگزار می‌شود. 
وی بــا بیان اینکه هفته هنر انقلاب اســامی فرصتــی برای معرفی 
فعالیت‌های حوزه هنری به شــمار می‌رود، ادامه داد: ازآنجایی‌که مقام 
معظم رهبری دغدغه‌هایی در خصوص جایگاه فرهنگ و هنر در کشور 
دارند و هنرمندان ســربازان جنگ نرم به شمار می‌روند، حوزه هنری 
انقلاب اسلامی بر پایه سه محور مبانی انقلاب، دفاع مقدس و فرهنگ و 

تمدن ایرانی اسلامی به تولید آثار هنری می‌پردازد. 
رئیس حوزه هنری هرمزگان در تشــریح برنامه‌های هفته هنر انقلاب 

اســامی در ســال 98 عنوان کرد: در 18 فروردین تشــکیل ستاد 
گرامیداشت هفته هنر انقلاب اسلامی در استانداری و برگزاری نشست 
با مسئولان دستگاه‌های فرهنگی و در 19 فروردین برگزاری نشست 

مطبوعاتی با اصحاب رسانه را داشته‌ایم. 
پیشــدار افزود: 20 الی 27 فروردین‌ماه مســابقه کتاب‌خوانی کتاب 
»ادبیات، آزادی، تعهد« با همکاری اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان، 
برنامه یک هفته با داستان، تبلیغات و فضاسازی شهری، چاپ و انتشار 
پوستر در سطح شهر، غبارروبی از گلزار شهدا و دیدار با خانواده شهدا، 
جانبازان و هنرمندان شاخص انقلابی استان در شهرستان بندرخمیر و 
نمایش فیلم‌های منتخب در مساجد و مدارس و تلویزیون‌های شهری 

را خواهیم داشت. 
وی ادامه داد: در 21 فروردین نشست هنرمندان جوان و پیشکسوتان 
واحد موســیقی با موضوع »بررسی ســیر تحول موسیقی حماسی و 
ســرودهای انقلابی در هرمزگان« برگزار می‌شــود، همچنین در 22 
فروردین نشست تخصصی نویسندگان و محققان با موضوع روایتگری 

در کتاب »گنجینه‌های آسمانی« شهید آوینی برگزار می‌شود. 
  به گزارش ایســنا، رئیس حوزه هنــری هرمزگان اضافه کرد: در 23 
فروردین سخنرانی رئیس حوزه هنری هرمزگان پیش از خطبه‌های نماز 
جمعــه بندرخمیر و در 24 فروردین تولید و اجرای دو نمایش میدانی 
کاری از دفتر بچه‌های مســجد حوزه هنــری هرمزگان به کارگردانی 
حبیب ناصری و ایوب رحیمی در مدارس، مساجد و پارک‌های میناب، 
رونمایی از دو قطعه موسیقی تولیدشده در واحد موسیقی حوزه هنری 
هرمزگان و همچنین برپایی نمایشــگاه عکــس »از کویر تا دریا« در 
گالری کوروش گرمساری را خواهیم داشــت.  پیشدار افزود: در 24 
و 25 فروردین اجرای ســرودهای انقلابی در مساجد و مدارس و در 
25 فروردین جلسه نقد و بررسی آثار سینمای دفاع مقدس با حضور 
فیلم‌ســازان استان را خواهیم داشــت. وی ادامه داد: در 26 فروردین 
نشســت هنرمندان با استاندار و نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان و در 27 
فروردین مراسم شب شــعر با حضور شاعران استان هرمزگان برگزار 

خواهد شد.

تشریح برنامه‌های هفته هنر انقلاب اسلامی در هرمزگان

  با توجه به تاکید استاندار هرمزگان مبنی بر 
جمع آوری سگهای ولگرد از شهرهای استان 
اما در روزهای های اخیر اقدام قابل توجهی 
تا به این لحظــه صورت نگرفته و همچنان 
سگ های ولگرد در کوچه پس کوچه ها و 
مجتمع های تجاری جزیره قشــم در حال 

گشت و گذار هستند.
   هرمزگان به عنوان جنوبی ترین نقطه کشــور 
و دارا بودن پتانســیل هــای مختلف اقتصادی 
و گردشــگری همواره مورد توجــه بازرگانان 
و گردشــگران قرار داشته به طوری که سالیانه 
میلیون ها مسافر به این استان سفر می کنند. این 
روزهــا آن چه که تبدیل به معضلی پایدار برای 
شهروندان و گردشگران این منطقه از کشور شده 
معضل ســگ های ولگرد است به طوری که در 
جای جای این اســتان پهناور می توان حضور 

گله‌ای این سگ ها را مشاهده کرد.
  با وجود اینکه جولان گله ای سگ های ولگرد 
در هرمزگان در ســال های اخیر بر هیچ کس 
پوشیده نیست اما اقدامی جهادی برای رفع این 
معضل در استان صورت نگرفته به طوری که در 

ایام نوروز این معضل پایدار یک کودک قشمی را 
به کام مرگ کشاند.

ســگ های ولگــرد تهدیدی بــرای جان 
شهروندان

  دوازدهم فروردین ماه سال جاری شش قلاده 
ســگ ولگرد که بصورت گله ای در روستای 
رمکان جزیره قشم در حال گشت و گذار بودند 
به کودک ۲.۵ ســاله حمله‌ور شده  و شکم او را 
دریدند و جراحات فراوان باعث مرگ این کودک 

بی گناه شد.
  در پی این حادثه عزم مسئولان برای جمع‌آوری 
ســگ‌های ولگرد جدی تر شــد تا جایی که 
استاندار هرمزگان ضمن ابراز همدردی با خانواده 
کودک جان باخته در اثر حمله سگ‌های ولگرد 
در جزیره قشم، گفت: این حادثه دردناک نشان 
داد که این امر یک معضل جدی در سطح استان 

است و باید در اسرع وقت رفع شود.
  با توجه به تاکید استاندار هرمزگان مبنی بر جمع 
آوری سگهای ولگرد از شهرهای استان اما در 
روزهای های اخیر اقدام قابل توجهی تا به این 
لحظه صورت نگرفته و همچنان سگ‌های ولگرد 

در کوچــه پس کوچه ها و مجتمع های تجاری 
جزیره قشم در حال گشت و گذار هستند.

ســگ های ولگرد همچنان در قشم جولان 
می دهند

  یکی از شــهروندان قشمی با اشاره به جولان 
ســگ های ولگرد گفت: افزایش رو به رشــد 
سگ‌های ولگرد در کوچه  وخیابان های جزیره 
قشم تبدیل به چالشــی برای شهروندان قشمی 

شده است.
  این شــهروند تصریح کرد: بــا توجه به تاکید 
استاندار مبنی بر جمع آوری سگهای ولگرد از 
شهرهای اســتان و لزوم اجرای دستور توسط 
فرمانداران هر شهرستان ،متاسفانه سگهای ولگرد 
در نقاط مختلف شهرســتان قشم هنوز مشاهده 

می شود.
 وی خاطــر نشــان کــرد: لزوم رســیدگی و 
جمع ‍‌آوری سگهای ولگرد از طریق دستگاههای 
ذیربط فرمانداری، سازمان منطقه آزاد ، شوراهای 
شــهر و روستا ، شهرداری‌ها و دهیاری‌ها امری 

ضروری و اجتناب ناپذیر است./ هرمز

سگ های ولگرد همچنان در قشم جولان می دهند   حضرت آیــت‌الله خامنــه‌ای در پیامی 
حاج  آقــای  مغفور  مرحوم  درگذشــت 
سیدمحمود محتشمی‌پور از مبارزان قدیمی 

انقلاب اسلامی را تسلیت گفتند. 
  به گزارش فارس، رهبر انقلاب اســامی در 

پیامی درگذشــت مرحوم مغفــور آقای حاج 
قدیمی  مبارزان  از  محتشــمی‌پور  سیدمحمود 
انقلاب اسلامی را تسلیت گفتند. متن پیام به این 

شرح است:
بسمه‌تعالی، درگذشت مرحوم مغفور آقای حاج 

محمود محتشمی را که از یاران دیرین انقلاب و 
وفــاداران حقیقی به آن راه و اهداف امام راحل 
عظیم‌الشأن بودند، به خاندان گرامی و بازماندگان 
و دوستان ایشان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت 

و رضوان الهی را برای ایشان مسئلت می‌نمایم.

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت 

حاج سیدمحمودمحتشمی‌پور 



  
رییس پلیس راه هرمزگان:

29 نقطه حادثه خیز در جاده های هرمزگان شناسایی شد
  رییــس پلیس راه هرمزگان گفت: براســاس 
آخریــن ارزیابی های انجام شــده، 29 نقطه 
حادثه‌خیز در جاده های استان شناسایی شده 

است.
  ســرهنگ علی اســفندانی اظهار داشت: نقاط 
حادثه‌خیز بر اساس شاخص هایی همچون تعداد 
تصادف های منجر به فوت و آسیب دیدگی شناسایی 
 و پس از اولویت بندی ایمنی و استانداردســازی

 می شوند.
  وی ادامه داد: نقاط حادثه خیز در بررسی هایی که 
توسط راهداری، پلیس راه و وزارت کشور صورت 

می گیرد، مشخص و اعلام می شود.

  رییس پلیس راه هرمزگان بیان داشت: وجود 29 
نقطه پرتصادف در هرمزگان از سوی وزارت کشور 
تایید شــده و باید بودجه لازم جهت اصلاح نقاط 

تخصیص یابد.
  اســفندانی تصریح کرد: تاکنون از این 29 مورد ، 
هشــت مورد اصلاح شده، 11 مورد با نصب تابلو 
آشکار سازی شــده و در خصوص سه مورد نیز 
هنوز هیچ اقدامی از ســوی دستگاه های مسوول 

صورت نگرفته است.
  وی در خصــوص حادثــه خیزترین محورهای 
هرمزگان، گفت: در سه سال اخیر بیشترین تصادف 
های استان در محورهای رودان و میناب در شرق 

هرمزگان اتفاق افتاده است.
  رییس پلیس راه هرمزگان بیان داشت: کم عرض 
بودن مســیرها، دو طرفه بودن و نقص علائم )هم 
تابلو و هم خط کشــی( از جمله مهمترین دلایل 
بروز حوادث در این محورها در کنار خطای کاربر 

وسایل نقلیه است. 
  وی با اشاره به طرح ترافیکی پلیس ویژه نوروز 
98 در هرمزگان، گفت: در این طرح حدود چهار 
هزار نفر از نیروهــای اورژانس، پلیس راه، هلال 

احمر، عوامل انتظامی و راهداری شرکت کردند.
  سرهنگ اسفندانی تعداد دوربین های نصب شده 
در جاده های هرمزگان را 134 دستگاه اعلام کرد 

و بیان داشــت: از این شــمار 82 دستگاه ثابت و 
مابقی سیار است.

  وی شــعار طرح ترافیکی نــوروز 98 را پرهیز 
از خطر، آرامش در ســفر عنوان کــرد و افزود: 
60 دســتگاه خودرو نامحسوس نیز در این طرح 
برای کنترل تخلف های حادثه ساز در جاده های 

هرمزگان فعال شدند.
  به گزارش ایرنا، رییــس پلیس راه هرمزگان با 
بیان اینکه خط قرمز پلیس تخلف های حادثه ساز 
است، گفت: از جمله این تخلف ها سرعت و سبقت 
غیرمجاز، انحراف به چپ و حرکات مارپیچ است 

که با متخلفان برابر قانون برخورد شد.

انعکاس
انصاف نیوز نوشت : حسن خلیل‌آبادی، رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهر 
تهران با انتقاد از تعدیل ۱۰۵ نفر از کارمندان روزنامه همشهری، شیوه این کار را 
غیراخلاقی و توأم با بی‌احترامی خواند و تاکید کرد: مؤسســه همشهری باید این 
رفتار را جبران کند.وی گفت: این مســئله نشان می‌دهد که شهرداری تهران فاقد 
استراتژی مشخص برای تعدیل نیروست. براساس گزارش ها، گویا این افراد  در 
اولین روز کاری سال جدید و به محض مراجعه به محل کار متوجه می شوند که 

اخراج شده اند.
مشــرق نوشت: در یک صحنه از بازی نیمه نهایی جام حذفی انگلیس، علیرضا 
جهانبخش لژیونر ایرانی برایتون با کایل واکر مدافع انگلیسی منچسترسیتی درگیر 
شد و بازیکنان این دو را جدا کردند. همین اتفاق کافی بود تا کاربران ایرانی فضای 
مجازی به صفحه اینستاگرام واکر حمله کنند و در پست آخر او ۱۳ هزار کامنت 
توهین آمیز بگذارند. این حرکت زشت متأسفانه تبدیل به یک عادت برای کاربران 

ایرانی فضای مجازی شده است.
نامه نیوز نوشت: دکتر صادق زیباکلام گفت: برخی می‌گویند زیباکلام مزدور نظام 
اســت، اما خودم فکر می‌کنم علت این که بازداشت نمی‌شوم و سر از زندان اوین 
درنمی‌آورم این است که آن‌هایی که بازداشت می‌کنند متوجه این نکته شده‌اند که 
زیباکلام برای جایگاه و قدرت سیاســی سخن نمی‌گوید؛ من برای  آن چه باور 

است، سخن می‌گویم.
مجوز ویژه روحانی برای کمک به رسانه ملی

بر اساس پیشــنهاد وزیران عضو کمیسیون لوایح دولت که طی روزهای اخیر به 
تایید رئیس جمهور رســیده، مقرر شده حق بهره برداری از 27 هکتار از اراضی 
متعلق به ســازمان جنگل ها و مراتع در شــمال غرب کشور با حفظ وضعیت 
انفالی و مالکیت دولت، در اختیار سازمان صدا و سیما قرار بگیرد و این سازمان 
موظف به رعایت مقررات و ملاحظات زیست محیطی در محدوده مذکور است. 
 سازمان جنگل ها نیز مسئول نظارت بر نحوه بهره برداری از محدوده مذکور تعیین

 شده است.
تذکر مهم به مسئولان پایتخت درباره تغییر کاربری اراضی

یک نهاد مســئول اجرایی در ابلاغیه ای خطاب به تعدادی از مدیران پایتخت، به 
آن‌ها متذکر شده با توجه به وصول پیشنهادهایی مبنی بر تصویب طرح جامع یکی 
از شهرهای نزدیک به تهران که در آن، برخی اراضی باغی و زراعی موجود، تبدیل 
به کاربری های مسکونی یا خدماتی شده اند، ضمن رد این تغییرات کاربری، تنها 
در صورتی طرح مذکور به تصویب نهایی در دولت خواهد رسید که این زمین ها 

تحت عنوان کاربری های قانونی یعنی همان باغی و زراعی تثبیت شوند. 
قاسمی: آمریکا مانع رسیدن کمک های خارجی به سیل زدگان ایران شد 

فارس- سخنگوی وزارت خارجه ایران گفت : در سیل‌های اخیر با کمال تأسف، 
آمریکا اقداماتی در پیش گرفت که منافی با تمام معیارهای بین‌المللی است،  این 
کشــور تمام حساب‌های هلال‌احمر ایران را بلوکه کرد و مانع رسیدن کمک‌های 
خارجی به ســیل‌زدگان ایران شد . قاسمی افزود : بستن حساب‌های هلال‌احمر 

امکان ندارد زیرا نهادی بشردوستانه است.

پشت پرده سیاست 

انتقادها از انتصاب جنجالی در برج میلاد 
در روزهای گذشــته برخی رســانه ها و کاربران فضای مجــازی راجع به انتصاب 
سرپرســت جدید برج میلاد انتقاد کردند. براســاس گزارش رسانه ها به تازگی طی 
حکمی از سوی »محمدرضا جوادی یگانه«، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهران،امیر آریا زند به عنوان سرپرست شرکت برج میلاد منصوب شد. براساس گزارش 
راه دانا و تسنیم، حدود شش ســال پیش در هفدهم مرداد سال 92 برخی از فعالان 
سیاســی از جمله امیر آریا زند طی نامه ای به »باراک اوباما« رئیس جمهور پیشین 
آمریکا از نامه برخی از زندانیان سیاسی به وی حمایت کردند. در این نامه که به نوعی 
نامه سرسپردگی به آمریکا نیز لقب گرفت برخی از فعالان سیاسی در فتنه 88 خطاب 
به اوباما نوشتند: »در حالی که هدف تحریم ها تغییر برنامه اتمی ایران اعلام شده، با این 
حال در هشــت سال گذشته برنامه هسته ای ایران متوقف نشده و تنها امکان معیشت 
مردم عادی است که به محاق رفته است.« براساس این گزارش، امیر آریا زند علاوه 
بر ســابقه بازداشت در ماجرای فتنه 88 و عضویت در حزب منحله مشارکت، بارها 
و بارها از کاوه مدنی که ســال گذشته در همین روزها به طور کاملا عجیبی از کشور 
خارج شد و مســائل امنیتی وی هنوز مورد ابهام است، حمایت کرده است. روزنامه 
کیهان هم در گزارش خود این انتصاب را به دستور شهردار تهران اعلام کرد و به همین 
مناســبت به اختلاف نظر وزارت کشور و وزارت اطلاعات درباره صلاحیت حناچی 
برای شهرداری تهران اشاره و تصریح کرد که این موضوع با فشار روحانی خاتمه پیدا 
کرد. برخی از کاربران شــبکه های اجتماعی نیز راجع به این انتصاب واکنش نشان 
دادند. فرید ابراهیمی نوشت: »شما توی تلویزیون دوتا نقد از دولت بکن، عذرخواهی 
کافی نیست باید بری بمیری.اما نامه بنویس به رئیس جمهور آمریکا و بگو تحریم های 
ایران کمه، لطفاً بیشــترش کن؛ با سلام و صلوات می گذارنت مدیرعامل برج میلاد.« 
شخص دیگری هم نوشت: »والا نظر کرده ها رو ببین نامه میدن اوباما میگن تحریم‌ها 
کمه بیشترش کن بعد رئیس برج میلاد میشن... دوستان دانشجو معلم و معلم کی پایه 
ست نامه بدیم ترامپ؟؟؟ شاید یه وزارتی بهمون دادن!«در همین زمینه زهرا نژاد بهرام 
عضو شورای شهر تهران درباره انتصاب آریازند به عنوان سرپرست برج میلاد گفت: ما 
در فضایی زندگی و کار می کنیم که باید با دیگر نهاد ها و دستگاه ها ارتباط خودمان 
را حفظ کنیم و شــهرداری تهران هم مســتثنا از این قضیه نیست. برای انتصابات در 
مدیریت های ارشــد احتیاج است از چهار نهاد استعلام شود؛ اگر استعلامات منفی یا 
مثبت باشد، بر مبنای آن ها اعلام نظر می شود. وی با حواشی ایجاد شده درباره این 
مسئله در فضای مجازی افزود: برای کار مدیریتی حتما باید استعلام شود اما موقعیت 
سرپرست متفاوت است؛ به خاطر شــرایط استثنایی که در مدیریت برج میلاد پیش 
آمد و مدیرعامل آن به معاونت عمرانی استانداری البرز رفت، طبیعتا باید یک نفر به 
عنوان سرپرست معرفی می شد. نژادبهرام درباره شرایط انتصاب دایمی آریازند دراین 
مسئولیت هم گفت: اگر بخواهیم آن سرپرست یا مدیر دیگری را به عنوان مدیر دایمی 

آن جا منصوب کنیم باید حتما استعلام انجام شود.
تلاش برای تخفیف مجازات تنها دانشجوی بازداشتی وقایع دی‌ماه ۹۶

ایســنا - معاون فرهنگی دانشــگاه تهران گفت: تلاش برای تخفیف مجازات تنها 
دانشجوی بازداشتی وقایع دی‌ماه ۹۶ ادامه دارد. مجید سرسنگی ، افزود: این دانشجو 
به شش سال زندان محکوم شده بود که با پیگیری‌های انجام شده حکم آن  در دادگاه 

تجدید نظر از شش سال به دو سال تقلیل یافت .

باهنر: بدمان نمی آید بررسی پالرمو و CFT طول بکشد 
محمدرضا باهنر درباره بررسی پالرمو و CFT  در مجمع تشخیص مصلحت نظام  گفت: 
بدمان نمی‌آید که این مسئله مقداری طول بکشد تا ببینیم بالاخره اروپایی‌ها درباره برجام 
چه می‌کنند.این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام که با ایلنا  گفت‌و‌گو می کرد ،دراین 
باره که عده‌ای می‌گویند نظر این است که پالرمو و سی اف تی تصویب نشود، گفت: مجمع 
اگر نظرش این بود که تصویب نشــود که می‌گفتند نشود ولی هنوز نگفته‌است که نشود 
و دارد بررســی می‌کند. درضمن این‌ها چهارماه فرصت داده بودند و در این چهارماه به 
این دلیل که لایحه مبارزه با پول شویی تصویب شد و مجمع هم تایید کرد و ابلاغ شد 
خیلی از این مشــکلات حل شد و آن‌ها هم دوباره تمدید کردند ما هم در حال بررسی 
هستیم، از طرف دیگر علاوه بر این که بررسی این‌ها زمان می‌برد ما هم بدمان نمی‌آید 
که این مسئله مقداری طول بکشد تا ببینیم بالاخره اروپایی‌ها درباره برجام چه می‌کنند.

وی همچنین در بخش دیگری از این گفت و گو با بیان این که  تا ۱۵ یا ۲۰ سال پیش  
یک عده می‌گفتند که انتخابات چه فایده دارد؟ گفت: در ادامه دو ان قلت گذاشتند یکی 
این که می‌گفتند این‌ها اصلا هرکس را بخواهند از درون صندوق بیرون می‌آورند، این‌ها 
افــرادی کاملا بدبین بودند.وی تصریح کرد: عده ای دیگر به این اندازه بدبین نبودند اما 
می‌گفتند چه فرقی می‌کند که چه کسی رئیس‌جمهور شود؟ اما الان که ما چهل سالگی 
استقرار نظام جمهوری اسلامی را جشن گرفتیم، برای کسی جای ابهام نمانده است در 
این زمینه مثال‌های متعددی وجود دارد مثلا یک جریان سیاسی در دولت وجود داشته 
و انتخابات برگزار کرده و عده‌ای از صندوق بیرون آمدند که دقیقا مخالف دولت بوده‌اند 
و برعکس.این نماینده ادوار مجلس اظهار کرد: مثلا در دولت مرحوم هاشمی رفسنجانی 
روابط این طور نبود بلکه تیپ چپ یا اصلاح‌طلبان خیلی با آقای هاشمی مخالف بودند 
و زمان دولت آقای هاشمی انتخابات برگزار شد و آقای خاتمی از صندوق بیرون آمد 
و آن موقع اتفاقا آقای ناطق‌نوری خیلی به آقای هاشمی نزدیک بود ولی آقای خاتمی 
فاصله داشت، این‌دو رقیب بودند. یا برعکس دولت دوم آقای خاتمی انتخابات را برگزار 
کرد و آقای احمدی‌نژاد بود که از درون صندوق بیرون آمد درحالی که معلوم اســت که 

آقای خاتمی هیچ نقطه مشترکی با تیم آقای احمدی‌نژاد ندارد.
فتاح: من و اصولگرایان هیچ سر و سری با هم نداریم 

پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( که برخی از او به عنوان یکی از گزینه‌های 
احتمالی انتخابات سال 1400 یاد می کنند، تاکید کرد: من و اصولگرایان هیچ سر و سری 
با هم نداریم. پرویز فتاح که سابقه وزارت در دوره احمدی نژاد را هم در کارنامه خود دارد 
در گفت و گو با اعتمادآنلاین ضمن اظهار بی اطلاعی از برنامه اصولگرایان در انتخابات 
امسال مجلس گفت: چرا این سوال را از من می کنید. این سوال به من چه ربطی دارد؟ 
من مسئول کمیته امداد هستم شما این موضوع را از اصولگرایان بپرسید. وی در پاسخ به 
این سوال که مگر شما اصولگرا نیستید، گفت: من و اصولگرایان هیچ سر و سری با هم 
نداریم. من در آن وادی‌ها نیستم که به این سوال جواب بدهم. من الحمدلله در وادی کمیته 
امداد هســتم و سوالاتی در این خصوص را حتماً پاسخ می‌دهم. فتاح در پاسخ به سوال 
دیگری درباره معرفی او از طرف جمنا به عنوان یکی از گزینه های انتخابات 96 تأکید 
کرد: آن موقع هم من به جمنا نرفتم. آن‌ها لطف داشتند. در همین باره نامه نیوز در گزارشی 
با اشاره به اظهارات فتاح نوشت: همه فعالان سیاسی که قدری آشنایی با مسائل جاری 
داشته باشند، می‌دانند که تا امروز پایگاه سیاسی فتاح، جناح اصولگرایی بوده است. حال 

اگر او بنا دارد ادامه مسیر سیاسی را جدا از اصولگرایان طی کند، بحث دیگری است.

تازه‌های مطبوعات
شرق- لعیا جنیدی معاون حقوقی رئیس جمهور در گفت و گو با این روزنامه درباره 
نظارت رئیس جمهور بر اجرای قانون اساسی گفت: آقای رئیس‌جمهور هم به قوای 
دیگر و هم در درون قوه مجریه تذکر داده است اما ایشان سیاستی دارند که محرمانه 

تذکر می‌دهند.
جوان - بهره‌گیری نکردن از موقعیت‌ها در شش سال گذشته دولت یازدهم موجب 
شده تا فاصله تهران - پکن افزایش یابد و کشور‌هایی مانند عربستان و امارات خود 

را به چین نزدیک کنند.
ایران- بهرام پارســایی عضو فراکسیون امید گفت: انتظار ما از دولت این است که 
درخصــوص لوایح FATF و CFT به رأی مردم مراجعه کند، اگر دولت نخواهد به 
دنبال اصل ۵٩ قانون اساسی باشد به احتمال قریب به یقین بعد از تعطیلات مجلس 

ما پیشنهاد خود مبنی بر اجرای اصل ۵٩ قانون اساسی را می‌دهیم.
ســازندگی - شرکت‌های فولادی و پتروشیمی از ماه‌ها قبل در انتظار ارائه روشی 

برای انتقال ارز به ایران هستند.
کیهان - تولید 10 قســمت دوم مجموعه مســتند »خارج از دید 2« با موضوع 

»چهره‌های نفوذی« آغاز شد.
اعتماد - داوود هرمیداس باوند در این روزنامه نوشــت: پس از خروج آمریکا از 
برجام، ســه کشور اروپایی که دوتای آن ها عضو دایم شورای امنیت سازمان ملل 
هســتند با وجود همه وعده‌ها و بیانیه‌ها موفق نشدند از پس ایجاد یک کانال مالی 
برای استمرار معاملات تجاری بین المللی با ایران برآیند، هم اکنون در ایجاد کانال 
مالی برای معاملات بشردوستانه از جمله غذا و دارو هم اما و اگرهایی وجود دارد.

کیهان - اتحادیه اروپا در اقدامی ریاکارانه مدعی شــد ۲/۱ میلیون یورو کمک به 
سیل‌زدگان در ایران اختصاص می‌دهد. این ظاهرسازی در حالی است که اروپایی‌ها 
در همین چند ســال اخیر به واسطه بد عهدی در اجرای توافق برجام، ده‌ها میلیارد 
دلار خســارت به ملت ایران وارد کرده‌اندکه از جمله آن ها نقض برخی توافق‌های 
اقتصادی بدون جبران خســارت است. اروپایی‌ها در برخی توافقات به مدت چند 

سال فرصت سوزی کردند.
ابتکار - برخی معتقدند یکی از چالش‌های مهم دولت در سال جدید، شکاف دولت 
و ملت اســت و اگر این شــکاف و خلاء حمایتی ملت از دولت پر نشود دولت با 
مشکلات جدی در ادامه کار خود روبه‏رو خواهد شد. آن‌ها معتقدند اعتماد مردم به 
کارآمدی مسئولان نظام به شدت پایین آمده است و در کنار آن شکاف‌های اقتصادی 

نیز مزید بر علت شده و مشکلات معیشتی این شکاف را عمیق‌تر کرده است.
ابراز همدردی مردم فوعه و کفریا با سیل زدگان ایران 

گروهی از نمایندگان مردم فوعه و کفریا در سوریه که سال ها تحت محاصره گروه‌های 
تکفیری قرار داشتند ضمن ابراز همدردی با سیل زدگان ایران و تقدیم کمک های خود 
به نماینده رهبر معظم نقلاب در سوریه، آمادگی خود را برای اعزام به ایران اعلام کردند. 
به گزارش سرویس بین الملل خبرگزاری »حوزه«، تعدادی از نمایندگان اهالی فوعه 
و کفریا )مستقر در منطقه زینبیه( دمشق، طی دیدار با حجت الاسلام و المسلمین سید 
ابوالفضل طباطبایی نماینده رهبر انقلاب در سوریه، ضمن ابراز همدردی با مردم ایران 
به دلیل بروز سیل های اخیر و تحویل مبالغ کمک های مردمی ،آمادگی خود را برای 

اعزام گروه های مردمی به کشور ایران اعلام کردند.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس خواستار شد
برخورد با مسببان اصلی جان باختن کودک قشمی

 یک عضو هیات رییســه مجلس شــورای اسلامی تذکرات کتبی 
نمایندگان به مسئولان اجرایی کشور را قرائت کرد. به‌ گزارش ‌ایسنا، 
این تذکرات کتبی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی توسط علی 
اصغر یوسف نژاد به شرح زیر قرائت شد: احمد مرادی به وزیر کشور: 
متاســفانه افزایش سگ‌های ولگرد در سطح استان هرمزگان موجب 
آســیب‌دیدگی دختر بچه سه ساله در قشم شــده است. این حادثه 
دلخراش منجر به فوت این کودک شد. لازم است ضمن بررسی حادثه 

با مسببان اصلی آن برخورد شود.

تاکید مدیر کل میراث فرهنگی هرمزگان 
بر توسعه گردشگری 

  مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان بر 
توسعه گردشگری و مراکز اشتغال و تولید صنایع دستی تاکید کرد. رضا 
برومند مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان 
در گفتگو با باشــگاه خبرنگاران جوان، گفت: توسعه گردشگری و 
مراکز اشــتغال و تولید صنایع دستی از برنامه‌های در اولویت امسال 
این اداره کل اســت.وی افزود: ایجاد زیرساخت‌های گردشگری در 
روستا‌های دارای جاذبه گردشگری خصوصا مرتبط با آب و آبگرم از 
جمله برنامه‌های در دست اقدام است.مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری هرمزگان گفت: ایجاد کمپ‌های گردشگری 
در مســیر‌های تردد گردشگران در هر شــهر، افزایش تعداد جزایر 
گردشگرپذیر و اســتفاده از ظرفیت‌های میراث فرهنگی برای رونق 
کاروانسرا‌ها از دیگر برنامه‌ها است.رضا برومند با اشاره به وجود ۱۵۰ 
خانه بومگردی در استان افزود: در هر روستا یک خانه بومگردی با 
هدف توســعه بومگردی ایجاد خواهد شد.وی گفت: در حال حاضر 
۲۴ مرکز اشتغال و تولید صنایع دستی فعال وجود دارد که ایجاد یک 
مرکز صنایع دستی در هر روستا از برنامه‌های امسال برای اجرا است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان گفت: 
۵۰ طرح ســرمایه‌گذاری توسعه گردشــگری و صنایع دستی آماده 
شده و در دســت بررسی است.رضا برومند افزود: تاکنون حدود ۷۰ 
 هزار نفر در بخش صنایع دســتی آموزش دیــده اند که ۴۰ هزار نفر 

فعالند.

مدیرکل زندان های هرمزگان خبر داد
افزایش 15 درصدی آزادی زندانیان جرائم غیرعمد 

در هرمزگان
  مدیرکل زندان های هرمزگان گفت: ســال گذشــته 219 زندانی 
دیه و جرائم غیرعمد از زندان های اســتان آزاد شدند که این تعداد 
 در همســنجی با ســال 96 حدود 15 درصد افزایش داشته است.

به گزارش ایرنا، علی اســتادی در بازدید از زندانهای اســتان افزود: 
بدهی این زندانیان 553 میلیارد ریال بوده که بخش قابل توجهی از آن 
توسط شاکیان تخفیف گرفته شد.وی بیان داشت: سال گذشته همزمان 
با ماه مبارک رمضان با همکاری ستاد دیه جشن های گلریزان برای 
آزادی زندانیان دیه و جرائم غیرعمد در همه شهرستان های هرمزگان 
برگزار شد که با استقبال خوب خیران و نیکوکاران همراه بود.مدیرکل 
زندان های هرمزگان یادآورشــد: هم اکنــون 120 مددجوی جرائم 
غیرعمد با بدهی 250 میلیارد ریال در زندان های استان چشم انتظار 
کمک خیران هستند.وی گفت: می طلبد که همگان با توجه به توان و 
بضاعت خود، یاریگر زندانیان نیازمندی باشیم که نگاهشان به دستان 

با سخاوت آنان است.

خبر

خبری
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سرمقاله

آغاز ایام شعبانیه
 از امروز اعیاد شــعبانیه آغاز می شود و ضرورت دارد مراسم 
جشن و شادی در این روزهای مبارک به بهترین نحو برگزار شود. 
امروز سوم شعبان خجسته میلاد سومین اختر تابناک آسمان امامت 
و ولایت حضرت امام حســین)ع( و روزپاســدار می باشد. این 
نامگذاری به بهترین نحو انجام شده است. پاسدارانی که در زمان 
دفاع مقدس و هم اکنون از آرمان های انقلاب اسلامی دفاع کرده‌اند 
و جانشان را همواره بر طبق اخلاص گذاشته اند. پاسدارانی که این 
ایام در عرصه های مختلف نیز حضور مخلصانه و بســیجی وار 
دارند و دشمنان از پاسداران و سپاه عزیز همواره در هراس است 
و یقین دارند که تازمانی این نهاد انقلابی و مردمی وجود دارد؛ آنها 
نخواهند توانست به اهداف شوم شان دست یابند و نقشه‌های‌شان 
نقش برآب خواهد شــد. فردا ولادت حضــرت ابوالفضل)ع(  و 
به عنوان روز پاسدار نامگذاری شــده است و جانبازان عزیز به 
خود می بالند که این نامگذاری زیبا برایشان صورت گرفته است. 
جانبازانی که با تاســی از مولایشان سقای دشت کربلا تا آخرین 
نفس از دین و میهن دفاع کردند و از پای ننشستند. اما نیاز است که 
به نیازهای امروزشان توجه بیشتری شود و مورد تکریم قرار گیرند 
و مشکلات ودغدغه های شان برطرف شود. متاسفانه گهگاهی با 
خانواده های معظم شاهد وجانباز وایثارگر برخوردهای نابخردانه 
و دوراز شانشان می شود که بایستی به این موضوع توجه بیشتری 
شود تا جایگاه شان حفظ شود.پنجم شعبان میلاد مسعود حضرت 
امام ســجاد)ع(، چهارمین امام شیعیان می باشد که این روز راهم 
بایســتی به همه رهروان ائمه اطهار)ع( تبریک عرض نمود. یازده 
شعبان میلاد حضرت علی اکبر)ع( به عنوان روز جوان نامگذاری 
شده است و جوانان میهن از این نامگذاری خرسند هستند. جوانانی 
که ســرمایه های کشور هستند و بایستی از این سرمایه ها بیشتر 
استفاده شــود و از آن طرف برای رفع مشکلات‌شان برنامه‌ریزی 
شود. جوانان امروزمان دغدغه اشتغال، ازدواج، مسکن، امکانات 
رفاهی و... دارند که دولت نیاز اســت این مــوارد را مورد توجه 
بیشــتری قرار دهد و از آنان غافل نشود. جوانان نباید با موانعی 
مواجه شوند که افسرده و ناامید شوند که متاسفانه بخشی از جامعه 
جوان امروزمان به این درد مبتلا هســتند و نیازمند پیچیده شدن 
نســخه ای شفابخش در این حوزه ها توسط دولتمردان می باشد. 
جوانان بایستی احساس کنند و برایشان ملموس باشد که دولت به 
این قشــر توجه ویژه ای دارد و از شعار تا عمل چندان فاصله را 
نبینند و به آینده امیدوار باشند.نیمه شعبان نیز خجسته میلاد مسعود 
قطب عالم امکان حضرت ولی عصر)عج( می باشدو انتظار می رود 
که در این روز مراسمات جشن و سرور به اوج خود برسد. اما در 
سال های گذشته اندکی به این ایام در استان بی توجهی شده است 
و انتظار می رود در ســال جاری این کم توجهی ها از بین برود و 

چهره شهر با آذین بندی و توزیع شربت و شیرینی و... تغییرکند.

    علی زارعی

  استاندار هرمزگان گفت: نیازمندی‌های روزمره مردم 
در اعیاد ماه شعبان و ماه مبارک رمضان ذخیره سازی 

شده است.
  به گزارش صدا و ســیما، فریدون همتــی در کارگروه 

تنظیم بازار استان افزود: هیچ محدودیتی درتامین و توزیع 
کالا‌های اساسی به ویژه مرغ، گوشت قرمز، برنج، شکر، 
روغن و دیگر اقلام اساسی دراســتان وجود ندارد. وی 
گفت: در تعطیلات نوروز با وجود ورود ۲ میلیون و ۸۰۰ 

هزار گردشگر به استان کالا‌های اساسی مردم و مسافران 
نوروزی تامین شد. وی افزود: در ایام نوروز رصد و پایش 
بازار به صورت مســتمر بود و این روند باید در ماه‌های 

شعبان و رمضان ادامه داشته باشد.

استاندار هرمزگان خبر داد

ادامه تامین و توزیع کالا‌های اساسی در هرمزگان 

  معاون سیاســی فرمانداری بندرعباس با بیان اینکه کمیسیون 
کارگری به‌دنبال رفع دغدغه‌های قشــر کارگر است، گفت: این 
کمیســیون با روكيرد حل معضلات محيط‌هاي كارگري به دنبال 

حفظ ثبات و تعادل در زمينه اشتغال است. 
   فرزاد ابراهیمی در جلسه کمیسیون کارگری که در محل سالن کنفرانس 
این فرمانداری برگزار شد اظهار داشت: کارگران به عنوان تولیدکنندگان 
واقعی در عرصه اقتصادی، نقش کلیدی در روند توسعه و پیشرفت کشور 

دارند و حل مشکلات آن‌ها از دغدغه‌های اصلی این کمیسیون است.

  وی به جایگاه و نقش کارگر در حوزه اقتصاد کشــور اشاره داشت و 
نقش این قشر از جامعه را در تولید داخلی و تقویت بنیه اقتصادی برای 

تحقق اقتصاد مقاومتی انکارناپذیر خواند.
معاون سیاســی فرمانداری بندرعباس، توجه و حفظ جایگاه کارگر را 
یکی از راه‌های تحقق اقتصادی مقاومتی و دستیابی به خودکفایی عنوان 
کرد و ابراز داشت: برای تحقق اقتصاد مقاومتی در کشور، گرایش مردم به 

سمت و سوی استفاده از کالای ایرانی امری ضروری است.
ابراهیمی با تاکید بر اینکه رفع دغدغه کارگران و مســائل و مشکلات 

محیط‌های کارگری در دستور کار کمیسیون کارگری قرار دارد، گفت: 
کارگران اقشار بسیار شریف و زحمتکش جامعه هستند و حل مشکلات 

کارگران و جامعه کارگری از دغدغه‌های مسؤولان است.
  به گزارش فارس، وی همچنین تلاش مضاعف در جهت حل مشکلات 
قشر کارگر را امری ضروری دانست و ابراز داشت: تحقق اقتصاد مقاومتی 
نیازمند تقویت بنیه اقتصادی و توجه به نقش کارگر در تولیدات داخلی 

است.

معاون سیاسی فرمانداری بندرعباس : 

کمیسیون کارگری به‌دنبال رفع دغدغه‌های کارگران است

  مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در نشست با مدیر کل 
ورزش و جوانان استان گفت : برنامه های مردم محور اولویت نهمین 

جشنواره بین المللی فرهنگی- هنری خلیج فارس است .
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان، 
رضا کمالی زرکانی در نشست مشــترک با مدیر کل ورزش و جوانان 
اســتان در خصوص نحوه همکاری و مشــارکت در برگزاری نهمین 
جشــنواره بین‌المللی فرهنگی- هنری خلیــج فارس بر بخش مردمی 
جشــنواره ها تاکید کرد.  وی روزملی خلیــج فارس را متعلق به همه 
مردم دانســت و گفت : بر همین مبنا باید برنامه ریزی به گونه ای باشد 

که حضور حداکثری مردم در بخش های مختلف پررنگ تر شود و در 
ایــن زمینه اداره کل ورزش و جوانان می تواند از ظرفیت های خود به 

بهترین نحو استفاده کنند.
مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســامی هرمزگان یاد آور شــد : حضور 
ورزشــکاران ، هیات های ورزش های همگانی و هیات های ورزشی 
محلات می تواند باعث افزایش شــور و نشاط جشنواره شود هر چند 
که در ســال های گذشته نیز حضور ورزشکاران در این رویداد پررنگ 

بوده است .
 در ادامه ، مدیر کل ورزش و جوانان اســتان هرمزگان ، خلیج فارس 

را هویت جمعی ایرانیان دانســت و افزود : برنامه های متعدد و مختلف 
آموزشــی با عنوان خلیج فارس همزمان با روز ملی خلیج فارس در 

سراسر استان برگزار می شود.
  محمود رضا امیاری بیان کرد : همزمان با روز ملی خلیج فارس علاوه 
بر برگزاری برنامه های مختلف در حوزه ورزش های همگانی با حضور 
مقامات عالی ورزش کشــور چندین پروژه ورزشی با نام خلیج فارس 

افتتاح خواهد شد.
 گفتنی اســت : در این نشســت مقرر گردید که با حضور کارشناسان 

برنامه‌های مشترک برای روز ملی خلیج فارس تدوین و اجرایی گردد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان عنوان کرد

برنامه های مردم محور، اولویت جشنواره فرهنگی- هنری خلیج فارس



  خور کرتــی به عنــوان بزرگترین خور 
خاورمیانــه ظرفیت‌هــای بی‌نظیری برای 
رونق صنعت توریسم دارد که همچون سایر 
ظرفیت های شهرستان جاسک بکر و مغفول 

مانده است.
  شهرستان جاسک به عنوان 
دهان پر کن پایتخت مکران 
یکی از مناطق بکر و در عین 
حال محروم استانی به شمار 

می رود که داغ ضعف زیرساخت های عمرانی 
و رفاهی بر پیشانی دارد، چه بسا خانواده‌های 
بســیاری تنها به واســطه ارق ملی حاضر به 
جدایــی از زادگاه و میراث آباو اجدادی خود 
نیستند.شهرستان جاسک دارای فرهنگ غنی و 
ارزشــمندی است و مردمان این شهرستان ذاتا 
انســان های متمدن و متحولی از نظر فرهنگی 
هســتند لذا با تمام داشــته و ذخایر پیدای و 
پنهانش تنها پلی برای پیشــرفت غیربومیان و 
مدیران وارداتی است به واسطه فقدان بسیاری 
از آیتم های اجتماعــی، عمرانی، خدماتی و 
درمانــی  تاکنون ارمغانی جز فقر و محرومیت 

برای بومیانش نداشته است.
   روســتای کرتــی یکی از مناطــق محروم 
شهرســتان جاســک بشــمار می رود که در 

همسایگی بزرگترین خور خاورمیانه واقع شده 
با وجود ظرفیت های بی نظیر و بکرش در اوج 
فقر به سر می برد تا جایی که بسیاری از مردمان 
استان هم از وجود چنین روستایی بی خبر می 

باشند.

روستایی  کرتی 
از  افتــاده  دور 
توابــع بخــش 

لیردف در فاصله ۱۷۵ کیلومتری جاسک قرار 
دارد که جمعیت ۹۰۰ نفر را در خود جای داده 
و از دو محله زرامسر وشهرلاف تشکیل شده 
است؛ اهالی روســتا در اوج متانت و صبوری 
با فقر امکانات آموزشی،بهداشــتی، رفاهی و 
زیرساختی دست و پنجه نرم می کنند و سایه 
شــوم بیکاری موجب بــروز ناهنجاری‌های 
 اجتماعــی از قبیــل افزایــش نــرخ اعتیاد

 شده است.
   شــغل آبا و اجدادی ســاحل نشینان شرق 
هرمزگان صیادی و ملوانی است و اهالی کرتی 
به طبع محیط در زمینه صیادی فعالیت دارند که 

به واسطه فعالیت کشتی های تجاری و استفاده 
از روش هــای غیر اصولــی صیادی، فرصت 

درآمدزایی را از بومیان گرفته است.

 صندلی ســنگی، کنارچــک، ابراهیم نیادی، 
منبع آب بالا کوه، هیلرو، تله پشــت، لب دریا 
و خورهاماننــد خورکایرانــی، خورحامگ، 

خورنیکبخت گــور، خورحرگی بالاکوه کرتی 
از جمله مناطق بکر و دیدنی روستای کرتی به 

شمار می روند.

  خور کرتی به عنوان بزرگترین خور خاورمیانه 
ظرفیت های بی نظیری برای رونق گردشگری 
و صنعت توریســم دارد و یا زیرساخت‌های 
بوم‌گــردی، روســتای کرتی را به بهشــت 
گردشگران مبدل کند که این مقوله همچون سایر 
ظرفیت های شهرستان جاسک بکر و مغفول 

مانده است.
   حسن خادمی، معتمد روستای کرتی شهرستان 
جاســک با اشاره به نبود امکانات اولیه روستا 
گفت: روســتاهای شهرستان جاسک ازجمله 
کرتی همچنان فاقد پوشش تلفن همراه است و 
مردم روستای کرتی به دلیل عدم آنتن دهی تلفن 
همراه باید برای برقراری یک تماس ســاده به 

روی تپه ها و پشت بام خانه ها بروند.
  وی اظهار کرد: به واســطه نعمت بزرگ دریا 
شغل بیشتر مردم صیادی بوده و صید ماهی در 
کنار سختی هایش با رزق حلالی که به دست 
صیادان می دهد سختی کار را شیرین تر کرده 

است.
  خادمی تصریح کرد: نبود اشــتغال پایدار در 
روســتا و سیگنال های تلفن همراه در اولویت 
دغدغه ســاکنان روســتای کرتی است که از 
مسئولان مربوطه انتظار می رود در جهت رفع 

آن اقدامات لازم را انجام دهند./هرمز
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کشف محموله بزرگ مشروبات الکلی در بندرعباس

  محموله بزرگ مشروبات الکلی در قالب ترانزیت گریس در گمرک 
بندرعباس کشف و ضبط شد.ماموران گمرک ایران در بازرسی از کالاهای 
ترانزیتی موفق به کشف و ضبط یک محموله بزرگ مشروبات الکلی شدند. 
این محموله ترانزیتی مشــروبات الکلی که با هوشیاری ماموران گمرک 
شهید باهنر در گمرکات استان هرمزگان کشف شد شامل ۱۹۵ کارتن انواع 
مشروبات الکلی به تعداد ۲۹۰۸ بطری به مارک های ودکا و کینگ است.

این مقدار مشروبات الکلی در قسمت انتهایی یک دستگاه کانتینر ترانزیتی 
و در داخل کارتن های گریس اختفاء و جاسازی شده بود و قاچاقچیان 
قصد داشتند تحت رویه ترانزیت خارجی به افغانستان اقدام به انتقال این 
محموله نمایند که با هوشیاری ماموران گمرک این محموله شناسایی و 
کشــف گردید. به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ محموله یاد شده از 
سوی یک شرکت حمل و نقل بین المللی در رویه ترانزیت خارجی تحت 
عنوان لوازم یدکی مستعمل خودرو به مقصد افغانستان به گمرک اظهار شده 
بود که با توجه به ممنوعیت ورود و ترانزیت مشروبات الکلی از کشورمان 
و عدم اظهار مشروبات الکلی به استناد ماده ۲۲ قانون مبارزه با قاچاق کالا 

و ارز پرونده قاچاق تشکیل و تحویل مراجع قضایی گردید.

امروز مراسم تشییع شهدای صنایع دریایی 
شهید درویشی برگزار می شود 

 مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان گفت: مراسم تشییع شهدای 
صنایع دریایی شهید درویشی امروز در بندرعباس برگزار می‌شود. پاکدامن 
مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان گفت:مراسم تشییع شهدای 
صنایع دریایی شهید درویشی امروز سه شنبه در بندرعباس برگزار می‌شود.

وی افزود: این شــهدا  امروز ۲۰ فروردین ســاعت ۹ صبح از پل خواجو 
تا گلزار شــهدای بندرعباس تشییع و تدفین می‌شوند.مدیر کل بنیاد شهید 
و امور ایثارگران هرمزگان گفت:پیکر شهید رضا بلوچی پس از تشییع در 
بندرعباس به زادگاهش در روستای رضوان منتقل می‌شود.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، پاکدامن افزود:شهیدان رضا شاکری، محمود حسین پور 
و رضا بلوچی روز شــنبه ۱۷ فروردین در پی انفجار باطری زیردریایی در 
صنایع دریایی شهید درویشی بندرعباس به فیض شهادت رسیدند.صنایع 
دریایی شهید درویشی زیر مجموعه‌ی وزارت دفاع ایران در ۳۷ کیلومتری 
غرب بندرعباس و در مجاورت مجتمع ایزوایکو )مجتمع کشــتی سازی و 

صنایع فرا ساحل ایران( واقع شده است.

تا ۶ شهریور ادامه دارد
نام نویسی دوره‌های بدون آزمون کنکور 

  نام نویســی و انتخاب رشته‌های تحصیلی برای پذیرش در دوره‌های 
بدون آزمون کنکور ۹۸ دانشــگاه‌ها و مؤسســات آمــوزش عالی تا ۶ 
شــهریور ادامه دارد. حسین توکلی افزود: نام نویسی و انتخاب رشته‌های 
تحصیلی برای پذیــرش در دوره‌های بدون آزمون کنکور ســال ۱۳۹۸ 
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی تا ۶ شهریور ۹۸ ادامه دارد.سخنگوی 
سازمان ســنجش آموزش کشــور گفت: تاکنون ۵ هزار و ۷۶ نفر برای 
پذیرش در این دوره‌ها نام نویســی کرده اند.وی گفت: داوطلبان برای نام 
 نویســی در این دوره‌ها باید به سایت اینترنتی سازمان سنجش به نشانی

 WWW.SANJESH.ORG مراجعه کنند.به گزارش صدا و سیما، توکلی 
افزود: دفترچه راهنمای ثبت نام نیز در این سایت اینترنتی منتشر شده است.

اداره كل فرودگاههاي استان هرمزگان

اداره كل فرودگاههاي استان هرمزگان در نظر دارد در راستاي ارتقاء سطح تأمين خدمات مورد نياز مسافرين و مشايعين فرودگاهي، نسبت به واگذاري 
بهره برداري از رستوران، کافی شاپ و مینی مارکت فرودگاه بين المللي بندرعباس به مدت حداکثر 3 سال در قالب انعقاد قرارداد واگذاري محل با رعايت 
لايحه قانوني واگذاري و تخليه اماكن و محل ها در فرودگاههاي كشور مصوب )1358( و آئين نامه اجرايي آن،  از طريق فراخوان عمومي به اشخاص 

حقوقی واجد شرايط بخش خصوصي اقدام نمايد.
بدينوســيله از كليه اشخاص حقوقی واجد شرايط كه داراي توان مالي، اجرایی و مديريتي لازم مي باشند، دعوت بعمل مي آيد حداكثر تا پايان وقت 
اداري روز یکشنبه 98/1/25 ضمن واريز مبلغ700.000 ريال برای فراخوان مشروحه ذیل به حسابIR180100004001068404006338  نزد 
بانک مرکزی به نام خزانه داری کل شــرکت فرودگاهها و ناوبری هوائی ایران و شناسه پرداخت 300068482280520000000000619205 با 

مراجعه به اداره بازرگاني فرودگاه، به آدرس: فرودگاه بین المللی بندرعباس نسبت به ارائه فيش واريزي مزبور و دريافت اسناد فراخوان اقدام نمايند.
 ســپرده شــرکت در فراخوان،  معادل420.000.000 ریال بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی با اعتبار حداقل سه ماه و قابل تمدید برای سه ماه دیگر 
می باشد. مهلت تکمیل و تسلیم اسناد )حداكثر(تا پايان وقت اداري روز دوشنبه 98/2/9مهلت ارائه به فرودگاه بین المللی بندرعباس می باشدکه کلیه 
پاکات فراخوان )شامل پاکت ضمانتنامه ، پاکت رزومه و پاکت پیشهاد قیمت و آنالیز درآمد-هزینه( می بایست بطور جداگانه مهر و موم و در یک پاکت 

اصلی دیگر مهر و موم شده به فرودگاه ارایه گردد.
لازم به ذكر است ارزيابي و شناسائي بهره بردار واجد شرايط با توجه به معيارهاي مندرج در اسناد فراخوان انجام خواهد گردید و شركت در فراخوان 

هيچگونه حق و حقوقي براي متقاضي ايجاد نخواهد نمود و هزينه انتشارآگهي با برنده فراخوان مي باشد.
مشخصات محل هاي قابل واگذاري، از طريق فرودگاه و سايت مربوطه، به آدرس ذيل، قابل ارائه خواهد بود.

www.airport.ir و https://bandarabbas.airport.irآدرس سایت فرودگاه

آگهي فراخوان عمومي شناسايي متقاضي جهت واگذاري 
بهره برداري از اماکن تجاری و خدماتی در فرودگاه بین المللی بندرعباس

شناسه آگهی: 422519 

روابط عمومی شركت ملي حفاري ايران
www.nidc.ir    http://sapp.ir/nidc_pr   :شماره مجوز :  1398.48کانال های اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران

ارزیابی کیفی مناقصه گران :  روش ارزیابی: 1-   حداقل امتیاز کیفی لازم )50 ( می باشد.
2- حد نصاب مناقصه گران منظور جزء 1 بند الف ماده 24  قانون برگزاری مناقصات، قرائت و ثبت حداقل دو قیمت قابل قبول متعلق به دو مناقصه گر 
در صورتجلسه گشایش پاکات )قیمت( می باشد .3-مناقصه گرانی که بیش از چهار )4( قرارداد در حال اجرا با شرکت ملی حفاری ایران داشته باشند 
مجاز به حضور در مناقصه دیگری نخواهند بود.4- مناقصه گرانی که بیش از دو )2( قرارداد در حال اجرا با موضوع مشابه )صرفا« همان موضوع ( با 

شرکت ملی حفاری داشته باشند مجاز به حضور در مناقصه دیگری نخواهند بود.
نحوه دریافت/ تحویل اسناد مناقصه :  دریافت اسناد: تاریخ شروع دریافت: از روز شنبه مورخ 98/01/24   

آخرین مهلت دریافت: تا روز چهارشــنبه مورخ 98/02/04  محل دریافت: نشانی : اهواز- بلوار پاسداران- بالاتر از میدان فرودگاه- شرکت ملی 
حفاری ایران- ساختمان پایگاه عملیاتی طبقه اول - پارت A - اداره قراردادها  نحوه دریافت : 1- ارائه فیش واریزی به مبلغ نهصد و نود990/000 
ریال به حساب شماره 4001114004020491 و شماره شبا   IR 520100004001114004020491 نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

تحت عنوان تمرکز وجوه درآمد شرکت ملی حفاری ایران 2- درخواست رسمی متقاضی )با ذکر نام دقیق( مبنی بر دریافت اسناد مناقصه
تحویل اسناد : آخرین مهلت : 98/02/18 استعلامهای ارزیابی کیفی )برای مناقصات نیمه فشرده(              

محل تحویل :نشانی: اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از سه راه فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی- طبقه اول پارت B – اتاق 
107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 - 34148580- 061

تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(: مبلغ تضمین:  000ر000ر680ر1 )یک میلیارد و ششصد و هشتاد میلیون ( ریال
انواع تضامین قابل قبول: * ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از موسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز فعالیت از سوی بانک مرکزی 

* اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636-   شماره شبا  IR   350100004001114006376636  نزد بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران 

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین: 90 روز ) و برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد.(

نام مناقصه گزار 
شرکت ملی حفاری ایران 

شماره تقاضا/ مناقصه 
5239-33/06-س. ا-97

شماره ثبت در پایگاه ملی مناقصات 
3/181/015

مبلغ برآورد )ریال( 
000 ،000 ، 600 ،33 ریال

موضوع مناقصه : تأمین آب آشامیدنی و  بخشی از ماشین آلات و خودروهای مورد نیاز دستگاه های حفاری 61 و 69 
فتح مستقر در جزیره کیش  

مشخصات مناقصه : 

مناقصه عمومی یک مرحله ای به روش نیمه فشرده           
شرکت ملی نفت ایران

نوبت اول

کرتی، روستایی فراموش شده 
در شرق هرمزگان

  رئیس ســازمان ســنجش از اختصاص سهمیه به 
داوطلبان آزمون‌های کارشناســی ارشد و سراسری 

)کنکور( سال ۹۸ در مناطق سیل زده خبر داد
  ابراهم خدایی  گفت: پس از سیل آق قلا در استان گلستان 
با دستور وزیر علوم تحقیقات و فناوری اختصاص سهمیه 
برای داوطلبان کنکور مناطق سیل زده در دستور کار قرار 
گرفته است.این ســهمیه مازاد بر ظرفیت است و همچنین 
میزان و تعداد ظرفیت ها نیز براساس داوطلبان و رشته هایی 
که متقاضی هستند.وی گفت: اصل سهمیه براساس مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی برای زلزله زدگان بوده است 
و با موافقتی که انجام می گیرد برای سیل زدگان نیز تعمیم 

داده خواهد شد.

شــریعتی نیاسر معاون آموزشــی وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری نیز پیش از این گفته، این وزارتخانه برای دانشجویان 
شاغل به تحصیل در مناطق سیل زده تسهیلات ویژه در نظر 

گرفته است.
 ابراهیم خدایی با اشاره به وقوع سیل در برخی از استان‌ها 
افزود: با اختصاص ســهمیه، به داوطلبان این مناطق کمک 
خواهد شــد.وی گفت: آزمون کارشناسی ارشد اغلب در 
مراکز استان‌ها برگزار می‌شود و اگر بخواهد زمان برگزاری 
آن به تعویق بیفتد، باید در ماه مبارک رمضان برگزار شود که 

مشکلات دیگری را موجب خواهد شد.
  خدایــی با بیان اینکه حــدود ۶۵۵ هزار داوطلب در این 
آزمون نام نویســی کــرده اند افزود: برخــی از داوطلبان 

می‌گویند که با تعویق زمان برگزاری آزمون کارشناســی 
ارشد، برنامه‌های آن‌ها به هم می‌خورد.

  وی گفت: همچنین اگر آزمون در خرداد برگزار شــود به 
لحاظ فنی و همچنین برگزاری برخی از امتحانات تشریحی 
مشکلاتی ایجاد می‌شــود و همچنین مراکز آموزش عالی 

نمی‌توانند سال تحصیلی را از مهر شروع کنند.
  خدایی افزود: با توجه به این موضوعات وزارت علوم به 
این جمع بندی رسید که برای جبران علمی داوطلبان مناطق 

سیل زده سهمیه‌ای را به صورت مازاد اختصاص دهد.
به گزارش صدا و سیما، آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۳۹۸ 
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی روز‌های پنجشنبه و 

جمعه ۵ و ۶ اردیبهشت برگزار می‌شود.

  دبیر ستاد تنظیم بازار با بیان اینکه واردات 
و عرضه گوشــت قرمز ارزان و نصف قیمت 
متوقف شده است گفت: از این به بعد گوشت 
قرمز با ارز نیمایی وارد و قیمت این محصول 
در بازار توسط عرضه و تقاضا تعیین می‌شود. 
  عباس قبادی دبیر ستاد تنظیم بازار اظهار کرد: 
گوشت قرمزی که )تا روزهای گذشته( در بازار 
عرضه می شــد با ارز 4200 تومانی به کشور 
وارد شــده و قیمت آن ارزان بود اما از این پس 
گوشت قرمز با ارز نیمایی به کشور وارد و توزیع 
می‌شود.وی افزود: ایران خود تولیدکننده گوشت 
قرمز است و حدود 90 درصد نیاز کشور را تولید 
و تنها 10 درصد آن را وارد می‌کند و مشــکلی 

برای تامین گوشت قرمز در کشور وجود ندارد.
دبیر ســتاد تنظیم بازار با بیــان اینکه تعداد دام 
تولیدی در کشور زیاد و وضعیت مراتع نیز برای 
چرای دام مناسب است ادامه داد: دامداران نیز دام 
خود را نگه داشــته اند که پروار شود و وضعیت 
گوشــت قرمز در کشور مناسب است و تنها 10 

درصد کسری مورد نیاز از خارج تامین میشود.
قبادی در پاسخ به اینکه آیا واردات گوشت قرمز 
توســط دولت و نظارت بر روند عرضه گوشت 
قرمز در بازار نیز منتفی شــده است، گفت: در 
زمانی که گوشت قرمز با ارز 4200 تومانی وارد 

می‌شــد تنها 10 تا 20 درصد آن توسط شرکت 
پشــیبانی امور دام وارد و مابقی توسط تجار و 
بازرگانــان بخش خصوصی وارد می‌شــد، اما 
دیگراز آن فضایی که گوشــت به نصف قیمت 
عرضه و در فروشگاهها صف ایجاد شود، فاصله 
گرفته ایــم و عرضه و تقاضا تعیین کننده قیمت 

گوشت قرمز است.
  وی در پاسخ به اینکه قیمت گوشت قرمز شقه 
گوســفندی در بازار چقدر است، اظهار داشت: 
گوشت به وفور در بازار وجود دارد و قیمت آن 
در قصابی و توسط عرضه و تقاضا تعیین میشود 
و نحوه تعیین قیمت آن مانند ســایر کالاها نظیر 

چای و شیرینی است.
  به گزارش جام جم ، قبادی یادآورد شد که در 
یک مقطعی بازار گوشت قرمز به مشکل خورده 
بودو دولت به همیــن خاطر مداخله کرد اما در 

شرایط فعلی بازار خود را تنظیم می‌کند.
بنابراین گزارش، پیش از این قیمت هرکیلوگرم 
گوشت گوسفندی وارداتی تنظیم بازاری به قیمت 
37 هزار تومان به فروش می‌رسید و قیمت این 
محصول در بــازار آزاد حدود 85 تا 100 هزار 
تومان بود. قیمت هر کیلوگرم گوشــت قرمز تا 
ســال 96 در بازار )آزاد( حدود 37 تا 50 هزار 

تومان بود.

واردات و عرضه گوشت قرمز 
تنظیم بازاری متوقف شد 

رئیس سازمان سنجش خبر داد

اختصاص سهمیه به کنکوری‌های مناطق سیل زده 

  شــهردار بندرعباس گفت: برای سال 
جاری نیز تمرکز را برای اتمام پروژه‌های 
بلوار  اتمام  فرســوده،  بافت  نیمه‌تمام، 
ســاحلی و ســایر اولویت‌ها اختصاص 

داده‌ایم. 
  عباس امینــی‌زاده در دیدار با اســتاندار 
هرمزگان کــه با حضور اعضای شــورای 
اسلامی شهر و معاون امور عمرانی استانداری 
برگزار شــد، اظهار داشت: در سال گذشته، 
در حالی که کشــور با رکود و شرایط بحران 

اقتصادی روبرو بود، اقدامات قابل‌توجهی در 
شهر بندرعباس صورت گرفت.وی با تقدیر 
از راهنمایی، همــکاری و همراهی اعضای 
شــورای شهر در پیشــبرد اهداف مجموعه 
مدیریت شهری، افزود: اتفاقات خوبی که در 
شهر شاهد آنها هستیم، حاصل حمایت‌ها و 

تلاش‌های بی‌دریغ اعضای این شورا است.
شــهردار بندرعباس گفت: در سال گذشته، 
بودجه شــهرداری بندرعباس 570 میلیارد 
تومان بود که با وجــود عدم ثبت برخی از 

درآمدها، تاکنون حــدود 78 درصد از آن 
تحقق یافته و این رقم با ثبت موارد باقیمانده، 
قطعا افزایش می‌یابد.امینی‌زاده تصریح کرد: 
برای ســال جاری نیز تمرکز را برای اتمام 
پروژه‌های نیمه‌تمام، بافت فرسوده، اتمام بلوار 
ساحلی و سایر اولویت‌ها اختصاص داده‌ایم.

این مقام مسؤول بودجه مصوب سال جاری 
را بالغ بر 870 میلیارد تومان اعلام کرد و ادامه 
داد: رفع نقاط آبگیر و دفع آبهای ســطحی، 
حمل و نقل عمومی، منظرســازی و فضای 

سبز، بافت فرســوده، پروژه‌های فرهنگی و 
اجتماعی و غیره نیز جزو دیگر اولویت‌های 

سال جاری شهرداری بندرعباس است.
به گزارش فارس،  شــهردار بندرعباس در 
بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر لحاظ 
کردن نظرات و دستورات مدیریت عالی استان 
در رونق‌بخشی به شهر، اظهار کرد: امیدواریم 
در سال جاری با همکاری و مساعدت بیش 
از پیش مجموعه استانداری، خدمات بیشتری 

را برای شهروندان و گردشگران فراهم کنیم.

شهردار بندرعباس مطرح کرد

 اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام، اولویت شهرداری در سال جاری 

 نشست هم اندیشی هماهنگی و بهینه سازی 
استفاده از اسکله ها، بارگیری و تخلیه، انباشت 
و برداشــت، واگن برگردان و امــور مرتبط با 
سرمایه گذاری توســعه ای آینده منطقه ویژه 
خلیج فارس با حضور قائم مقام ایمیدرو برگزار 

شد. 
   در این نشســت قائم مقــام ایمیدرو با بیان اینکه 
منطقه ویژه خلیج فارس نقش کلیدی در پیشــبرد 
اهداف صنایع به ویژه فولاد دارد افزود: این منطقه با 
وسعت 5000 هکتار از ظرفیت های قابل توجهی در 

تحقق چشم انداز فولاد برخوردار است. 
  عباس نعیمی با اشــاره به مزیــت هایی همچون 
وجود زیرساخت ریلی و کارخانه های متعدد صنایع 
فولاد در منطقه اقتصادی خلیج فارس گفت: امکان 
پهلودهی به شناورهای 100 هزارتنی فله و کالا از 
مزیت های منطقه به شمار می رود و موضوع توسعه 
و تامین دیگر زیرساخت ها برای شرکت های مستقر 
در منطقه از اهمیت بالایی برخوردار است. وی ابراز 
امیدواری کرد: با حمایت های ایمیدرو و مشارکت 

شرکت های بزرگ معدنی مباحث مربوط به توسعه 
زیرساخت ها در این منطقه فراهم شود. 

  همچنین مدیرعامل منطقــه ویژه صنایع معدنی و 
فلزی خلیج فارس  گفت: بــرای احداث فازهای 
توسعه این منطقه نیاز به 1250 میلیارد تومان سرمایه 

است. 
  حسن خلج طهرانی با اشاره به احداث 3 فاز توسعه 
در این منطقه افزود: نظر به هزینه های انجام شده در 
منطقه و احداث زیرســاخت های مهم در خصوص 
صنعت فولاد و احجــام صادرات و واردات در افق 
 1404 طرح توسعه بندر منطقه اقتصادی خلیج فارس

 مورد توجه است. 
  وی با اشاره به ظرفیت تخلیه و بارگیری فرآورده 
های مایع و مواد فله معدنی در منطقه گفت: ظرفیت 
انتقال مواد فله و همچنین کالای عمومی 36 میلیون تن 
 و ظرفیت انتقال فرآورده های مایع 30 میلیون تن در

 سال است. 
  به گزارش ایســنا، حسن خلج طهرانی مدیرعامل 
منطقــه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در 

پایان  گفــت: در افق 1404 حجم تخلیه و واردات 
مواد فله معدنی مورد نیاز کارخانه های فولادسازی 

در بندرعبــاس تقریبا 2 برابر حجــم بارگیری و 
صادرات خواهد بود. 

نیاز به سرمایه 1250 میلیاردی برای احداث 3 فاز توسعه منطقه ویژه خلیج فارس

  نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تحقیق 
و تفحص از عملکرد سازمان خصوصی سازی 

موافقت کردند.
  در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بررسی 
گزارش کمیســیون اقتصادی مبنی بر ضرورت 
تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان خصوصی 
سازی در دستور کار صحن علنی مجلس قرار 
گرفت.نمایندگان مجلس بــا ۱۶۱ رأی موافق، 
۱۲ رأی مخالف و ۳ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۱ 
نماینده حاضــر در صحن با ضرورت تحقیق و 
تفحص از عملکرد ســازمان خصوصی سازی 
موافقت کردند.در گزارش کمیســیون اقتصادی 

درباره این تحقیق و تفحص آمده است:
  این کمیسیون پس از دریافت پاسخ کتبی دستگاه 
تحقیق و تفحص شونده )ســازمان خصوصی 
سازی( و قانع نشدن متقاضیان از پاسخ‌های ارائه 
شــده در تاریخ 97/۸/28 به استناد ماده ۲۱۲ 

آئین نامه داخلی مجلــس با حضور متقاضیان 
تحقیق و تفحص و عدم حضور مسئولین دستگاه 
متولی )علیرغم دعوت قبلی( تشکیل جلسه داد و 
اعضای کمیسیون نهایتاً با انجام تحقیق و تفحص 

موافقت کردند.
  به گزارش مهــر، محورهای تحقیق و تفحص 

از سازمان خصوصی سازی به شرح زیر است:
۱- بررسی عملکرد سازمان خصوصی سازی در 
خصوص میزان رعایت قوانین سازمان خصوصی 
ســازی در واگذاری‌ها اعم از: چگونگی احراز 
صلاحیت و اهلیت خریداران، چگونگی نظارت 
و صیانت از حق الســهم ســازمان و دولت در 

شرکت‌های واگذار شده.
۲- بررســی عملکرد سازمان خصوصی سازی 
در مورد بررسی کارشناسی اموالی که به فروش 

گذاشته شده است.
۳- بررســی عملکرد سازمان خصوصی سازی 

در مورد میزان رشــد و پویایی شــرکت‌های 
واگذار شده و چگونگی اعمال نظارت و اجرای 
قوانین ذیربط نســبت به تعهدات خریداران پس 

از واگذاری.
۴- بررســی عملکرد سازمان خصوصی سازی 
در واگذاری هپکوی اراک، ماشین سازی تبریز، 

پالایشگاه کرمانشاه.
۵- بررسی عملکرد سازمان خصوصی سازی در 
مورد اینکه بر اساس چه قانونی مصوبه دولت را 
در مورد شرکت‌های واگذار شده لغو کرده و آنها 

را مسترد کرده است.
۶- نحوه اعمال حاکمیت شرکتی توسط سازمان 
خصوصی ســازی در شرکت‌های سرمایه پذیر 

متعلق به سهام عدالت
۷- نقش و جایگاه پیوست‌های سیاسی، امنیتی، 
فرهنگی و اجتماعــی در واگذاری‌های صورت 

پذیرفته

با رأی نمایندگان؛

مجلس با تحقیق از سازمان خصوصی‌سازی موافقت کرد

  فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران گفت: 
مناطقی که از خوزســتان دیدم تحت تاثیر 
همت مردم قرار گرفتم زیرا به رغم اینکه دولت 
اصرار زیادی به تخلیه دارد، اما با ایستادگی و 

امکانات ابتدایی در حال مقابله هستند. 
  به گزارش تسنیم، سردار سرلشکر پاسدار قاسم 
سلیمانی گفت: اخلاق و خدمت به مردم ‌مهم‌ترین 
بخش اساسی عرفان ‌است و به نظر من جوانانی 

که سنشان به زمان جنگ نمی‌رسد؛ اینجا مکانی 
است که جهاد زمان دفاع مقدس را درک کنند.

فرمانده نیروی قدس ســپاه پاســداران  با بیان 
اینکه  همه دفاع‌ها برای حریم انسانیت بود، گفت: 
مناطقی که از خوزســتان دیدم تحت تاثیر همت 
مردم قرار گرفتم زیرا  به رغم اینکه دولت اسرار 
زیادی به تخلیه دارد، اما با ایستادگی و امکانات 

ابتدایی در حال مقابله هستند.

  وی ادامه داد: اگر با حفظ کرامت مردم و بدون 
خسارت انســانی این کارها را انجام دادیم بدون 
شــک نتیجه مهمی می‌توانیم بگیریم. تصور بنده  
این است که از موج اصلی این بحران عبور ‌کردیم 
ولی در عین حال باید کمک کرد تا مردم  دچار 
مشکل نشوند. البته احســاس می‌شود که مردم 
قدری ناراحت هستند اما در این موضوعات باید 

کمک  مردم کرد و آن‌ها را التیام داد‌.

سرلشکر سلیمانی: 
تحت تاثیر

 همت مردم ‌
برای مقابله با سیل 

‌قرار گرفتم 



اقتصادی 4
سه شنبه  20 فروردین  1398

3 شعبان 1440

 سال هجدهم شماره 3005

خبری 

  با تصویب افزایش ۳۶.۵ درصدی حداقل دستمزد 
سال ۱۳۹۸ در آخرین نشست اعضای شورای عالی 
کار، پایه حقوق کارگران ۴۰۰ هزار تومان بیشتر شد 
و از یک میلیون و ۱۱۲ هزار تومان به یک‌ میلیون و 

۵۱۷ هزار تومان رسید.
  به گزارش ایسنا، شورای عالی کار در دویست و هشتاد 
و دومین نشست خود در روزهای پایانی سال ۱۳۹۷ پس 
از ۱۲ ساعت مذاکره فشــرده میان نمایندگان کارگری، 
کارفرمایی و دولت، حداقل دستمزد کارگران و مشمولان 
قانون کار را ۳۶.۵ درصد افزایش داد. با این افزایش پایه 
حقوق کارگران که در ســال گذشته یک میلیون و ۱۱۲ 
هزار تومان بود به یک میلیون و ۵۱۷ هزار تومان رسید و 

۴۰۰ هزار تومان افزایش یافت.
  اما شــورای عالی کار برای امســال رقم بن خواربار 
کارگران را که از ســال ۱۳۹۵ مبلــغ ۱۱۰ هزار تومان 
ثابت مانده بود ۸۰ هزار تومــان دیگر افزایش داد تا از 

فرودین ماه ســال جاری در حقوق کارگران ۱۹۰ هزار 
تومان منظور شود.

  حق مســکن از دیگر آیتم‌های بسته مزد کارگران است 
که اعضای شــورای عالی کار بهمن ماه سال گذشته سر 
افزایــش ۶۰ هزار تومانی آن به توافق رســیدند. به این 
ترتیب کمک هزینه مســکن کارگران که از سال ۱۳۹۵ 
مبلغ ۴۰ هزار تومان بود نیز به ۱۰۰ هزار تومان رسید؛ اما 
این مصوبه برای اجرایی شدن به تأیید و تصویب هیأت 
وزیران نیاز دارد و کارگران انتظار دارند در همین روزهای 
نخست سال جدید، هیأت وزیران این مصوبه را تصویب 

کند تا در فیش حقوق فروردین ماه آنها اعمال شود.
  در مصوبه ۲۸ اســفند ماه ســال ۱۳۹۷ همچنین سایر 
سطوح مزدی به میزان ۱۳ درصد به اضافه روزانه ۸,۷۰۰ 
تومان معادل ۲۶۱ هزار تومان رقم ثابت ماهانه تعیین شد؛ 
این در حالی بود که ســال ۹۷ این رقم ۱۰.۴ درصد به 
اضافه روزانه ۲,۸۲۰ تومان معادل ۸۴ هزار و ۶۲۴ تومان 

رقم ثابت در ماه به تصویب رسید.
  افزایش سایر سطوح مزدی شامل کارگران مشمول قانون 
کاری است که پایه حقوق آنها بیش از یک میلیون و ۱۱۲ 
هزار تومان مصوب سال ۹۷ است. همچنین پایه سنوات 
کارگران به دنبال مصوبه ۲۸ اسفند ماه شورای عالی کار 
به 000, 70 تومان رســید. پایه سنوات کارگران قرارداد 
موقت و دائم مشمول قانون کار با بیش از یک سال سابقه 
کار سال گذشــته روزانه ۱,۷۰۰ تومان معادل ۵۱ هزار 

تومان تعیین شده بود.
تمام کارگران دارای یک ســال سابقه کار یا کارکنانی که 
یک ســال از دریافت آخرین پایه سنوات آنها در کارگاه 
گذشته باشد، مشمول دریافت پایه سنواتی می‌شوند و این 
مبلغ به حقوق پایه کارگران اضافه می‌شــود تا به تناسب 
در عیدی و پاداش، اضافه کار و حق سنوات آنها محاسبه 
شود.اعضای شورای عالی کار همچنین حق اولاد کارگران 
را به ازای هر فرزند زیر ۱۸ سال ۱۵۱ هزار و ۶۰۰ تومان 

تعیین کردند که این میزان سال گذشته ۱۱۱ هزار و ۱۲۶ 
تومان بود.

به گزارش ایسنا، بخشنامه دستمزد سال ۹۸ قبل از شروع 
سال جدید و ۲۸ اسفند ماه سال گذشته از سوی وزیر کار 
جهت اجرا به تمام بنگاهها و واحدهای مشــمول قانون 
کار ابلاغ شــد تا افزایش ۳۶.۵ درصدی حداقل مزد از 

فروردین ماه امسال در پایه حقوق کارگران اعمال شود.
با در نظر گرفتن کمک هزینه مسکن، بن خواربار، سنوات 
و دیگر مزایای جانبی مزد، حداقل دســتمزد سال ۱۳۹۸ 
یک کارگر مجرد به یک میلیــون و ۸۰۰ هزار تومان و 
حداقل دســتمزد یک کارگر متأهل با محاسبه حق اولاد 

یک فرزند به حدود دو میلیون تومان افزایش پیدا کرد.

وقت شناسی 
شما شهری پاک و 
زیبا را به ارمغان 

می آورد

 جمع آوری زباله 
) 9 شب( 

اردیبهشت پربارش‌ترین ماه کشور است
  وظیفه گفت: اگرچه نمی توان پیش بینی دقیقی از بارش ها داشت، 
اما اردیبهشت یکی از پربارش ترین ماه های کشور است. احد وظیفه 
مدیر کل پیش بینی و هشدار ســریع سازمان هواشناسی با اشاره به 
اینکه اردیبهشت یکی از پربارش‌ترین ماه‌های کشور است، اظهار کرد: 
اگرچه نمی‌توان پیش بینی دقیقی از بارش‌های اردیبشــهت داشت، 
اما بررسی‌های بلندمدت اقلیمی بدان معناست که بارش‌های نرمالی 
خواهیم داشــت.وی از احتمال وقوع ســیل در فصل بهار خبر داد و 
گفت: با توجه به آنکه بارش‌های بهاری همراه با رگبار و رعد و برق 
است، از این رو نمی‌توان موضوع سیل در برخی مناطق در این فصل را 
کتمان کرد. اما از الان نمی‌توان گفت که در کدام مناطق در اردیبهشت 
احتمال وقوع سیل وجود دارد.وظیفه درباره آخرین وضع آب و هوای 
مناطق سیل زده بیان کرد: براساس بولتن‌های هواشناسی بارش‌های 
قابل توجهی در جنوب غرب کشور خواهیم داشت به طوریکه میزان 
بارندگــی در برخی مناطق حوزه جنوب غرب از ۵ تا ۶ میلی متر تا 
۳۰ میلی متر اســت.این مقام مسئول ادامه داد: با توجه به بارش‌های 
ســیلابی در استان‌های ســیل خیز مناطق جنوب غرب کشور پیش 
بینی می‌شــود که میزان آب و دبی آب رودخانه‌ها افُت نکند.به گفته 
وی، نقشه‌های هواشناســی نشان می‌دهد که تا آخر هفته بارش‌های 
چندانی در جنوب غرب کشور و استان‌های سیل خیز نداریم. مدیر کل 
پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی درباره آخرین وضع آب 
و هوای دیگر مناطق کشور گفت: امروز برای استان‌های شمال غرب 
خراسان رضوی و مشهد احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها انتظار می‌رود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این مقام مسئول در پایان با اشاره 
به اینکه شــدت بارش در نیمه شرقی گیلان، کل مازندران و گلستان 
افزایش می‌یابد، تصریح کرد: البته میزان بارش در این مناطق سیل آسا 
نیســت و تنها این میزان بارندگی و ذوب شدن برف می‌تواند منجر به 

بالاآمدن سطح آب رودخانه‌ها شود.

حق اشتراک ماهانه جایگزین آبونمان تلفن ثابت شد؟
   در حالی که با دســتور دیوان عدالت اداری برای حذف آبونمان تلفن 
ثابت، شرکت مخابرات مدعی شد متحمل خسارت سالانه ۷۰۰ میلیاردی 
می‌شود، ظاهرا قرار است بخشی از این خسارت با حق اشتراک ماهیانه 
از تلفن ثابت جبران شــود. بارها از سوی مسؤولان مخابراتی اعلام شده 
که در حوزه‌ی تعرفه‌گذاری تلفن ثابت، یک ظلم تاریخی و بی‌عدالتی رخ 
داده و هزینه‌ی ایجاد و نگه‌داری تلفن ثابت بسیار بیش‌تر از هزینه‌ای است 
که از مالکان تلفن ثابت دریافت می‌شود و در این راستا یکی از اقداماتی 
که موجب شــده مخابرات بیش از پیش متضرر شود، دستور لغو آبونمان 
تلفن ثابت بود.پیش از این دریافــت آبونمان تلفن‌های ثابت در مصوبه 
کمیســیون تنظیم مقررات ارتباطات در حالی ابطال شد که این موضوع 
به اذعام مســؤولان مخابراتی، هزینه‌های زیادی را به این شرکت تحمیل 
کرد و از همان زمان هم برای جبران این خســارات، گزینه‌هایی از جمله 
تغییر تعرفه‌های تلفن ثابت محتمل بود و حتی ســازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی اعلام کرد پیشــنهاد شرکت مخابرات ایران برای تغییر 
تعرفه‌های تلفن ثابت، به‌دلیل جبران ضرر و زیان ناشــی از لغو آبونمان، 
در کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات بررسی می‌شود.همچنین سیدمجید 
صدری - مدیر عامل شرکت مخابرات ایران - درباره ایجاد تغییراتی در 
تعرفه‌های مخابرات اظهار کــرده بود: تعرفه‌های مخابرات چه در دیتا و 
چه تلفن ثابت، باید تغییراتی در جهت افزایش داشــته باشد. البته ما تابع 
قانون هستیم اما کاهش تعرفه بیش از این در حوزه به صلاح ما نیست و 
با تعرفه‌های کنونی نمی‌توانیم توسعه داشته باشیم.وی از تلاش در جهت 
مذاکره برای بازگرداندن رأی دیوان عدالت اداری سخن گفته و اظهار کرده 
بود: لغو دریافت آبونمان از مشــترکان به ضرر مخابرات اســت و درآمد 
۷۰۰ میلیارد تومانی سالانه ما را کاهش می‌دهد. به همین دلیل در تلاش 
برای بازگرداندن این حکم هستیم. البته ما موظف به اجرای قانون هستیم 
و اکنون هم در حال طراحی کردن سیستم‌ها هستیم که حکم دیوان عدالت 
را اجرایی کنیم، اما در عین حال تلاش می‌کنیم که با کمک وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعــات و رگولاتوری و مذاکره با دیــوان عدالت، رأی را 
بازگردانیم.با وجود این با گذشت چندین ماه از رأی دیوان عدالت اداری، 
تغییری در این رأی داده نشد تا جایی که برای دریافت حق اشتراک ماهانه 
از مشترکین تلفن ثابت تصمیم‌گیری شد. در این راستا، محمدرضا بیدخام 
درباره‌ی دریافت حق اشتراک ماهانه از مشترکین تلفن ثابت، اظهار کرد: 
دیوان عدالت اداری از مردادماه سال گذشته رأی داد که دریافت آبونمان 
از طرف مخابرات غیرقانونی است. مصوبات تعرفه‌گذاری از طرف سازمان 
تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی انجام می‌شــود و مخابرات خودش اما 
این موضوع برای مخابرات حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیارد تومان در ســال 
خســارت وارد می‌کرد.وی ادامــه داد: این موضوع قطعاً به ضرر صنعت 
مخابرات، توســعه و نگهداری شــبکه مخابراتی و ارائه خدمات بهتر به 
مشتریان و تمامی ذی نفعان و از این جهت که نمی‌توانیم سرویس جدیدی 
به مردم بدهیم، به ضرر مشتریان بود و همه را تحت تأثیر قرار داد. به همین 
دلیل مکاتبات متعددی با دیــوان عدالت اداری صورت گرفت و وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات هم مذاکرات متعدد را با دیوان عدالت اداری 
انجام داد، اما متأسفانه به نتیجه کلی نرسیدیم.سخنگوی شرکت مخابرات 
ایران با اشاره به این‌که پس از اعلام رأی دیوان عدالت، هزینه‌ی آبونمان 
علی‌الحساب از مشــتریان دریافت می‌شد و دیوان عدالت هم در جریان 
بود، افزود: با توجه به ضرر و زیان شــرکت مخابرات و بر اساس مصوبه 
ماده ۴ اساسنامه شرکت مخابرات اما مخابرات درنهایت مکلف شد مصوبه 
را اجــرا کند.اما در مجمع عادی به طور فوق‌العاده شــرکت مخابرات که 
با حضور نمایندگان دولت و ســهام عدالت و سازمان خصوصی‌سازی و 
سازمان بورس تشکیل شد، پیشنهادی از طرف مخابرات مطرح و پس از 
موافقت بنا شد حق اشتراک از مشترکان دریافت شود. بیدخام در تشریح 
چگونگی دریافت حق اشتراک ماهانه گفت: در این مجمع مقرر شد برای 
حق اشــتراک ماهیانه بابت هر خط تلفن ثابت، از مشترکان در روستاها 
۱۰۰ تومان، در شهرها ماهانه ۷۵۰ تومان، در شهرستان‌ها ۱۰۰۰ تومان، 
در مراکز استان‌ها غیر از کلانشهرها ۱۲۰۰ تومان، در کلانشهرها ۱,۵۰۰ 
تومان و در تهران ۲,۰۰۰ تومان دریافت شــود.به گزارش ایسنا، وی در 
پاسخ به اینکه آیا حق اشــتراک دریافتی می‌تواند خسارت واردشده به 
مخابرات را جبران کند، گفت: با تعرفه گذاری فوق حدود ۴۰ تا ۳۵ درصد 

از خسارت وارده به شرکت مخابرات جبران می‌شود.

حقوق کارگران در سال 98 چقدر شد؟ 

سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان
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همتی گفت: اگرچه بنده گفته ام که دلار ارزان می‌شود، اما هیچ‌گاه 
نگفتم که قیمت دلار به ۱۱ هزار تومان می‌رسد. 

  عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در نشستی با اصحاب رسانه، 
با بیان اینکه یکی از دستورات نخستین جلسه شورای پول و اعتبار، بحث 
بازار متشکل ارزی است، گفت: اعضای هیأت مدیره بازار متشکل ارزی 
مشخص شد و با توجه به اینکه کار‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری آن 
زمان می‌برد، امیدواریم که تا پایان ماه عملیاتی شود.وی افزود: دستور 
دیگر این جلسه موضوع سیاست‌های باز پولی است که امسال اجرایی 
خواهیم کرد و بر اســاس آن نرخ ســود را در کانالی تعیین می‌کنیم و 
بانک‌ها  باید در آن محدوده عمل کنند و برای اضافه برداشت‌ها مقررات 
بسیار جدی خواهیم داشــت.رئیس‌کل بانک مرکزی درباره دلیل عدم 
اطلاع‌رسانی در خصوص بسیاری از موضوعات به ویژه مسائل مربوط 
به ارز، اظهار کرد: اگر ما بخواهیم اطلاعات بدهیم دشمن از اطلاعات ما 
سوء استفاده و بر اساس آن برنامه‌ریزی می‌کند، چرا که تمرکز مخالفان 

کشور و مردم بر این است که بازار پول و ارز را بر هم بزنند.
  وی با بیان اینکه لازمه کاهش نرخ ارز هماهنگی ســایر دستگاه‌های 
اقتصادی با بانک مرکزی است، گفت: درست است که ارز باید در خدمت 
تجارت باشد، اما این در شرایطی است که کشور روال عادی خود را طی 
می‌کند، اما زمانی که دشمن در حال حمله به بازار ارز است نمی‌توانیم 
بگوییم که ارز باید در خدمت تجارت باشــد، بلکه اولویت با ارز است، 

چراکه به طور مستقیم با ارزش پول ملی و فشار‌های سیاسی وارد شده 
بر کشــور ارتباط دارد.رئیس‌کل بانک مرکزی تاکید کرد که دشــمنان 
نمی‌توانند موفق شوند و جمهوری اســامی مسیر خود را با قدرت و 

محکم ادامه خواهد داد، اما طبیعتاً با مشکلاتی روبرو خواهیم بود.
  همتی ادامه داد: قطعاً ما این مرحله را طی می‌کنیم و وارد فاز جدیدی 
می‌شویم که نماد ملی در جهان خواهیم بود.وی با بیان اینکه دشمن به 
دنبال این بود که در چهل سالگی انقلاب کار خود را به نتیجه برساند و 
ایــن را اعلام هم کرده بود، تصریح کرد: من گزارش‌های محرمانه‌ای از 

کشور‌ها دیده‌ام که گفتند باید بازار ارز ایران را به هم بریزیم.
  بل‌بشــویی در نظام بانکی داریم که روی هم جمع شد/ ۱۰ برابر 

میزان فروش ارز، خرید داشتیم
  رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه خیلی اهل صحبت کردن نیستم، 
گفت: اکنون بل‌بشویی در نظام بانکی داریم که روی هم جمع شده، باید 
آن را مدیریــت کنیم و در قبال آن جواب بدهیم، بنابراین زمانی که این 

اندازه فشار روی بانک مرکزی است، باید این موارد را پاسخ دهیم.
  همتــی افزود: برخی گفتند من گفته‌ام که اگر مــردم ارز نخرند ارزان 
می‌شــود، منظور من از خرید و فروش ارز این بود که مردم وارد دلالی 

ارز نشوند و خوشحالم که اکنون نیز وارد نمی‌شوند.
وی با اشاره به آمار خرید و فروش ارز در چند گذشته توسط صرافی‌های 
مجاز بانک مرکزی، گفت: در روز گذشــته ۱۰ برابر میزان فروش ارز، 
خرید داشــتیم و این ارز را به قیمــت ۱۳ هزار و ۱۰۰ تومان خریدیم، 
این در حالی است که قیمت دلار در بازار ۱۳ هزار و ۶۰۰ تومان اعلام 

می‌شد، این آمار مشخص می‌کند که این قیمت‌ها واقعی نیست.
  رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه من به مردم نمی‌گویم این نرخ‌ها 
واقعی نیســت، اظهار کرد: من نمی‌خواهم کسی بر اساس حرف من ارز 
نخرد و ضرر کند، اما می‌دانم که این نرخ‌ها واقعی نیســت، اما هدف ما 

ثبات در بازار است، چراکه ثبات از قیمت برای ما مهم‌تر است.
به گفته وی، فعالان اقتصادی با ثبــات بازار ارز می‌توانند برنامه‌ریزی 
کنند، بنابراین ما به همین دلیل این نرخ‌ها را می‌پذیریم تا ثبات در بازار 

حاکم شود.

  بانک‌های ناتراز زیادند
  رئیس‌کل بانــک مرکزی در ادامه با بیان اینکــه بانک‌های ناتراز ما 
زیادند، گفت: ما برای این بانک‌ها برنامه داریم و به طور تدریجی آن‌ها 
را عملیاتی می‌کنیم. اما چون این کار حساس است، زمانی که بخواهیم 
اجرا کنیم، آن‌ها را اعلام می‌کنیم و با توجه به تجربیات گذشته باید سعی 

کنیم با احتیاط پیش برویم.
  همتی همچنین درباره برخی اظهارنظر‌ها در خصوص سرگردان بودن 
نقدینگی، افزایش حجم نقدینگی را ناشی از سود سپرده‌ها و تسهیلات 
دانســت و اظهار کرد: نقدینگی کجا ســرگردان اســت؟ اگر نقدینگی 
سرگردان باشد باید بتوانیم به راحتی ۱۰ هزار میلیارد تومان را از بخشی 
بــه بخش دیگر ببریم که چنین امکانی وجــود ندارد.وی افزود: بخش 
عمده‌ای از نقدینگی به صورت تســهیلات ارائه شــده و بیشتر از سود 
ســپرده‌ها و تسهیلات ناشی می‌شود، چرا که سود سپرده‌ها و تسهیلات 

حدود ۲۰ درصد و رشد نقدینگی همین مقدار است.
  رئیس‌کل بانک مرکزی اضافه کرد: از سوی دیگر هیچ‌کدام از این موارد 
در دســت افراد نیست و به صورت الکترونیکی در حساب‌هاست و در 
بازار نیست.همتی با بیان اینکه نقدینگی در دارایی بانک‌ها و شرکت‌داری 
آن‌ها قفل شده است، گفت: اگر بخواهیم نقدینگی آزاد شود باید دارایی 
بانک‌ها و شرکت‌های آن‌ها فروخته شــود که به طور جدی دنبال آن 
هستیم و اجرایی خواهد شد.وی با بیان اینکه هدایت نقدینگی یک تصور 
عمومی اســت، اظهار کرد: نقدینگی به جایی می‌رود که بازدهی وجود 
داشته باشــد، بانک‌ها از این راه می‌توانند از اضافه برداشت جلوگیری 

کنند.
  رئیــس‌کل بانک مرکزی تاکید کرد: ما به دنبال تغییر ترکیب نقدینگی 
هستیم که پایه پولی را افزایش دهیم و نقدینگی را به دست مردم برسانیم.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، همتی ضمن اعلام مشخص‌شدن 
اعضای هیأت مدیره بازار متشکل ارزی و عملیاتی شدن آن تا پایان ماه 
جاری در مورد قیمت ارز و حواشــی ایجاد شده گفت: هیچ‌گاه نگفته‌ام 
که دلار ۱۱ هزار تومان می‌شــود، من فقط به کاهش قیمت اشاره کردم، 
اما برخی از رسانه‌ها تیتر زده‌اند که قیمت دلار ۱۱ هزار تومان می‌شود.

رئیس کل بانک مرکزی: نگفتم دلار ۱۱ هزار تومان می‌شود

  معاون امور ساماندهی جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: 
اواســط اردیبهشــت ماه وام ۶۰ میلیونی ازدواج به زوجین 

متقاضی پرداخت می‌شود. 
  محمــد مهــدی تندگویان اظهار کــرد: قبل از پایان ســال ۹۷ 
برنامه‌ریزی‌های خوبی برای هفته جوان صورت گرفت و اعتبارات 
لازم برای اســتان تأمین شد.وی با اشــاره به پیش بینی حدود ۹ 
هزار برنامه برای هفته جوان در سراســر کشور در سال ۹۸ افزود: 
سرفصل‌های تعیین شده برای این هفته بر اساس برنامه گام دوم مقام 
معظم رهبری در نظر گرفته شده بود.تندگویان ادامه داد: برگزاری 
دوره‌ها، همایش‌ها و جشــن‌ها در دستور کار قرار داشت، اما سیل 

اخیر بسیاری از برنامه‌های هفته جوان را دچار اختلال کرد.
  معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان افزود: در 
حال حاضر بسیاری از استان‌های کشور برنامه‌های هفته جوان را به 
تشکیل اردو‌های جهادی و جمع آوری اقلام برای مناطق سیل زده 
تبدیل کرده‌اند.وی با بیان اینکه در سال گذشته ۱۳۰ میلیارد تومان 
وام اشــتغال به جوانان پرداخت کردیم، بیان کرد: با تأمین اعتبار 
وزارت ورزش و جوانان در ســال ۹۷، برای یک هزار نفر اشتغال 
مستقیم فراهم شد.تندگویان گفت: در سال جاری با دو برابر کردن 
اعتبارات از طرف دولت می‌توانیم به میزان سال گذشته برای جوانان 

شرایط اشتغال را فراهم کنیم.
  معاون ســاماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان افزود: 
دو برابر شــدن وام ازدواج با استقبال خوب جوانان مواجه شد. به 
گزارش جام جم، وی با بیان اینکه از اواسط اردیبهشت ماه وام ۶۰ 
میلیونی ازدواج به جوانان پرداخت می‌شود، تصریح کرد: از پایان 
ســال گذشته حدود ۱۰۰ هزار نفر پشت نوبت دریافت وام ازدواج 
هستند و از اواسط اردیبهشت ماه نیز به همراه افرادی که به تازگی 

ثبت نام کرده‌اند، پرداخت می‌شود.

پرداخت وام ۶۰ میلیونی ازدواج 
از اواسط اردیبهشت

  عضو انجمن اقتصاددانان ایران با اشــاره به 
شــرایط فعلی اقتصادی در کشور، تمرکز بر 
نسخه‌های  و  توســعه‌ای  سرمایه‌گذاری‌های 
کوتاه‌مــدت رونق تولیــد را عوامل افزایش 
 شانس موفقیت در رونق تولید برای استان یزد 

می داند.
»عباس علــوی‌راد« ضمن هوشــمندانه خواندن 
انتخاب شعار امســال از سوی مقام معظم رهبری، 
به بیان جنبه‌های مختلــف و ضرورت‌های تمرکز 
بر رونق تولید در سال ۱۳۹۸ می‌پردازد و تصریح 
می‌کنــد: رونق داشــتن تولید به ‌عنــوان یکی از 
نشانه‌های رشد اقتصادی پایدار، همواره از اهداف 
اقتصادی دولت‌ها بوده اســت.وی همچنین اظهار 
می‌کند: رونق تولید، انعطاف‌پذیری سیاســت‌های 
اقتصــادی دولت بــرای کنترل تبعات ناشــی از 
مشکلات ساختاری اقتصاد ایران نظیر رشد بالای 
حجم نقدینگی و کاهش ارزش پول ملی در شرایط 

تحریم‌های کنونی را تقویت خواهد کرد.
  حفظ سطح اشتغال کشور از طریق رونق تولید

علوی راد با اشــاره به این که رونق تولید، امکان 

حفظ ســطح اشتغال موجود در ســال ۹۸ و عدم 
جهش نــرخ بیکاری را فراهم می‌کند، می‌افزاید: با 
توجه به افزایش شدید تورم در سال ۹۷ و افزایش 
بیش از 20 درصدی دســتمزدها برای ســال 98، 
رونق تولید امکان پوشش هزینه‌ها و حفظ حاشیه 
سود برای بنگاه‌ها را فراهم و آن‌ها را کمتر با خطر 

تعطیلی مواجه می‌کند.
  وی ابراز می‌کند: رونق تولید در سال ۹۸ از عمیق‌تر 
شدن رکود تورمی در اقتصاد ایران جلوگیری می‌کند 
و از طریق افزایش یا ثبات سهم درآمدهای مالیاتی 
از منابع درآمدی دولت در بودجه عمومی سال ۹۸، 
در شــرایط تحریم که دولت در کسب درآمدهای 
نفتی با محدودیت مواجه است، بسیار با اهمیت و 

ضروری خواهد بود.
 تمرکز بر نسخه‌های کوتاه مدت برای رونق تولید

رییس دانشــگاه آزاد اســامی ابرکــوه در بیان 

راهکارهای رونق بخشــیدن تولید، اســتفاده از 
نســخه‌های بلندمدت و حتــی میان‌مدت را جایز 
نمی‌داند و تاکید می‌کند: در شرایط فعلی تحریم‌ها، 
دولت باید بر نسخه‌های کوتاه‌مدت با هدف رونق 
تولید و کلان‌نگری در تحقق هدف متمرکز شــود 
و مانع ایجاد رانت‌خواری در بخش‌های اقتصادی 
شــود.  علوی راد اضافه می‌کنــد: تولیدکنندگانی 
که رشــد تولید و اشــتغال‌زایی بالایی دارند باید 
در اولویت حمایت‌های دولتــی از جمله دریافت 
تسهیلات بانکی قرار گیرند. همچنین از پول‌پاشی 
و نسخه‌های شکست‌خورده کلیشه‌ای سال‌های پس 
از جنگ تحمیلــی در بخش‌های مختلف به ‌ویژه 

صنعت جلوگیری شود.
  وی با تأکید بر نظارت گســترده و دقیق دستگاه 
قضا و عوامل امنیتــی در برخورد با پدیده قاچاق 
کالا، خاطرنشــان می‌کند: سیاســت‌گذاران ارزی 
کشور باید تخصیص ارز برای کالاهای وارداتی اعم 

از سرمایه‌ای، واسطه‌ای و مصرفی را همسو با رونق 
تولید ملی کند و بنگاه‌هــای تولیدی نیز از طریق 
افزایش بهــره‌وری عوامل تولید، از التهاب بیش‌ از 

حد قیمت کالاهای داخلی بکاهند.
  تبعات افزایش دستمزدها بر تولید و اشتغال

این دانشیار اقتصاد، پیرامون تحقق شعار امسال به 
تیم اقتصادی دولت در اســتان یزد نیز پیشنهاداتی 
ارائه می‌کند و یادآور می‌شــود: با مصوبه شورای 
عالی کار، حداقل دســتمزد در سال ۱۳۹۸ معادل 
36.5 درصد افزایش یافته و این در حالی است که 
بیش از نیمی از تولید ناخالص داخلی و اشتغال در 
استان یزد از محل تولیدات صنعتی صورت می‌گیرد 
لذا بد یا خوب، عامــل نیروی کار نقش مهمی در 

فرآیند تولید در این استان دارد.
وی ادامــه می‌دهد: قطعاً افزایــش 36.5 درصدی 
دستمزدها می‌تواند حاشیه سود بنگاه‌ها در استان 
یزد را تحت تأثیر قرار دهد بنابراین لازم است که 

این موضوع و تبعات احتمالی آن بر تولید و اشتغال 
در استان در یک نشست فوری میان دولت و بخش 

خصوصی دقیقاً بررسی شود.
  تمرکز بر سرمایه‌گذاری‌های توسعه‌ای گام اول 

رونق تولید
  علوی راد در اولویت قرار دادن سرمایه‌گذاری‌های 
توسعه‌ای از ســوی تیم اقتصادی دولت در استان 
و در رأس آن اســتاندار را پیشنهاد و بیان می‌کند: 
در شرایط فعلی اقتصادی که کشور را با تحریم‌ها، 
انسداد بانکی و فشار مشکلات ساختاری اقتصاد 
ملی مواجه کرده، تمرکز بر نسخه‌های کوتاه‌مدت، 
شــانس موفقیت برای رونق تولید در اســتان را 

افزایش خواهد داد.
  وی به وجود حدود 2700 طرح نیمه‌تمام دولتی 
در اســتان یزد نیز اشاره و تصریح می‌کند: در حال 
حاضر نبود چشم‌انداز روشــن در سرمایه‌گذاری 
مســتقیم خارجــی در بازه زمانــی کوتاه‌مدت و 
میان‌مدت، به ‌روشنی نشان می‌دهد که رونق تولید 
در استان تنها از سوی بخش خصوصی و به همت 

این بخش رقم خواهد خورد.

علوی راد خاطرنشــان می‌کند: در شرایط عادی، 
دوره‌ی به بهره‌برداری رســیدن سرمایه‌گذاری‌های 
ایجــادی عمدتاً طولانی و زمان‌بر اســت و قطعاً 
در شــرایط فعلی تحریم‌ها، طولانی‌تر هم خواهد 
شــد لذا اولیــن گام برای رونق تولید در اســتان 
 یــزد، تمرکز بر ســرمایه‌گذاری‌های توســعه‌ای 

خواهد بود.
  استفاده از مشــوق‌های حمایتی دولت برای 

رونق تولید
به گزارش ایسنا، این اقتصاددان در پایان نیز متذکر 
می‌شــود: مقام عالی دولت در اســتان می‌تواند از 
تیم اقتصادی خود بخواهد با اســتفاده از ابزارها و 
مشوق‌های حمایتی که در اختیار دولت قرار دارد، 
ســرمایه‌گذاری‌های توسعه‌ای بخش خصوصی با 
قابلیت افزایش تولید و اشتغال تا پایان سال ۹۸ را 

در صف اول حمایت قرار دهند.

پیشنهاد یک اقتصاددان برای عمیق‌تر نشدن رکود تورمی در اقتصاد ایران
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حوادث جهان

حماس: 
در جنگ بعدی صهیونیست‌ها 

باید تل‌آویو را تخلیه کنند
  رئیــس دفتر سیاســی جنبش حماس در غــزه گفت اگر 
اشغالگران جنگ دیگری بر فلسطین تحمیل کنند صهیونیست‌ها 
نه تنها ساکنان شهرک‌های اطراف نوار غزه بلکه تا تل‌آویو را باید 
تخلیه کنند.»یحیی السنوار« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
در نوار غــزه گفت که این جنبش »در راســتای دفاع از ملت 
فلسطین همچنان دستش را بر روی ماشه نگه خواهد داشت«.
السنوار که در میان رهبران گروه‌های مدنی در نوار غزه صحبت 
می‌کرد، هشدار داد: اگر جنگ دیگری بر نوار غزه تحمیل شود 
قول می‌دهم که اشغالگران نه تنها باید شهرک‌های اطراف نوار غزه 
را تخلیه کنند بلکه باید اشدود، نگب، عسقلان و حتی تل‌آویو را 
تخلیه کند.السنوار در ادامه سخنانش خواستار برگزاری انتخابات 
ریاستی و پارلمانی شد و گفت که این جنبش هیچگونه دیدار یا 
گفت‌وگویی با دولت کنونی آمریکا یا فرســتاده‌هایش نداشته و 
با ایجاد هرگونه دولت در نوار غزه مخالف است.این مقام ارشد 
حماس خواستار اتحاد برای ناکام گذاشتن طرح دولت آمریکا 
علیه فلسطین موســوم به »معامله قرن« شد و گفت که وحدت 
ملی راز شکست این طرح است.السنوار در ادامه این سخنرانی 
درباره تفاهم‌هایی که از طریق میانجی با اشغالگران صهیونیست 
حاصل شــده گفت که این تفاهم‌ها هیچگونه بهایی برای غزه یا 
ابعاد سیاسی ندارد و این تفاهم‌ها ارتباطی با موضوع تبادل اسرا و 
حتی سلاح مقاومت چه کاربرد آن و چه فراهم کردن آن نداشته و 
هیچگونه حرفی درباره حق ملت ما در مقاومت با تمامی اشکال 
آن به خصوص در کرانه باختری یا متوقف کردن راهپیمایی‌های 
بازگشــت ندارد.وی افزود: این تفاهم‌ها درباره حل مشکل برق 
نوار غزه و انرژی و تسهیل وارد کردن تجهیزات مورد نیاز برای 
استفاده از انرژی خورشیدی بوده است.این سخنان رئیس دفتر 
حماس در غزه ســاعاتی پس از سخنان بنیامین نتانیاهو منتشر 
شد.به گزارش قدس، نخســت‌وزیر رژیم صهیونیستی در یک 
گفت‌وگوی مطبوعاتی، بــا بیان اینکه هرگز حاکمیت بر غزه را 
بــه »محمود عباس« نخواهد داد، تنهــا گزینه پیش روی رژیم 
صهیونیستی در غزه را اشغال و حکمرانی در این منطقه اعلام کرده 
است.نتانیاهو در مصاحبه با روزنامه اسرائیل هیوم، تأکید کرد که 
گزینه واقعی در خصوص غزه، اشغال نظامی آن و حکمرانی در 

این منطقه است.

تدارک ارتش هند برای حمله مجدد به پاکستان 
 وزیــر خارجه پاکســتان اعلام کرد اســام‌آباد اطلاعاتی 
در اختیار دارد که نشــان می‌دهد هند تصمیم دارد اواسط ماه 
جاری میلادی حمله دیگری به خاک این کشــور انجام دهد.  
شاه محمود قریشی، وزیر خارجه پاکستان، می‌گوید اسلام‌آباد 
اطلاعات موثق و دقیقی در اختیار دارد که ارتش هندوســتان 
تصمیم دارد ۱۶ تا ۲۰ آوریل )۲۷ تا ۳۱ فروردین( بار دیگر به 
خاک این کشور حمله کند.وزیر خارجه پاکستان بدون اشاره به 
»اطلاعات دقیق« تأکید کرد با اجازه و آگاهی »عمران خان« 
نخست‌وزیر این کشور، این موضوع را رسانه‌ای می‌کند.به گفته 
شاه محمود قریشی، پاکســتان این موضوع را به ۵ عضو دائم 
شورای امنیت ســازمان ملل اطلاع داده است. تنش اسلام‌آباد 
و دهلی‌نو از ماه فوریه ســال جاری آغاز شده است.تنش در 
روابط اســام‌آباد و دهلی‌نو پس از حادثه‌ای تروریســتی در 
کشمیر تحت کنترل هند شدت یافت. روز پنج‌شنبه ۱۴ فوریه 
یک عامل انتحاری، نظامیان هندی را در منطقه کشــمیر هدف 
قرار داد که بر اثر آن ۴۶ نیروی پلیس کشته شدند. گروه موسوم 
به »جیش محمد« در پاکستان مسئولیت این حادثه را برعهده 
گرفت.چند روز پس از این حادثه ۳ جنگنده هندی در عملیاتی 
انتقام‌جویانه و به منظور »هدف قراردادن مقر تروریست‌ها« به 
حریم هوایی منطقه کشــمیر تحت کنترل پاکستان وارد شدند. 
به گزارش قدس، بنا بر اعلام منابع پاکســتانی، در پی عملیات 
رهگیری جنگنده‌های پاکستانی، ۲ جنگنده هندی هدف حمله 
قرار گرفتند و سرنگون شدند. همزمان رسانه‌های هندی نیز از 
ساقط کردن یک جنگنده پاکســتانی در کشمیر خبر دادند که 

اسلام‌آباد گزارش‌ها در این خصوص را رد کرد.

کشف موش‌های مومیایی در یک مقبره
 اجســاد مومیایی و نقاشی‌های برجسته‌ای که گمان می‌رود 
دست کم ۲۰۰۰ سال قدمت داشته باشند به‌همراه اجساد مومیایی 
شده ده‌ها موش، گربه و پرندگان در یک مقبره تازه کشف شده 
در نزدیکی رود نیل پیدا شد.آن‌طور که کاوشگران می‌گویند این 
مقبره احتمالاً به یکی از مقام‌های ارشــد حکومت مصر تعلق 
داشته که نامش توتو بوده و به همراه همسرش در این مقبره قرار 
داده شده است.مدیران میراث فرهنگی زمانی از وجود این مقبره 
مجلل مطلع شدند که ماه اکتبر گذشته قاچاقچیان عتیقه در این 
ناحیه در حال حفاری مشاهده و بازداشت شدند.اکنون دولت 
مصر امیدوار است که این مقبره با شکوه که در ۳۹۰ کیلومتری 
جنوب قاهره است گردشگران جدیدی را به این کشور بکشاند 
و رونقی تازه به صنعت گردشگری دهد. جسد مومیایی یک زن 
و یک پسربچه در بیرون این مقبره برای نمایش قرار داده شده 
اســت. گمان می‌رود که زن 50-35 ساله بوده و پسربچه هم 
14-12 سال سن داشته است. به‌گزارش بی‌بی‌سی،  علت مرگ 
آنها هنوز معلوم نشــده است. بیش از ۵۰ موش، گربه و پرنده 
مومیایی هم در این مقبره کشف شده است.چند ماسک نقاشی 
شــده هم در داخل مقبره پیدا شــده که می‌تواند پرده از رسوم 

مصریان دو هزار سال پیش بردارد.

انتقال مواد به زندان با کمک موش ها
 وزارت دادگستری بریتانیا بتازگی در تحقیقات خود دریافت 
که زندانیان انگلیسی با استفاده از موش‌ها، مواد مخدر و لوازم 
مــورد نیاز خود را در داخل زنــدان تهیه می‌کردند. به‌گزارش 
ایران، قاچاقچیان با اســتفاده از جاسازی مواد مخدر و تلفن 
همراه درون شکم موش‌ها این مواد را وارد زندان می‌کنند و به 
دست زندانیان می‌رسانند. موش‌ها پس از جاسازی مواد درون 
بدنشان توسط دوستان زندانیان از دیوار زندان به داخل حیاط 

پرتاب می‌شدند. 

        

شراکت خیالی! 
   حالا که بعد از 14 سال زندگی مشترک آن شور و 
شوق دوران جوانی و عاشقی، به یک احساس پوچ 
و توخالی تبدیل شــده است و با شکایت همسرم 
در مســیر طلاق قرار گرفته ام تازه می فهمم که 
چرا پدر و مادرم با ازدواج من در پی یک آشنایی 
خیابانی مخالفت می کردند اما دیگر پشیمانی من 

هم سودی ندارد چرا که ...
   جــوان 35 ســاله درحالی کــه  تفاوت های 
عمیق فرهنگی، اجتماعــی و اعتقادات مذهبی 
با همســرش را عامل اصلی بــروز اختلافات 
خانوادگی می دانســت با بیان این که امروز به 
دلیــل گوش نکــردن به نصیحت هــای پدر و 
مادرم، زندگی‌ام در آســتانه فروپاشی قرار دارد، 
به مشاور و کارشــناس اجتماعی کلانتری سپاد 
مشهد گفت: 14 سال قبل و در یکی از روزهای 
بهاری مشغول گشت و گذار در خیابان راهنمایی 
مشــهد بودم که  ناگهان با  دیــدن چهره زیبای 
دختر جوانی که در حال خروج از یک فروشگاه 
بود قلبم لرزید. ناخــودآگاه به تعقیب آن دختر 
پرداختم و در فرصتی مناسب شماره تلفنم را به 
او دادم طولی نکشــید که ارتباط من و »پریناز« 
بر ســر زبان ها افتاد اما خانــواده های ما هیچ 
ســنخیتی از نظر فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی 

با یکدیگر نداشتند. 
  بــا وجود ایــن من زمانــی دریافتــم که او 
مذهــب دیگری نیــز دارد که دیگر عاشــقش 
شــده بودم و هیچ چیــزی را مانــع ازدواجم 
 با پریناز نمی دانســتم خلاصــه مخالفت ها و 
نصیحت های دلســوزانه خانواده ام نیز تاثیری 
در تصمیم احساســی و عشــقی من نداشــت. 
برای رســیدن به پریناز به همه چیز و همه کس 
پشــت پا زدم و بدون آن که حتی پدر و مادرم 
در مراسم عقدکنان حضور داشته باشند با پریناز 
ازدواج کردم و این گونه مورد غضب خانواده ام 
قرار گرفتم تا جایی که آن ها از همان زمان مرا 
طرد کردند و هیچ گاه ســراغم نیامدند به ناچار 
در یکی از شــهرک های پایین شهر و در منزل 

پدر زنم ساکن شــدم اگرچه تا مقطع راهنمایی 
تحصیل کرده بودم اما در تعمیر وســایل و لوازم 
برقی تخصص و تبحر خاصی داشــتم به همین 
دلیل نیز با کمک های مالــی پدرم تعمیرگاهی 
را راه انداخته بــودم و هزینه های زندگی ام را 
تامین می کــردم ولی بعــد از ازدواج با اصرار 
همســرم لوازم مغــازه ام را فروختم و به عنوان 
 حسابدار پدر زنم در بازار دام مشغول کار شدم. 
پدرزنم مرا در همه جا به عنوان شریک خودش 
 معرفــی می کرد و من هم با همین احســاس با
 جــان و دل برایش کار می کــردم؛ از کارگری 
و چوپانی گرفته تا خواربارفروشی و فعالیت در 

بازار دام!
  این درحالی بود که بــه دلیل زندگی در محله 
آلوده به مواد مخدر و معاشــرت با اطرافیانم که 
بیشتر آن ها اعتیاد داشــتند من هم آرام آرام با 
مصرف تفریحی و تفننــی بالاخره در دام اعتیاد 
گرفتار شــدم. دیگر هیچ اطلاعی از خانواده ام 
نداشــتم و ســرگرم امور زندگی خودم بودم که 

دخترم نیز به دنیا آمد.
  با وجود این هیچ گاه خود را تافته جدابافته ای 
از خانواده همســرم ندانستم و در حالی که فقط 
ماهیانه یک میلیون تومان حقوق می گرفتم باز 
هم با وعده های پدرزنم خود را شریک در مال 
و اموال او می دانســتم تا این که بعد از گذشت 
14 ســال از ازدواجم پدرم مبالغی را برای آینده 
دخترم به حســاب من واریز کرد اما همسرم به 
بهانه های مختلف پول ها را از حســابم بیرون 
کشید و پدرزنم با تعویض قفل های منزل مانع از 

ورود من به خانه اش شد.
   آن هــا در حالی اعتیاد و بیکاری مرا بهانه ای 
برای گرفتن طلاق قرار داده اند که اکنون بیشــتر 
از 9 ماه اســت مواد مخدر را ترک کرده ام حالا 
که به گذشته می اندیشم از عمق وجودم افسوس 
می خورم که چرا 14 سال قبل، دیوانه وار مقابل 
نصیحت های پدر و مادرم ایستادم! و به تجربه و 

کلام آن ها بی اعتنایی کردم و ...

در امتداد روشنایی

           

  جنایت بی صدای وحشتناک در کوهستان اطراف 
مشهد زمانی بعد از گذشت حدود هفت ماه از ماجرای 
گم شدن مرد 40 ساله لو رفت که بررسی پیامک های 
ارسالی از گوشی تلفن همراه مرد گم‌شده، نشان از 

یک مخمصه هولناک داشت!
  هفتم فروردین امســال، پیرمردی با مراجعه به پلیس 
آگاهی خراســان رضوی، پیگیری ماجرای گم شدن 
پســر 40 ساله اش را درخواســت کرد. این مرد که به 
مفقود شدن ناگهانی فرزندش مشــکوک شده بود در 
اظهارات خود بــه کارآگاهان دایره مفقودی های اداره 
جنایی پلیس آگاهی خراســان رضوی گفت: پسرم از 
اواخر شهریور 97 به طور ناگهانی گم شد و من دیگر 
او را ندیدم اما همسرش همچنان مدعی است که پسرم 
در آلمان زندگی می کند و گاهی پیامک هایی نیز مبنی 
بر این که مواظب فرزندانم باش! برای او می فرســتد! 
ولی من به این ماجرا مشکوک هستم و احتمال می دهم 
اتفاقی برای پسرم افتاده است چرا که او هیچ وقت با من 

تماس نمی گیرد!
  در پی اظهارات این مرد مسن و با صدور دستوری از 
سوی ســرهنگ کارآگاه حسین بیات مختاری )رئیس 
پلیس آگاهی خراســان رضوی( پرونــده ای در اداره 
جنایی زیرنظر مســتقیم سرهنگ غلامی ثانی تشکیل 
شــد و مورد بررسی های دقیق اطلاعاتی قرار گرفت. 
کارآگاهان که از میان سخنان شاکی پرونده به ماجرایی 
مشکوک رسیده بودند، این پرونده را برای کسب تکلیف 
قضایی به شعبه 211 دادسرای عمومی وانقلاب مشهد 
)شعبه ویژه جنایی( ارسال کردند. در همین حال قاضی 
کاظم میرزایی که روی خطوط اوراق پرونده و اظهارات 
مخمصه گونه پیرمرد متمرکز شده بود، ناگهان قطعات 
پازل معمای ارســال پیامک ها از خارج کشور را کنار 
یکدیگر گذاشــت و پشت آخرین برگ پرونده دستور 
بررسی نامحسوس گوشی تلفن مرد گم شده را درحالی 
 صادر کرد که وقوع جنایتی هولناک در لابه لای دست 

نوشته های این پرونده سوسو می زد!
   بنابر گزارش اختصاصی خراســان، این گونه بود که 
گروهی از کارآگاهان زبده دایره مفقودی ها به سرپرستی 
سرهنگ رضوی، عملیات تخصصی و اطلاعاتی خود 
را درباره ماجرای گم شدن ناگهانی »مهدی-ح« آغاز 
کردند.بررسی شــماره تلفن مهدی از طریق راه دور و 
 با شــیوه های فنی- پلیســی حکایت از آن داشت که 
پیامــک های مذکور از مشــهد به تلفــن عروس 30 
ساله پیرمرد ارسال شده است!  به همین دلیل »قاضی 
میرزایی« دستور احضار زن جوان را صادر کرد و خود 
نیز به بازجویی تخصصــی از وی پرداخت. »کلثوم« 
مانند همیشه، پیامک های ارسالی را به قاضی ویژه قتل 
عمد نیز نشان داد و گفت: همسرم به دنبال گنج بود! او 
تعدادی عتیقه داشت اما هنگام خرید و فروش اشیای 

 عتیقــه، کلاه دو نفر را برداشــت و برای فرار از چنگ 
آن ها به خارج از کشور گریخت! این زن در پاسخ به 
ســوال مقام قضایی که چرا شما را با خودش نبرد؟ نیز 
گفت: بعد از فرار همسرم قرار شد که خودش به دنبال 
ما بیاید، یا افرادی که او را به خارج از کشور بردند من 

وفرزندم را نیز مدتی بعد نزد همسرم ببرند!
  زن جــوان در ادامه اظهاراتش و در حالی که پیامکی 
را به قاضی میرزایی نشــان می داد، اضافه کرد: حدود 
دو هفته بعد از این ماجرا همسرم پیامکی از آلمان برایم 
فرســتاد که در آن نوشته بود، من آلمان هستم مواظب 

فرزندانم باش!
  گزارش خراســان حاکی است، به دنبال اظهارات این 
زن جوان که در تضاد با گزارش های نامحســوس و 
اطلاعاتی پلیس بود، قاضی ویژه قتل عمد، دستورات 
فوق ســرّی دیگری را نیز صادر کــرد تا کارآگاهان، 
تحقیقات خود را به موضوعات اجتماعی و اخلاقی زن 
در محل سکونتش گره بزنند، بدین ترتیب  بررسی های 
پلیس به موضوعات پنهانی کشیده و مشخص شد که زن 
جوان قصد انتقال اسناد ملکی همسرش را به نام خود 
یا فرزندش داشته که در این زمینه موفق نشده است! از 
سوی دیگر نیز ردیابی های تخصصی شماره تلفن مرد 
گم شده، حاکی از آن بود که مرد جوانی به نام مجید به 
ندرت از این شــماره تلفن استفاده می کند و در بیشتر 

اوقات نیز این گوشی تلفن خاموش است!
  با گزارش تحقیقات ســری به قاضی ویژه قتل عمد، 
روند رســیدگی ایــن پرونده با احتمــال قوی وقوع 
 جنایت تغییر کرد و این گونه بود که قاضی میرزایی به 
سرنخ های مهمی دست یافت که نشان از ارتباط عاطفی 
بین مجید و کلثوم داشت. به همین دلیل بلافاصله دستور 
دســتگیری مرد مرموز 39 ســاله این پرونده حساس 
صادر شــد و کارآگاهــان اداره جنایی پلیس آگاهی 

خراسان رضوی در یک عملیات هماهنگ و ضربتی، 
مجید را  دستگیر و به مقر انتظامی هدایت کردند.

   کلثوم که با دیدن مجید در پلیس آگاهی شــوکه شده 
بود خیلی تلاش کرد تا همچنان راز گم شدن همسرش 
را پنهان نگاه دارد اما ساعتی بعد وقتی در برابر شواهد 
و مدارک انکار ناپذیر قــرار گرفت در حضور قاضی 
میرزایی لب به اعتراف گشــود و اشک ریزان پرده از 
راز یک جنایت وحشــتناک اما بی صدا برداشــت! او 
گفت: از حدود یک ســال قبل با مجید آشنا شدم چرا 
که اختلافات شــدیدی با همسرم داشتم! در اثنای این 
آشنایی تصمیم به قتل همســرم گرفتم تا او را از میان 
بردارم به همین دلیل شــب بیســت و چهارم شهریور 
97 تعداد زیادی قرص هــای اعصاب و روان را به او 
خوراندم و زمانی که بیهوش شد با مجید تماس گرفتم 

که به منزل ما بیاید! 
    مجیــد هم با خــودرو آمد و پیکر همســرم را به 
منطقه ای کوهستانی در اطراف مشهد برد! مرد مرموز هم 
که دیگر همه آمال و آرزوهایش را بر باد رفته می دید 
در اعترافاتی تکان دهنده گفت: پیکر مرد 40 ساله را که 
پسرخاله کلثوم بود با خودرو به  منطقه ای کوهستانی 
بردم و درون چاه آبی انداختم که آن جا وجود داشت.

بنابر گزارش خراســان، در پی اعترافات متهمان این 
پرونده جنایی، با حضور قاضی کاظم میرزایی و گروه 
کارآگاهان، مجید به ســمت کوهســتان هدایت شد و 
بعد از چند ســاعت جست وجو، بالاخره چاه مخوف 
را نشــان داد. دقایقی بعد با دستور قاضی شعبه 211 
دادسرای عمومی وانقلاب مشهد، امدادگران آتش نشانی 
با تجهیزات کامل کف کشی عازم محل وقوع جنایت بی 
صدا در کوهستان شدند و بقایای جسد مرد 40 ساله را 
از عمق چاه بیرون کشیدند! تحقیقات بیشتر در این باره 

همچنان ادامه دارد.

آتش زدن زباله جان دختر 8 ساله را گرفت
   دختر کوچولو هنگام آتش زدن زباله‌های خانه مادربزرگش در میان شعله‌های آتش جان باخت.

 جانشــین فرمانده انتظامی زهک ؛ در تشریح جزئیات این حادثه دلخراش گفت: مرگ مشکوک یک دختر 
کوچولوی 8 ساله در بیمارستان سید الشهدا)ع( شهر زهک به مرکز فوریت‌های پلیسی 110 اعلام و بلافاصله 

تیمی از عوامل انتظامی برای بررسی موضوع به محل اعزام شد.
   وی افزود: در بررسی‌های مأموران کلانتری 12 در محل حادثه مشخص شد دختربچه‌ای هشت ساله به‌نام 
»طیبه« ســاکن روستای »ملاقاسم« پس از جمع‌آوری زباله‌های خانه مادر بزرگش هنگام آتش زدن آنها در 
داخل حیاط مقداری بنزین روی لباس‌هایش ریخته و گرفتار آتش می‌شود که پس از انتقال به بیمارستان به 
علت شــدت جراحات وارده به علت سوختگی شدید فوت کرد.به گزارش فارس؛ جانشین فرمانده انتظامی 
شهرســتان زهک از خانواده‌ها خواست همواره مراقب فرزندان خود باشند تا شاهد چنین حوادث دلخراشی 

نباشیم.

حوادث

روابط عمومی  اداره کل
 شیلات هرمزگان

   رئیس پلیس فتا تهران بزرگ گفت: کارمند کینه‌ای که پس از اختلاف 
با مدیر شرکت اقدام به تخریب و تغییر داده‌های سرور شرکت اینترنتی 

کرده بود، دستگیر شد.  
   چندی قبل مدیر یک شرکت اینترنتی با مراجعه به اداره پلیس فتا عنوان 
کرد که یک نفر ناشناس با دسترسی به پنل مدیریت سایت و سیستم امنیتی 

اقدام به تخریب اطلاعات و داده‌های موجود در سرور سایت کرده است.
در تحقیقات فنی و عملیاتی ماموران پلیس مشخص شد عامل این اقدام‌ها 
با به دست آوردن رمز عبور به پنل اطلاعات سایت شرکت ورود کرده و 

داده‌های اطلاعاتی را تخریب کرده است.
 تیم پلیسی با تحقیقات ویژه پی بردند که یک نفر از داخل شرکت توانسته 
به ســرور مدیریت ورود کند و در همین راستا با هماهنگی مدیر شرکت 
تجسس‌های پلیســی و فنی اطلاعاتی آغاز شد و در همان ابتدا یکی از 
پرسنل شــرکت به نام احمد 33 ساله به عنوان مظنون اصلی این پرونده 
دســتگیر شد.سرهنگ تورج کاظمی رئیس پلیس فتا تهران با تأیید خبر 
فوق، گفت: احمد ابتدا خود را در ماجرای دستکاری اطلاعات داده‌های 
سرور شرکت بیگناه می‌دانســت اما وقتی در برابر مدارک و شواهد فنی 
اطلاعاتی پلیس فتا قرار گرفت به ناچار لب به ســخن باز کرد.وی افزود 
متهم در بازجویی‌ها گفت که به خاطر خصومت شخصی و از روی کینه‌ای 
که از مدیر شرکت داشتم تصمیم به انتقام‌گیری گرفتم و یک روز در اتاق 
مدیر توانســتم رمز ورود به سیستم مدیریت را پیدا کنم و اقدام به حذف 
اطلاعات و تغییر در داده‌های شــرکت کردم.به گزارش جام جم،  متهم 
پس از اعتراف به جرم خود برای سیر مراحل قانونی به دادسرای جرایم 

رایانه‌ای منتقل شد.

خصومت شخصی منجر به انتقام‌گیری اینترنتی شد 

   قاچاقچیان مواد مخدر که 82 کیلو تریاک را درون بطری نوشــابه 
جاسازی کرده و با اتوبوس در حال انتقال آنها بودند از سوی پلیس 

به دام افتادند.
   سردار روح‌الامین قاســمی- فرمانده انتظامی استان سمنان- با اعلام 
خبر کشــف این مواد از اتوبوس زاهدان- تهران گفت: اقدام‌های گسترده 
اطلاعاتی اداره عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان سمنان 
در ماه‌های اخیر به شناسایی قاچاقچی سابقه‌داری انجامید که قصد انتقال 

محموله مواد مخدر از جنوب به مرکز کشور را داشت.

وی افزود: با توجه به اینکه متهم مواد افیونی را با استفاده از یک اتوبوس 
و از محورهای کرمان منتقل می‌کرد، هماهنگی‌های لازم قضایی و انتظامی 
و با پلیس این اســتان انجام شد و با اعزام تیم‌های عملیاتی پلیس استان 
سمنان به پلیس راه کرمان- ماهان، اتوبوس موردنظر متوقف شد و متهم و 
چهار همدست وی دستگیر شدند و 82 کیلوگرم تریاک در قالب 41 بطری 
نوشابه که به‌صورتی ماهرانه جاسازی شده بود نیز کشف شد. به گزارش 
ایران ؛  قاچاقچیان دستگیرشده پس از تکمیل پرونده تحویل دادسرا شدند.

کشف نوشابه هایی که تریاک داخلش بود

    

   پسر مغازه دار که 13سال قبل مشتری مغازه‌اش را کشته 
بود با تأیید حکم قصاص از ســوی قضات دیوان عالی در 

یک قدمی چوبه دار قرار گرفت.
   ایــن حادثه دریکی از خواربارفروشــی هــای خیابان‌ 
اسلامشــهر که برنج کوپنی می فروخــت، رخ داد. در پی 
درگیری، کریم - پســر مغازه دار- یکی از مشــتری‌هایی 
را که  بــرای  خرید برنج کوپنی آمده بود به قتل رســاند 
و متواری شــد. کریم پس از شش ســال درحالی که ماده 
مخدر درخودرویش حمل می‌کرد دســتگیر شد.این متهم 
درجریــان محاکمه در دادگاه کیفــری ادعا کرد برای دفاع 
از خودش دســت به قتل زده ولی قضات دادگاه وی را به 
قصاص محکوم کردند.اما حکم صادر شده از سوی قضات 
دیوان عالی رد شــد چون موضوع دفــاع متهم مطرح بود.
این متهم باردیگر در شعبه چهارم دادگاه کیفری یک استان 
تهران به ریاســت اصغرعبداللهی و با حضور دو مستشــار 
پای میز محاکمه ایستاد. درآغاز جلسه اولیای دم خواستار 

قصاص متهم شدند.
  برادر مقتول به قضات گفت: برادرم برای خرید برنج کوپنی 
به مغازه کریم رفته بود اما بازگشــت و گفت او را مسخره 
کــرده و گفته‌اند فردا برای خرید برنج بــه او مراجعه کند.

برادرم می‌گفت متهم به او ناسزا گفته است. به همین خاطر 
من همراه بــرادرم به مغازه کریم رفتم اما او و برادرم با هم 
درگیر شــدند و متهم مقابل چشــمان من با شیشه شکسته 
نوشابه به شــکم برادرم زد.سپس کریم در تشریح جزئیات 
ماجرا گفت: چند روز بیشــتر به ماه رمضان نمانده بود. من 
در مغازه مشغول بسته‌بندی مقدار زیادی برنج برای فروش 
در ماه رمضان بودم که سعید به مغازه‌ام آمد و چندین گونی 
برنج خواســت. به او گفتم چون هنوز اتحادیه نرخ برنج را 
برای ماه رمضان اعلام نکرده نمی‌توانم به او برنج بفروشــم 

که عصبانی شد و مغازه را ترک کرد.
   دقایقی بعد من مشــغول جارو زدن مغازه‌ام بودم که این 
بار ســعید و برادرش وارد مغازه شدند. او دو شیشه نوشابه 
در دســت داشت که به ســمت من حمله کرد. او با شیشه 
شکســته نوشابه به شکم و سر من زد که زخمی شدم. او با 
من گلاویز شــده بود که با هم روی زمین افتادیم و در آن 
بین شیشه شکسته نوشــابه به شکم و پای او فرو رفت. به‌ 
گزارش خبرنگار»ایران«،در پایان آن جلسه قضات دادگاه 
با توجه به مدرک‌های موجود در پرونده کریم را به قصاص 
محکوم کردند. این حکم دیروز در دیوان عالی کشــور مهر 

تأیید خورد و کریم دریک قدمی چوبه دار قرار گرفت.

جنایت بر سر خرید برنج کوپنی

    فرمانده انتظامی شهرســتان پارســیان از 
شناسایی و دستگیری قاتل جوان ۲۰ ساله افغانی 

کمتر از دو ساعت از وقوع قتل خبرداد.
  سرهنگ محمد رضایی، فرمانده انتظامی پارسیان 
در گفتگویی با اشــاره به قتل یک جوان اظهار 
کرد:  در پــی اعلام وقوع یک مــورد درگیری 
منجر به قتل در شهر کوشکنار شهرستان پارسیان 
،بلافاصله اکیپی از مأموران پلیس آگاهی به محل 
اعزام شدند.وی افزود: ماموران پس از حضور در 
محل مشاهده کردند دو نفر تبعه افغانی دریک منزل 
شخصی به علت اختلاف مالی ۲۰ هزار تومانی با 

یکدیگر درگیر که یکی از آنان با یک قبضه چاقو 
آشــپزخانه ضربه ای به ناحیه چپ سینه ،گردن 
وکمر دیگری وارد وازمحل متواری شده است که 
مصدوم توسط فوریتهای ۱۱۵به بیمارستان انتقال و 
باتوجه به شدت ضربات وارده وخونریزی شدید 
در بیمارستان فوت کرد.فرمانده انتظامی پارسیان 
عنوان کرد: ماموران پلیــس آگاهی با انجام کار 
اطلاعاتی و بهره گیری از شــیوه های پلیسی در 
کمتر از  دو  ســاعت ضــارب را در زمین های 
کشــاورزی و زراعی اطراف شهرستان شناسایی 
و در یــک عملیات غافلگیرانه و با اقدامات فنی 

و پلیسی دستگیر و به یگان انتقال دادند.رضایی 
بیان کرد: متهم در بازجویی فنی بعمل آمده صراحتا 
به قتل اعتراف و معترف شد درگیری با مقتول به 
علت اختلاف حساب ۲۰ هزارتومان وجه نقد بوده 
است. به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ وی 
یکی از عمده علل ارتکاب جرم در جامعه را عدم 
خویشتن داری مردم و از دست دادن تعادل روانی 
به خاطر مسائل ناچیز مالی عنوان کرده و خاطر 
نشان کرد: ضروری است دستگاه های مرتبط از 
وجود اتباع بیگانه غیرمجاز در این استان که تشدید 

کننده عوامل جرم ساز هستند غافل نشوند.

اختلاف حساب ۲۰ هزارتومانی منجر به قتل یک جوان شد

   فرمانده نیروی انتظامی قشم از کشف 33هزار لیتر سوخت گازوئیل قاچاق به ارزش سه‌میلیارد و سیصد میلیون ریال خبر داد. 
   حســین الهی در تشــریح این خبر اظهار داشت: به‌دنبال اطلاعات دریافتی از اقدام شخصی با هویت مشخص مبنی بر دپو مقادیر قابل توجهی 
ســوخت در نزدیکی اسکله دوحه قشم، بلافاصله موضوع در دستورکار ماموران مبارزه با قاچاق پلیس آگاهی قشم قرارگرفت.وی افزود: پس 
از بررســی و راســتی آزمایی اطلاعات دریافتی و انجام اقدامات موردنیاز، پلیس آگاهی و یگان امداد با تشکیل دو تیم مجرب از ماموران زبده 
در منطقه هدف حضور یافتند.فرمانده نیروی انتظامی شهرستان قشم تصریح کرد: ماموران ناجا طی بررسی‌های اولیه موفق به کشف 33هزار لیتر 
ســوخت گازوئیل قاچاق از یک لنج باری شدند.الهی با بیان اینکه سوخت مکشوفه به مقصد کشورهای حاشیه خلیج فارس بارگیری شده بود، 
ادامه داد: ناخدای لنج، متواری است و تحقیقات برای شناسایی متولی اصلی تا حصول نتیجه مطلوب ادامه دارد.   به گزارش فارس،  وی با تاکید 
بر نقش همکاری مردم با پلیس در مقابله با پدیده قاچاق، خاطرنشان کرد: شماره تماس اضطراری 110 به‌عنوان سریع‌ترین پل ارتباطی مردم با 

پلیس به‌صورت شبانه‌روزی در اختیار شهروندان قرار دارد.

فرمانده نیروی انتظامی قشم خبر داد 

کشف 33هزار لیتر سوخت گازوئیل قاچاق در قشم 

ماجرای مرده ای که از خارج کشور پیامک می فرستاد

جنایت ‌بی‌صدا ‌در‌کوهستان!

ولادت حضرت امام حسین)ع( و روز پاسدار بر ارادتمندان خاندان
 اهل بیت عصمت وطهارت)ع( وبخصوص پاسداران مبارک
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فرماندار رودان خبر داد
بازدید۶۰۰ هزار مسافر از جاذبه های گردشگری رودان

  فرمانــدار رودان گفت: در ایام تعطیلات نوروزی بیش از ۶۰۰ هزار 
نفر از جاذبه های گردشگری شهرســتان رودان بازدید کردند.مصطفی 
 غلامپور، فرماندار رودان  با اشــاره به اســتقبال مهمانــان نوروزی از 
جاذبه های گردشگری شهرســتان رودان اظهار کرد:از ۲۵ اسفند سال 
۹۷ تــا پایان تعطیلات نوروزی ۹۸ بیــش از۶۳۹  هزار  و ۹۸۲ نفر از 
میهمانان نوروزی در شهرســتان رودان اقامت کرده اند.فرماندار رودان 
افزود: همزمان با آغاز تعطیــات نوروزی بیش از ۷۵۰ هزار نفر بطور 
تقریبی از گردشگران کشورمان از جاذبه های گردشگری در شهرستان 
رودان دیدن کرده اند.غلامپور ادامه داد: طبق آمار ارائه شده از سوی ستاد 
مرکزی هماهنگی خدمات سفر استان، رودان بعد از بندرعباس رتبه دوم 
را در جذب گردشــگر و مهمان نــوروزی در ایام تعطیلات نوروز را به 
خود اختصاص داده است.وی اضافه کرد: زیارت سید سلطان محمد)ع( 
نیز به عنوان قطب گردشگری شهرستان در این ایام بطور روزانه پذیرای 
بیش از ۱۸ هزار نفر زائر و گردشگر بوده است. به گزارش شبکه اطلاع 
رســانی هرمز؛رئیس ستاد خدمات سفر شهرســتان رودان خاطرنشان 
کرد: بعد از روستای زیارت سید سلطان محمد، روستای آبنما به عنوان 
روستای هدف گردشگری و شهر زیارتعلی بیشترین بازدید کننده را به 

خود اختصاص داده اند.

معاون کمیته امداد هرمزگان خبر داد 
توزیع 650 سبد غذایی در مناطق محروم هرمزگان 

 معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد هرمزگان گفت: در سال 
جدید و ایام نوروز، 650 سبد غذایی با یاری گروهی از پزشکان خیر در 
بین خانوارهای تحت حمایت کمیته امداد ساکن در مناطق محروم استان 
هرمزگان توزیع شد. مهرداد تاجیک از توزیع 650 سبد غذایی در مناطق 
محروم استان خبر داد و اظهار داشت: گروهی از پزشکان خیر با همکاری 
کمیته امداد استان هرمزگان به تأمین سبدهای غذایی نیازمندان در مناطق 
محروم استان هرمزگان اقدام کردند.وی بابیان اینکه تمامی این سبدهای 
غذایی با اولویت خانوارهای سالمندان و بیماران ناتوان توزیع‌شده است، 
افزود: این سبدهای غذایی با مشارکت گروهی از پزشکان خیر در قالب 
اقلام ضروری شامل حبوبات، برنج، روغن، رب گوجه، ماکارونی و مواد 
شوینده بوده است.تاجیک، ارزش هر سبد غذایی حدود 230 هزار تومان 
عنوان کرد و بیان کرد: سبدهای غذایی در مناطق محروم استان ازجمله 
سندرک، توکهور و هشتبندی، فین، سیاهو، رودخانه و سردشت بشاگرد 
بین نیازمندان تحت حمایت توزیع شد.معاون توسعه مشارکت‌های مردمی 
کمیته امداد هرمزگان ضمن قدردانی از خیران و نیکوکاران که همواره به 
یاد فقرا و نیازمندان هســتند، گفت: خیران به‌خوبی در شرایط اقتصادی 
کنونی جامعه به یاری نیازمندان شــتافته‌اند که این امر کمک بزرگی در 
مرتفع کردن برخی از مشــکلات نیازمنــدان می‌کند.به گزارش فارس؛ 
تاجیک به تشریح روش‌های نوین پرداخت کمک‌های مردمی اشاره کرد 
و افزود: نیکوکاران با استفاده از اپلیکیشن ناب می‌توانند آسان، سریع و 
دقیق کمک‌های خودشــان به دست نیازمندان برسانند، جهت نصب این 

نرم‌افزار عدد ۱۰۰ را به شماره ۳۰۰۰۷۶۳۹ ارسال کنند.

اسکان هزار و ۶۰۰ خانوار فرهنگی
 در ستاد نوروزی شهاب قشم 

 رئیس آموزش و پرورش منطقه شــهاب قشــم از اسکان یک هزار 
و ۶۰۹ خانوار در ۲۴ مدرســه این بخش خبر داد.سید مسلم دریانورد 
رییس آموزش و پرورش منطقه شــهاب قشم گفت:از ۲۸ اسفند ۹۷ تا 
۱۵ فروردین ۹۸ تعداد  یک هزار و ۶۰۹ خانوار در مدارس این بخش 
اســکان داده شــدند.وی افزود: این خانوار‌ها شامل هفت هزار و ۵۳۳ 
گردشگر در ۱۲۵ کلاس درس از ۲۴ مدرسه اسکان داده شدند.رئیس 
آموزش و پرورش منطقه شــهاب قشــم گفت: امسال در طرح اسکان 
نوروزی منطقه شــهاب ۵۰ نیرو به میهمانان نوروزی خدمات رسانی 
کردند.سید مسلم دریانوردافزود: بیشترین آمار پذیرش مربوط به هفتم 
فروردین ماه با ۸۵۱ مسافر و کمترین آمار ثبت اقامت نیز مربوط به ۱۵ 
فروردین ماه با ۸۷ مســافر بوده است.جزیره قشم با یک هزار و ۵۰۰ 
کیلومتر مربع وسعت، بزرگترین جزیره در جنوب کشور واقع در خلیج 
همیشگی فارس است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،از مهم ترین 
جاذبه‌های گردشگری این جزیره  طولانی‌ترین غار نمکی جهان، موزه 
ژئوپارک، جنگل‌های دریایی حرا، دره ستاره ها، تنگه چاهکوه،سایت 
تخم گذاری لاک پشــت‌های پوزه عقابی، جزایر ناز، قلعه پرتغالی ها، 
خلیج دلفین ها، چاه‌های تلا و بادگیر‌های بندر تاریخی لافت، غذا‌های 

متنوع بومی و محلی  است.

رئیس اداره صنعت ، معدن و تجارت میناب خبر داد 
ثبت ۲۵۵ پرونده تخلف واحدهای صنفی در میناب 

 رئیــس اداره صنعت ، معدن و تجارت مینــاب از ثبت ۲۵۵ پرونده 
تخلف واحدهای صنفی میناب خبر داد. اسدالله عباسی، با بیان اینکه از 
ابتدای سال بیش از ۲هزار و ۸۵۰ مورد بازرسی از واحدهای صنفی انجام 
شده است، اظهار داشــت: در این بازرسی‌ها ۱۹۵ مورد پرونده تشکیل 
شده است.وی با اشاره به اجرای طرح نظارتی ویژه بر اصناف در آستانه 
ســال نو افزود: این طرح از اســفندماه آغاز و تا ۱۵ فروردین ماه ۹۸ 
ادامه داشــت.رییس اداره صنعت ، معدن و تجارت میناب ابراز داشت: 
برنامه‌ریزی برای اجرای گشت‌های مشترک ویژه با حضور دستگاه‌های 
ذیربط انجام شده و بازرسان با حضور نیروهای بازرسی دیگر ادارات در 
گشت‌های صبح و بعدازظهر نسبت به رصد بازار اقدام کردند.به گزارش 
فارس؛ عباسی خاطرنشان کرد: در بازرسی از واحدهای صنفی میناب 
تخلفاتی به ارزش بیش از ۳۲۰میلیون تومان کشف، و تمام پرونده‌ها به 
شعبه تعزیرات حکومتی ارسال شدند.وی بیان کرد: مردم شهرستان میناب 
می‌توانند گزارشات یا شکایات خود را به صورت تلفنی، حضوری و یا 

کتبی به اداره صنعت، معدن و تجارت و اتاق اصناف ارائه کنند.

امرار معاش ۲۰ هزار نفر در میناب 
با تولید صنایع دستی

  بیش از ۲۰ هزار نفر در شهرســتان میناب، با تولید صنایع دســتی 
امرار معاش می‌کنند.یدالله رحیمی مســئول صنایع دســتی شهرستان 
 مینــاب گفت: بیــش از ۲۰ هزار نفر در شهرســتان مینــاب، با تولید 
 صنایع دستی امرار معاش می‌کنند.وی افزود:در این شهرستان بیش از ۳۰ نوع 
صنایع دستی وجود دارد که مهمترین آن جهله، گشته سوز، گلابتون دوزی، 
خوس و بادله دوزی و شــک بافی است.  به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان،مسئول صنایع دستی شهرستان میناب گفت:صنایع دستی حصیری 
نیز که برای ساخت آن از شاخ و برگ درخت خرما استفاده می‌شود، بیش 
از پنج هزار سال قدمت دارد. یدالله رحیمی افزود:بیشترین صنعتگران در 

روستا‌های شهوار قدیم و بهمنی هستند.

خبری

شهرستان

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی
 و آبخیزداری  هرمزگان           

خجسته میلاد سومین اختر تابناک آسمان امامت
 و ولایت حضرت اباعبدا... الحسین)ع( وروز پاسدار مبارک

آگهی مزایده نوبت اول  
اجرای  احکام حقوقی شــورای حل اختلاف بندرعباس به موجب پرونده فوق این اجراء اموال مشروحه 
ذیل1/ تعداد 828 عدد جوراب روفرشــی جمعا به مبلغ 28/980/000 2/ تعداد 1392 عدد جوراب ســه 
ربعی زنانه جمعا به مبلغ 41/760/000 3/ تعداد 180  عدد جوراب آزار دخترانه جمعا به مبلغ 5/400/00 
ریال  4/ تعداد 948 عدد جوراب سه ربعی ) جنوای( جمعا به مبلغ 33/180/000 ریال 5/ تعداد 96 عدد 
جوراب شلواری دخترانه جمعا به مبلغ 2/880/000 ریال 6/ تعداد 168 عدد ساق دست نگین دار جمعا 
به مبلغ 6/720/000  7/ تعداد 276 عدد شــلوار اســلش جمعا به مبلغ 19/320/000 8/ تعداد 600 عدد 
سوتین دخترانه جمعا به مبلغ 27/000/000 ریال ارزیابی و کارشناسی گردیده و فعلًا نزد امین نگهداری 

می شود. اموال متعلق به محکوم علیه فرخ تقی نژاد در قبال بدهی بمبلغ 171/647/901ریال به محکوم له خانم هرمین دخت تبار حیدر 
که به مبلغ 165/240/000 ریال ارزیابی و کارشناسی شده است که باشرایط زیر از طریق مزایده کتبی به فروش می رسد. 1- فروش 
 نقدی حداکثرمهلت پرداخت بهاء سه روز است . 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله ازهرقبیل و ازهرجهت به عهده خریداراست . 
3- پیشنهاد دهندگان باید قبلا 10 درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب  سیبا شماره 2171295409008نزد بانک ملی  
شعبه مجتمع قضائی شهید بهشتی بندرعباس تودیع وقبض سپرده را به این اجراء تحویل نمایند .4- اجرای احکام رد یا قبول پیشنهادات 
مختاراست. 5-مزایده درساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخه 1398/02/11 به صورت حضوری بعمل می آید وبرنده کسی است که 
بالاترین قیمت راپیشنهادنماید. 6- درصورتی که برنده تا یک ماه از تاریخ جلسه مزایده ویا انقضای مهلت ازپرداخت بهای مورد مزایده 
خودداری نماید مسئول کسراحتمالی قیمت وخساراتی که تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً ازسپرده اواستیفا میشود و برابر 
ذیل ماده 129 قانون اجرای احکام مدنی سپرده او پس از کسر هزینه مزایده بنفع دولت ضبط و مزایده تجدید میگرددد متقاضیان شرکت 
درمزایده برای کسب اطلاع بیشترمی توانند به اجرای احکام حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان بندرعباس واقع در بندرعباس- میدان 

اتوتاج سابق- ساختمان جزائی -طبقه ی همکف واحد  اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف بندرعباس مراجعه نماید.

آزادی- داورز اجرای احکام حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان بندرعباس

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   آگهی ماده 3 قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 
139760323054000126 مورخه 1397/05/11 و رای اصلاحی شــماره 139760323054000320 
مورخ 1397/12/21 تصرفات مالکانه آقای محمد خادمی ماشاری فرزند علی تحت عنوان ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15036/44 متر مربع قسمتی از پلاک 121 اصلی واقع در روستای 
آبشور پاکم هرمزگان بخش حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس به استناد بند الف و ب ماده یک و 
تبصره ماده 13 و کد 977 مجموعه بخشنامه ثبتی رای به انتشار آگهی ماده 3 و تحدید حدود اختصاصی 
را صادر نموده اســت و به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند 
مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردید و علی هذا در اجرای ماده 3قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روزه آگهی جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق 
آگهی می گردد چنانچه ظرف مهلت دوماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت و املاک بندرعباس 
وارد نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای صادر فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول 
اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه  صالحه محل مراجعه و تقدیم 
دادخواست نمائید  لذا پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست، اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس نسبت 
به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. ضمنا پلاک 1فرعی 

از 121 اصلی مجزی شده از 121 اصلی  به ان منظور شده است. م الف-98/1008
تاریخ انتشار نوبت اول:1398/01/20-تاریخ انتشار نوبت دوم:1398/02/03

اسمعیل ربیعی نژاد -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  

  

آگهی ابلاغ  اخطارماده 101
بدین وسیله به 1- هاشم احمدی نام پدر: بخشعلی شماره ملی 3391193077 شماره شناسنامه 363 به نشانی 
بندرعباس گلشهر جنوبی خیابان پرستو 2-علیرضا رحیمی نام پدر: موسی  شماره ملی: 3391445173 شماره 
شناسنامه :186 به نشانی: بندرعباس نخل ناخدا جنب حسینیه  امام حسین)ع(  منزل شخصی، در خصوص 
پرونده اجرایی کلاســه 9700175 له بانک کشــاورزی علیه شرکت تعاونی صیادی کیوال ابلاغ می شود که 
طبق گزارش مورخه 97/12/26 کارشــناس رسمی دادگستری پلاک ثبتی فرعی: 173 از پلاک اصلی 39 که 
موجب قرارداد بانکی شماره 25011 مورخ 1375/2/15 بازداشت میباشد به مبلغ 6/061/100/000 ریال ارزیابی 
گردیده. لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید، اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز 

از تاریخ انتشار این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر به مبلغ 10/976/375 ریال به دفتر این اجرا تسلیم  نمایید. 
ضمناً به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.م الف-98/1010

مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس 

آگهی مفقود شدن پروانه بهره برداری معدن سنگ لاشه آهکی انگوران2
نظر به اینکه بنا به اظهارات آقای منوچهر عسکری سیاهویی، پروانه بهره برداری  معدن سنگ لاشه آهکی انگوران2 به شماره 13/7012 
مورخ 89/03/30 و به شماره سریال 6046 واقع در 70 کیلومتری غرب بندرعباس )جاده بندرعباس-تازیان-کهورستان(،  3 کیلومتری 
شمال روستای انگوران مفقود گردیده است لذا چنانچه هر کس نسبت به پروانه بهره برداری فوق مدعی می باشد، باید حداکثر ظرف مدت 
ده روز پس از انتشار آگهی فوق به سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل پروانه تسلیم نماید 
و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل پروانه ارائه نشود، سازمان استان المثنی پروانه را طبق مقررات به نام 

دارنده پروانه صادر و به نامبرده تسلیم خواهد کرد. م الف-35969

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

   رئیس ســتاد اسکان و رفاه نوروزی کیش از بهره مندی ۲۸ هزار و ۷۱۹ 
گردشگر از امکانات کمپ های کیش، در ایام تعطیلات نوروز خبر داد.

   علی مقدس زاده، سرپرســت شــرکت عمــران، آب و خدمات کیش و 
 رئیس ستاد اسکان و رفاه نوروز ۹۸ گفت: با شروع ایام تعطیلات نوروزی
 کمپ های مسافری خانوادگی در منطقه پشت مصلی، مجردی در مجموعه 
ورزشی المپیک، جانبازان و ایثارگران در مدرسه ابن سینا و همچنین کمپ 
بحران در محل نمایشگاه های بین المللی کیش احداث شد.وی افزود:از تاریخ 

۲۸ اســفند ۹۷ تا ۱۵فروردین ۹۸ بالغ بر ۲۸ هزار و ۷۱۹ گردشگر در سه 
کمپ خانوادگی، مجردی و جانبازان و ایثارگران استقرار یافتند.مقدس زاده 
اظهار کرد: در ایام نوروز  تعداد هفت هزار و ۳۳۶ چادر شــخصی از سوی 
گردشــگران در کمپ ها برپا شد.سرپرست شرکت عمران ، آب و خدمات 
منطقه آزاد کیش با اشاره به امکانات کمپ خانوادگی نوروزی کیش،تصریح 
کرد:کمپ خانوادگی با مساحتی بالغ بر ۱۵۰ هزار متر مربع با ظرفیت برپایی 
سه هزار و ۲۰۰ چادر در محل دائمی کمپ مصلی برپا شد و برای این ظرفیت 
تعداد ۲۰۴ چشمه حمام و سرویس بهداشتی و امکاناتی از جمله سوپر مارکت 
 و یک مرکز توزیع غذای گرم به گردشــگران ایجاد شد. به گزارش شبکه 
 اطلاع رسانی هرمز؛ رئیس ستاد اسکان و رفاه کیش یادآور شد: گردشگران کمپ 
خانوادگی در شرایط نامســاعد آب و هوایی کیش به کمپ بحران واقع در 
محل نمایشگاه های بین المللی کیش و گردشگران مستقر در کمپ مجردی 
و ایثارگران نیز به سالن های خلیج فارس و چند منظوره مجموعه ورزشی 
المپیک منتقل شدند.وی با اشاره به ایجاد کمپ های کانکسی توسط بخش 
خصوصی در دومین ســال خاطرنشان کرد: درایام نوروز بالغ بر ۱۲ هزار و 

۳۳۰ گردشگر در کمپ کانکسی مستقر شدند.

رئیس ستاد اسکان و رفاه کیش خبر داد 

استقرار ۲۹ هزار گردشگر در کمپ های کیش 

شهر تاریخی جناح در نوروز 98

شــهر تاریخی جناح با توجه به اقلیم و 
موقعیت جغرافیایی اش از شهرهای مهم 
پسکرانه ای خلیج فارس می باشد. شهر 
همانند سایر شهرهای جنوبی  جناح هم 
ایران  فصل بهار آن از بهمن ماه شــروع 

می شود. 
    در زمانی که در فصل زمســتان بارندگی 
می شود، این منطقه سر سبز می گردد و مکان 
خوبی برای گردشــگران می باشد. صحرای 
جناح از صحراهای معروف منطقه بســتک 
است. در زمستان و بهار این صحرا زیبندگی 
خاصی به شــهر جناح می دهد. گردشگران 
 طبیعت از این فضای ســبز به خوبی استفاده 
می کنند. اما تنب پرگان از مکان های بسیار 
خوب گردشــگری اســت. این نوشتار که به 
حمایت شورای اسلامی شهر جناح و شهردار 
پرتلاش و فرهنگ دوســت این شهر محمد 
جلالی به رشــته تحریر در مــی آید در نظر 
دارد شــهر جناح در نوروز 1398 را از نگاه 
گردشگری و ساختار شهری مورد مداقه قرار 

دهد.
   نوروز 1398 در شــهر جنــاح به خوبی 
بهار طبیعت حس می شــد. از 13 روز نوروز 
نزدیک بــه 10 روز آن ابری و معتدل بوده و 
این ابری بودن و بارش های متعدد به طراوت 
هوا و گردشــگری کمک کرده بــود. علاوه 
بر گردشــگران جنوب ایران، گردشگرانی از 
شهرهای دیگر نیز از شهر جناح دیدن نمودند. 

در چند سال اخیر با همکاری شورای اسلامی 
و شهردار جناح و حمایت های حاج منصور 
عباسی و تلاش بی وقفه آن ها مبلمان شهری 
جناح زیبندگی خاصی پیــدا کرد. در نوروز 
 1398 وقتی گردشــگران به شهر جناح وارد 
می شدند به یک بلوار سه بانده رفت و برگشت 
 با چراغ های جالب برخــورد می کردند که 
نخل های منظم در دو طرف آن کاشــته شده 
بــود. جذابیت این بلوار توجه هر تازه واردی 
را به شهر جناح جلب می کند. شورای اسلامی 
و شهردار پرتلاش این شهر تلاششان این بوده 
است که بلوارهای اصلی جناح را تا پیش از 
نوروز 1398 به پایان برسانند. اما گردشگران 
از موزه مردم شناســی جناح کــه به همت 
عبدالرحمن عبداللهی موزه دیگری شده است 
هم به خوبی بازدید می کردند و با چند و چون 
این موزه به خوبی آشــنا می شدند. وسایلی 
که در این موزه موجود اســت هر فردی را به 
اعماق تاریخ شهر جناح و دیگر مناطق اطراف 
برده و گردشــگران به خوبی در می یابند که 
مردم جنوب ایران دارای چه صنایع دســتی، 
پوشــش، فرهنگ خوراکی و غیره بوده اند. 
وسایل آبیاری کهن، وسایل کشاورزی و غیره 
در بستر زمان در این موزه به خوبی خودنمایی 
می کند. اما مهمترین بخش گردشگر پسند که 
در سال های آینده می تواند شهر جناح را به 
عنوان یکی از مراکز توریســتی جنوب ایران 
مطرح کند، تنب پرگان می باشد. تنب پرگان که 
از آن به عنوان رصدخانه نام برده می شود از 
بناهای منحصر به فرد دوره ساسانی می باشد 
که توســط گروه باستانشناسی به سرپرستی 
جناب آقای دکتر اسدی در حال خاکبرداری 
اســت و تا کنون چندین مرحله از آن پیش 
رفته است. در مصاحبه ای که با جناب آقای 
دکتر اسدی در نوروز 1398 توسط نگارنده در 
جناح صورت گرفت، ایشان عنوان نمودند که 
علیرغم مضیقه های مالی این کار با همت گروه 
ایشــان پیش می رود و هر باز پس از کاوش 
 و خاکبرداری آثار بیشــتری از این بنا رویت 
می شود. به نظر می رسد تنب پرگان و اطراف 
 آن یک شــهر باستانی باشــند، که به تدریج 

می تواند این شهر هویدا گردد. با اقداماتی که 
شهرداری جناح و میراث فرهنگی کشور انجام 
دادند محدوده مشخصی برای این شهر باستانی 
تعیین کردند. به نظر می رســد شهر باستانی 
جناح در مجاورت این تپه تاریخی می باشد. 
شهر جناح هم همانند بســیاری از شهرهای 
جنوب ایران، چندین بار تخریب شده و دوباره 
ساخته شده است. عوامل متعددی از جابجایی 
 یک شــهر از یک مکان به مــکان نزدیک 
 آن تاثیر گذار اســت. اما بــا توجه به اینکه 
رزتشتی ها در مکان های مرتفع عبادتگاه ها 
و نیایشــگاه های خود را می ساختند، شهر 
باســتانی پرگان نســبت به مناطق اطراف بر 
بلندای بیشتری اســت و از سوی دیگر حتی 
در تابســتان گرم هم با توجــه به بادی که از 
مســیر خورجناح در شــب و روز می وزد، 
تنب پرگان و مناطــق اطرافش را خنک می 
کند. با افتتاح مســیر خور جناح و ســرازیر 
شدن گردشــگران از این مســیر تاریخی به 
این شــهر، به یقین می توان گفت نخســتین 
 مکان مهمی که مورد توجه گردشــگران قرار
 مــی گیرد، تنب پرگان اســت. این تنب هم 
همانند غارهای خربس و شــهر باســتانی 
خربس در جزیره قشم، مورد توجه گردشگران 
فرهنگی قرار می گیرد. در حال حاضر با قرار 
گرفتن یک فنس در اطراف این بنای باستانی 
و قرار داشتن دوربین در اطراف آن، محافظت 
از این بنا صورت می گیرد. شــاید کاوش در 
تنب پرگان ســر سلسله کاوش های دیگر در 
مناطق اطراف گردد. در همین راستا یکشنبه 
18 فروردین 1398 در تالار فاروق عباســی 
شهر جناح همایش بررسی دستاوردهای چهار 
فصل کاوش باســتان شناختی در تنب پرگان 

جناح برگزار گردید. 
  از فواید این همایش می تواند آگاهی عمومی 
و به ویژه فضاهای دانشــگاهی نسبت به تنب 
پرگان و دیگــر آثار تاریخی را افزایش دهد. 
گردش های علمی دانشجویان باستانشناسی 
دانشــگاه های دیگر به تنب پرگان در شهر 
جناح می تواند در معرفی این اثر باســتانی 
به دیگر دانشــجویان و گردشــگران کمک 

کند. به نظر می رســد این اثر باســتانی در 
ســال های آتی گردشــگران خارجی را نیز 
به ســمت و ســوی خود جذب کند. اگر زیر 
ساخت های گردشــگری در شهر جناح از 
 جمله هتــل و خانه های بومگردی شــکل 
گیرد به یقین در ده ســال آینــده، با توجه به 
پتانسیل های موجود در شهر جناح این شهر 
مکان خوبی برای گردشگران در طول سال و 
به ویژه ایام نوروز خواهد بود. در حال حاضر 
گردشگران برای رسیدن به جناح از بندرلنگه 
و بندرکنگ از یکسو و بندر چارک و جزیره 
کیش از سوی دیگر می بایست مسیرهای پر 
پیچ و خم و به ویژه مسیر پر پیچ و خم گوچی 
را دور بزنند و با فاصله زیاد به شــهر جناح 
برسند، اما با اتمام مسیر خورجناح که قسمت 
آخر آن توسط شرکت گاز در حال اتمام است، 
مسیر بندرچارک و  کیش بسیار به شهر جناح 

کوتاه شــده و بسیاری از گردشگران از استان 
فارس از همین مســیر خور جناح به جزیره 
کیش خواهند رفت و حتی با آبنمای ورودی 
بندر چارک هم می توانند مواجه نشــوند. در 
آن زمان اســت که تنب پــرگان و دیگر آثار 
باستانی و تاریخی شــهر جناح مورد توجه 
بیشتر گردشگران قرار خواهد گرفت و حتما 
یکی از مکان هایی که مورد بازدید گردشگران 
قرار می گیرد تنب پرگان و  موزه مردمشناسی 

جناح می باشد. 
  در نوروز 1398 تالار فاروق عباســی هم 
همانند ســایر ایام ســال مکان خوبی برای 
عروســی های مردم جناح بوده است که این 
تالار به صورت رایــگان در اختیار عروس 

ودامادهــا قرار می گرفت و باعث شــادی و 
شــور و شعف در شهر شــده بود. در برخی 
 از موارد گردشــگران هم می توانســتند در 
مراسم های عروسی سنتی و مدرن در جناح 
مشارکت کنند. در این بین باغات جناح که در 
یک راسته مشخص در شــمال غرب جناح 
 قرار دارنــد در نــوروز 1398 مکانی برای 
عروسی ها و در بسیاری از موارد گردشگرانی 

بود که مهمان خانواده های جناحی بودند. 
   ایــن باغات که به صورت مدرن بنا شــده 
اســت دارای استخرها و درختان بومی همراه 
با ساخت و ســاز مدرن است که بیشتر جنبه 
تفریحی و گردشــگری دارد و توســط افراد 
متوســط به بالا ایجاد شده اســت. استفاده 
کشاورزی و فروش محصولات در این باغات 
به ندرت صورت می گیرد. درختانی نظیر نخل 
و کنار به صورت مرتب در این باغات کاشته 
می شود. همانگونه که عنوان گردید بسیاری از 
عروسی ها در فضای باز این باغات صورت 

گرفت.
   اما هزینــه ای از افراد در این باغات جهت 
برگذاری مراســم عروسی گرفته نمی شود و 
فقط بابت آشنایی و رفاقت در اختیار دیگران 

این باغات قرار می گیــرد. در نوروز 1398 
مدارس جناح و مدارســی را کــه آموزش 
و پرورش مشــخص کرده بــود، در اختیار 
گردشگران قرار گرفت. اما بارندگی های شدید 
و سیل در استان های مختلف کشور بر ورود 
گردشــگران به جناح تاثیر داشت و  از سوی 
دیگر جناحی ها هم که بیشتر برای گردشگری 
به شیراز و شــهرهای دیگر می رفتند در ایام 
نوروز نتوانستند به ســان سال های پیش به 
گردشگری بپردازند. برخی از ادارات و به ویژه 
شهرداری جناح در ایام نوروز شبانه روز فعال 
بوده و با توجه به اخطارهایی که در زمینه سیل 
و ســیلاب مناطق جنوبی ایران داده می شد، 
همیشه در حال آماده باش بودند. در مصاحبه 
ای که با محمد جلالی شهردار بسیار کوشای 
شهر جناح صورت گرفت، عنوان نمود که تمام 
امکانات شهرداری در خدمت خدمات شهری 
و گردشگری بوده اســت تا چنان چه سیلی 
در شهر واقع شود، شــهروندان و گردشگران 
 با کمترین مشــکل مواجــه گردند و در یک 
جمع بندی کلی می  توان عنوان کرد که نوروز 
1398 ایام خوبی برای گشــت و گذارهای 

فرهنگی و تفریحی در شهر جناح بود.

,,
شهر جناح هم همانند بسیاری 
از شــهرهای جنــوب ایران، 
چندیــن بار تخریب شــده و 

دوباره ساخته شده است

دکتر محمد حسن نیا

   فصل چهارم کاوش در تنب پرگان جناح شهرستان بستک به پایان 
رسید.

      تنــب پرگان در دو کیلومتری جنوب شــهر جناح و 30 کیلومتری 
خلیج فارس واقع شده ، و کاوش های باستان شناسی آن از سال 90 آغاز 
شده است.سرپرست گروه کاوش تنب پرگان جناح گفت : بررسی دقیق 
و شواهد معماری نشان می دهد در گذشته از این بنا احتمالا بعنوان رصد 
خانه علمی و یا نیایشــگاه استفاده می شده است .علی اسدی افزود: نوع 

معماری و ســازه های موجود در این بنا کاملا منحصر به فرد ، و تاکنون 
هیچ نمونه قابل مقایسه و مشابه برای آن یافت نشده است.وی گفت: بخش 
اصلی این سازه دارای شکل مدور و 20 جرز سنگی است که درگاه های 
کوچک آنها را از هم جدا کرده ، و تاریخ آن مربوط به دوره ساســانیان 

است.سرپرســت گروه کاوش تنب پرگان جناح گفت: قطر این سازه 17 
متر و مساحت کل فضای داخلی آن 221 متر مربع است .اسدی افزود: در 
مرکز فضای مدور یک ستون گرد به قطر1۶0 سانتیمتر و ارتفاع بازمانده 
50 سانتیمتر وجود دارد.وی گفت: دو فصل دیگر کاوش بهمن و اسفند 98 

در تنب پرگان جناح بستک صورت می گیرد.سرپرست گروه کاوش تنب 
 پرگان جناح گفت: این بنا از نظر نوع معماری کاملا منحصر به فرد است و 
 اگر یک بنای مذهبی از دوره ساســانیان باشــد ، نوع جدیدی از شکل 
 آتشکده های این دوره را نشان می دهد .به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
خلیج فارس ؛ اسدی افزود: آتشکده های دوره ساسانی و معماری مذهبی 
این دوره، چهارطاقی ها با پلان مربع و گنبدی بر روی آن اســت که در 

بخش مرکز آتشکده ها ، مُجمر آتشی وجود داشت.

پایان فصل چهارم کاوش در تنب پرگان جناح بستک 
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سلامت

طالع بینی

۰۵:۰۷:۵۹ اذان صبح
۰۶:۲۷:۲۷
۱۲:۴۷:۱۳
۱۹:۰۶:۱۱
۱۹:۲۲:۰۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۳۱:۳۶ اذان صبح
۰۶:۵۴:۵۱
۱۳:۱۷:۳۹
۱۹:۳۹:۴۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۲۶:۵۷ اذان صبح
۰۶:۴۷:۵۴
۱۳:۰۸:۵۶
۱۹:۲۹:۱۱
۱۹:۴۵:۱۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۴۶:۰۲ اذان صبح
۰۶:۰۷:۲۸
۱۲:۲۸:۵۱
۱۸:۴۹:۲۹
۱۹:۰۵:۴۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۱۸:۵۹ اذان صبح
۰۶:۴۰:۳۴
۱۳:۰۲:۰۵
۱۹:۲۲:۵۲
۱۹:۳۹:۰۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۹:۴۷ اذان صبح
۰۶:۲۲:۰۰
۱۲:۴۴:۰۱
۱۹:۰۵:۱۷
۱۹:۲۱:۳۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۲۱:۰۱ اذان صبح
۰۶:۴۳:۴۰
۱۳:۰۶:۰۰
۱۹:۲۷:۳۸
۱۹:۴۴:۰۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۰۷:۴۳ اذان صبح
۰۶:۳۱:۳۵
۱۲:۵۴:۴۹
۱۹:۱۷:۲۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۹:۵۶:۱۵ اذان مغرب اذان مغرب

با بهترین چای ‌های لاغری آشنا شوید

    یک فنجان چای داغ، نوشــیدنی مناسبی برای 
تسکین درد گلو یاگرم شــدن در یک شب سرد 

زمستانی اســت. اما برخی از چای‌ها برای انجام 
کارهای دیگر نیز عالی هستند. مثلا شما می‌توانید از 

خواص چای‌ها برای کاهش وزن خود استفاده کنید.
   در ایــن مقاله قصد داریم ۵ مورد از بهترین چای‌های 
لاغر کننده را معرفی کنیم. هر کدام از این چای‌ها دارای 
خواص جادویی هستند و می‌توانند هورمون‌های افزایش 
اشتها را سرکوب کنند. همچنین نوشیدن این چای‌ها برای 
سلامت قلب شما مفید خواهد و از بروز بیماری‌های قلبی 

و دیابت جلوگیری می‌کند.
 افزایش دهنده متابولیسم بدن؛ چای سبز:

   نوشیدن چای سبز می‌تواند سلول‌های چربی را از بین 
ببرد. قبل از انجام تمرینات ورزشی، شما می‌توانید تاثیر 
چربی ســوزی ورزش را با نوشیدن چای سبز افزایش 
دهید.مطالعات اخیر نشان می‌دهد، افرادی که روزانه ۴ 
الی ۵ فنجان چای سبز را به تمرینات ورزشی خود اضافه 
کرده‌اند، تقریبا ۴ الی ۵ کیلوگرم بیشتر از سایر افراد وزن 
کم کرده‌اند.به خاطر ترکیباتی به نام کاتچین که در چای 

سبز وجود دارد، چربی شکم می‌تواند کاهش پیدا کند.
  آب کننده چربی‌ها؛ چای اولانگ:

   این چای می‌تواند متابولیســم بــدن را افزایش دهد. 
اولانگ یک نام چینی برای اژدهای ســیاه است. چای 
اولانگ نیز همانند چای سبز با کاتچین‌های بسیاری پر 

شده اســت و می‌تواند فرآیند کاهش وزن را با افزایش 
متابولیسم تسریع کند.مطالعات انجام شده در چین نشان 
می‌دهد افرادی که به طور منظم از چای اولانگ استفاده 

می‌کنند، کاهش وزن بیشتری خواهند داشت.
  کاهنده اشتها؛ چای نعناع:

   شما می‌توانید یک قوری بزرگ را با برگ‌های نعناع 
پر کنید و از آن برای کاهش وزن خود استفاده نمایید. در 
حالیکه برخی از بوها و عطرها می‌تواند باعث تحریک 
اشتها شود، برخی دیگر می‌توانند اشتها را سرکوب نمایند.
مطالعات انجام شده نشان می‌دهد افردی که هر دو ساعت 
بوی نعناع را استشــمام می‌کنند، هر ماه به طور متوسط 
۲.۲ کیلوگرم وزن خود را از دست خواهند داد. همچنین 
می‌توانید چند قطره روغن نعنــاع را روی بالش خود 

بریزید تا از مزایای آن به خوبی بهره مند شوید.
  مسدود کننده چربی؛ چای سفید:

   این چای از تشکیل سلول‌های چربی جدید جلوگیری 
می‌کند. چای ســفید به صورت طبیعی خشک است به 
همین خاطر کمتر از ســایر موارد فرآوری و پردازش 
می‌شود. این چای سرشار از آنتی اکسیدان‌های مختلفی 
است.مطالعات منتشر شده در مجله تغذیه و متابولیسم 

نشــان می‌دهد که چای سفید می‌تواند به طور همزمان 
لیپولیز )شکستن چربی‌ها( را افزایش دهد و از تشکیل 
سلول‌های چربی جلوگیری نماید. اینکار معمولا به خاطر 
وجود موادی اســت که فعالیت بســیار بالایی بر روی 

سلول‌های چربی انسان دارند.
  کاهنده گرسنگی؛ چای رویبوس:

ایــن چای هورمون‌های ذخیره کننــده چربی را تنظیم 
می‌کند.از برگ‌های این گیاه برای ساخت چای استفاده 
می‌شــود.این گیاه به طور انحصاری در نزدیکی کیپ 
تاون آفریقای جنوبی رشد می‌کند. چیزی که این چای 
را برای کاهش چربیهای شکمی عالی کرده این است که 
دارای یک فلاونوئید منحصــر به فرد و قدرتمند به نام 

Aspalathin است.
  به گزارش ســامت نیوز؛ تحقیقات نشان می‌دهد که 
این ترکیب می‌تواند هورمون‌های استرســی که باعث 
افزایش گرســنگی و ذخیره ســازی چربی می‌شود و 
به پرفشــاری خون، ســندروم متابولیک، بیماری‌های 
قلبی-عروقی و دیابت مرتبط است را کاهش دهد. شما 
 می‌توانید با نوشــیدن این چای از مزایای بی‌شمار آن

 بهره مند شوید.

   عضــو هیئــت علمی ســامت در بلایا و 
درباره خطر  ایران  پزشــکی  علوم  فوریت‌ها 
ابتلا به بیماری‌های عفونی پس از وقوع سیل 

توضیح داد. 
   چند روز از آغاز ســال نگذشته بود که آب و هوا روی 
جدید خود را نشــان داد و پس از ۴۰ سال خشکسالی با 
ریزش باران‌های شدید و سیل در بسیاری از استان‌های 
کشور خسارات بســیاری وارد کرد و شماری از مردم را 
به کام مرگ کشــاند و خانه و زندگی برخی را آب برد و 
بســیاری از مردم با گل و لای و آب در خانه و خیابان‌ها 

و شهر و دیارشان زندگی جدید و تلخی را تجربه کردند.
پس از وقوع ســیل به دلیل آلودگی آب و غذا و خروج 
خزندگان و جوندگان و حشرات از لانه هایشان خطر ابتلا 
به بیماری هــای عفونی وجود دارد و هر چند که تاکنون 
خوشبختانه با تلاش بی وقفه نیروهای بهداشتی بیماری در 
مناطق سیل زده اپیدمی گزارش نشده است اما خطر ابتلا 
به این بیماری ها وجود دارد و باید اقدامات پیشگیرانه را 
انجام داد و با اطلاع رسانی درباره علائم بیماری هایی که 
پس از وقوع سیل بروز می کنند، از بروز اپیدمی جلوگیری 
کرد تا به تدریج مــردم به زندگی عادی خود بازگردند و 

سلامت آنها به خطر نیفتد.
 * اپیدمــی بیمــاری های عفونــی در کمین 

سیل زدگان
   غلامرضــا معصومی عضو هیئت علمــی گروه طب 
اورژانس و گروه ســامت در بلایا و فوریت‌ها و دانشیار 
دانشگاه علوم پزشکی ایران و عضو مرکز تحقیقات سوانح 
و مصدومیــت ها و مرکز تحقیقــات مدیریت اورژانس 
دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به خطر شیوع برخی 
بیماری‌ها پس از وقوع ســیل اظهار کرد: بارها شنیدیم و 

می‌دانیم که کشور ما جزو کشورهای بلاخیز دنیاست و از 
بلاهای مختلفی که در طبیعت متصور هستیم، اکثر آنها در 
کشــور ما اتفاق افتاده است یا امکان اتفاق افتادن دارند و 
علیرغم تصور عمومی، تبعات ســامتی در بلایا در میان 
مدت و دراز مدت بسیار بیشتر از کوتاه مدت است.عضو 
هیئت علمی گروه طب اورژانس و گروه سلامت در بلایا و 
فوریت‌ها تصریح کرد: بیماریهای عفونی از جمله خطرات 
حوزه سلامت در زمان بحران و بلایاست که بسته به نوع 
بلای اتفاق افتاده معمولاً خود را در میان مدت و دراز مدت 
نشان می‌دهند.عضو مرکز تحقیقات سوانح و مصدومیت ها 
و مرکز تحقیقات مدیریت اورژانس دانشگاه علوم پزشکی 
ایران با بیان اینکه از جمله این بلاها که می‌تواند مســبب 
اپیدمی‌های بزرگ شــود، سیل است، گفت: سیل با تغییر 
ســاختاری که به صورت حاد در اکوسیستم منطقه ایجاد 
می‌کند و همچنین از بین بردن زیر ســاختهای سلامتی، 
شرایط مناسبی برای رشد میکروارگانیسم ها ایجاد می کند.
* بیماری هایی که ســامت ســیل زدگان را 

تهدید می‌کند
  عضو هیئت علمی گروه طب اورژانس و سلامت در بلایا 
و فوریت‌های دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان اینکه به 
گزارش سازمان بهداشت جهانی خطر بروز بیماری‌های 
ناشــی از آلودگی آب و غذا در مناطق ســیل زده وجود 
دارد، گفت: پس از وقوع سیل، احتمال ابتلا به تب تیفوئید 
یا حصبه، وبا، هپاتیت A، لپتوسپیروزیس، ‌مالاریا و تب 
دنگی وجود دارد.معصومی بیان کرد: به‌دنبال سیل اخیر در 
اقصی نقاط کشور و آب گرفتگی ها و آب ماندهای ایجاد 
شده در نقاط مختلف، علیرغم اینکه گزارشی مبنی بر بروز 
بیماری‌های عفونی تاکنــون وجود ندارد اما امکان ایجاد 
اپیدمی‌ها هنوز وجود دارد و باید به شــدت نظام مراقبت 

بیماریهای کشور فعالانه دنبال این موضوع باشد.
* راه های پیشــگیری از بــروز بیماری در 

مناطق سیل زده
   عضو مرکز تحقیقات سوانح و مصدومیت‌های دانشگاه 
علوم پزشکی ایران با اشاره به راه‌های پیشگیری از ابتلا به 
بیماری‌های عفونی در مناطق ســیل زده اظهار کرد: سیل 
زدگان به منظور پیشگیری از ابتلا به بیماری‌های ناشی از 
آلودگی آب و غذا و بیماری‌های ناشــی از ناقلین آب را 

قبل از مصرف بجوشانند و مواد غذایی را به خوبی بپزند.
معصومی ادامه داد: پس از وقوع سیل استفاده از دستکش، 
چکمه و لباس‌های محافظتی توصیه می‌شود، افزون بر این 
سیل زدگان به طور مداوم دست‌هایشان را به خصوص قبل 
از آماده کردن یا خوردن غذا با آب تمیز و صابون بشویند 

و از بازی و شنا کردن در آب پرهیز کنند.
* حصبه و وبا در کمین سیل زدگان

   عضو هیئت علمی گروه طب اورژانس و ســامت در 
بلایا و فوریت‌های دانشــگاه علوم پزشکی ایران با اشاره 
به احتمال ابتلا به تب تیفوئید یاحصبه پس از وقوع سیل، 
گفت: تب ادامه‌دار، سردرد، یبوست، تهوع و کاهش اشتها 
از علائم ابتلا به حصبه محسوب می‌شود و این بیماری ۳ 
تا ۱۴ روز دوره کمون دارد و آمپی ســیلین، تریمتوپرین 

و سولفامتاکسازول در درمان تب تیفوئید تجویز می‌شود.
عضو مرکز تحقیقات ســوانح و مصدومیت‌های دانشگاه 
علوم پزشکی ایران به خطر بروز وبا پس از وقوع سیل به 
دلیل آلودگی ناشی از آب و غذا اشاره کرد و افزود: اسهال 
آبکی با دفعات بالا، تهوع و اســتفراغ از علائم ابتلا به وبا 
محسوب می‌شود و این بیماری ۲ ساعت تا ۵ روز دوره 
کمون دارد و مایع درمانی و تجویز آنتی میکروبیال‌ها روش 
درمان وباست.معصومی با بیان اینکه هپاتیت A از جمله 

بیماری‌هایی است که سلامت سیل زدگان را تهدید می‌کند، 
بیان کرد: تب، اسهال، استفراغ، درد شکم، ادرار تیره رنگ، 
زردی و ضعــف از جمله علائم ابتلا به هپاتیت A بوده و 
دوره کمون این بیماری عفونی ۱۵ تا ۵۰ روز است و درمان 
آن با استراحت و رعایت مصرف مقدار مناسب از مایعات 

صورت می‌گیرد.
بیماری که آب آلوده به جان سیل زدگان می 

اندازد
  عضو هیئت علمی گروه طب اورژانس و ســامت در 
بلایا و فوریت‌های دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به 
بیماری‌هایی که بر اثر تماس با جوندگان یا حشرات پس 
از وقوع سیل بروز می‌کند، گفت: لپتوسپیروزیس یکی از 
بیماری‌هایی است که ۲ تا ۲۸ روز پس از تماس آب آلوده 

به فضولات جوندگان بیمار بروز می‌کند.
  وی ادامه داد: علائمی، چون تب ناگهانی، ســردرد، لرز، 
درد عضلانی، قرمزی چشم‌ها، راش و استفراغ دارد و در 
درمان آن پنی سیلین، آموکسی سیلین و داکسی سایکلین 

تجویز می‌شوند.
* پشه‌ها ســامت ســیل زدگان را به خطر 

می‌اندازند
  عضو مرکز تحقیقات سوانح و مصدومیت‌های دانشگاه 
علوم پزشکی ایران مالاریا را یکی از بیماری‌های ناشی 
از ناقلین پس از وقوع ســیل معرفی کرد و گفت: پس از 
وقوع سیل، خطر ابتلا به مالاریا به دلیل گزش پشه آنوفل 
وجود دارد و این بیماری ۷ تا ۳۰ روز پس از گزش پشه 
با علائمی، چون تب، لرز، تهوع و ســردرد خود را نشان 

می‌دهد.
   بــه گزارش جام جم، معصومی با بیان اینکه خطر ابتلا 
به تب دنگی به دلیل گزش پشه آئدس پس از وقوع سیل 
وجــود دارد، گفت: این بیماری ۴ تا ۷ روز پس از گزش 
پشــه آئدس با علائمی، چون تب بالا، درد پشت چشم، 
سردرد شــدید، تهوع و اســتفراغ، تورم غدد بزاقی، درد 
مفاصل و راش بروز می‌کند و از درمان‌های حمایتی برای 

بهبود این بیماری کمک گرفته می‌شود.

   رئیس جامعه پزشــکان متخصص داخلی ایران، شیوع 
حساســیت های فصلی را همراه بــا علائمی همچون 

سرماخوردگی و آنفلوانزا دانست. 
   ایرج خسرونیا به حساسیت‌های فصل بهار اشاره کرد و گفت: 
حساسیت‌های فصلی در بهار، با علائمی همچون سرماخوردگی 
و آنفلوانزا خودنمایی می‌کند.وی افزود: عطسه، سرفه، خارش، 
کهیر و…، از علائم اولیه ســرماخوردگی در فصل بهار است. 
البته برای آن دســته از افرادی که زمینه بیماری‌های ریوی و 
ســابقه برونشیت و آســم دارند، این علائم با تنگی تنفس و 

سرفه‌های شدید همراه است. به گزارش جام جم ، خسرونیا با 
عنوان این مطلب که در فصل بهار شاهد شیوع آلرژی هستیم، 
ادامه داد: افرادی که دچار حساسیت هستند، می‌بایست نکات 
بهداشــتی را بیش از دیگران رعایت کنند. بطوریکه اگر گل و 
گلــدان در آپارتمان دارند، آنها را در فضای باز نگهداری کنند 
و اگر حیوان خانگی دارند، از آنها فاصله بگیرند.وی همچنین 
بر دوری از برخی درختان خاص که با حساسیت‌هایی همراه 
است، تاکید کرد و افزود: اگر حساسیت‌ها در فصل بهار جدی 

بود، می‌بایست به پزشک مراجعه کرد.

مراقب حساسیت های بهاری باشید 
    کوچک کردن شــکم و رهایی از چاقی شکم و انباشتگی چربی آن راه 
مشــکلی اســت ولی ما راه‎های را برای از بین بردن آن برای همیشه پیدا 

کرده‎ایم. 
به گزارش سلامت نیوز، با روش های ساده زیر می توانید شکم تان را کوچک کنید.
* برای از بین بردن چربی های شــکم تــان روز خود را با آب لیمو 

شروع کنید
این کار یکی از بهترین راه‎های درمانی برای چربی شــکم است. اندکی آب لیمو را 
با آب گرم مخلوط کنید و به آن کمی نمک هم اضافه کنید. نوشــیدن این مخلوط 

هر روز صبح باعث افزایش متابولیسم بدن و رهایی از آن توده‎ی شکمی می‎شود.
* برای کوچک کردن شکم تان جایگزینی برای برنج سفید پیدا کنید

برنج ســفید را در رژیم غذایی خود با دیگر محصولات غله‎ای جایگزین کنید. از 
جمله برنج قهوه‎ای، نان قهوه‎ای، غلات کامل، جو دو سر و کوینولا 

* برای کوچک کردن شکم تان با شیرینی جات خداحافظی کنید
از شــیرینی جات، نوشیدنی‎های دارای مواد شیرین کننده و غذاهای غنی از روغن 
دوری کنید. مصرف این غذاها باعث افزایش چربی بدن اطراف مناطق مختلفی از 

بدن از جمله شکم و ران‎ها می‎شود.
* اگر می خواهید شــکم تان را کوچک کنید، به اندازه‎ی کافی روزانه 

آب بنوشید
آب بنوشــید. نوشیدن آب بعد از فواصل زمانی منظم کمک به افزایش متابولیسم و 

پاک سازی بدن از سموم می‎کند.
* برای کوچک کردن شکم تان سیر خام بخورید

دو تا سه حبه سیر هر روز صبح بجوید و یک لیوان آب لیمو بعد از آن بنوشید. این 

راه درمانی فرآیند کاهش وزن را دو برابر کرده و باعث می‎شــود گردش خون در 
بدن شما روان باشد. از غذاهایی که دارای سبزیجات نیستند دوری کنید تا با چربی 

شکم مبارزه کنید
توصیه شده است تا جای ممکن از خوردن غذاهای فاقد سبزیجات دوری کنید.
* برای کوچک کردن شکم تان تا می‎توانید میوه‎ و سبزی بخورید

روزانه یک بشــقاب میوه در صبح و شب بخورید. این امر باعث می‎شود بدن شما 
مملو از آنتی اکسیدان‎ها، مواد معدنی و ویتامین‎ها شود.

* اگر شکم صافی می خواهید غذاهای خود را پر ادویه کنید
استفاده از ادویه‎هایی نظیر دارچین، زنجبیل و فلفل سیاه در غذا باعث می‎شود بدن 
شما از مزایای سلامت زیادی بهره ببرد. آن‎ها کمک به مقاومت شما در برابر انسولین 

و کاهش سطوح قند خون می‎کنند.

کوچک کردن شکم با 8 راه ساده ای که باورتان نمی شود!

    تربیت فرزندان یکی از مهمترین و اصلی ترین وظایف والدین 
است، اما در کنار آن، تربیت تغذیه ای کودکان از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است چرا که توان جسمی انسان در دوران کودکی شکل 
می گیرد و شیر یکی از مواد غذایی بسیار تاثیرگذار و مورد تاکید 

تمام پزشکان در این زمینه است.
   اهمیت تغذیه ای شــیر تا جایی اســت که در چند سال اخیر وزارت 
آموزش و پرورش برنامه توزیع شــیر در مدارس را اجرا کرده و اجرای 
این برنامه رضایت بخش بوده است.یکی از مسایل مهم در تغذیه شیر عدم 
تمایل کودکان و حتی برخی از بزرگسالان است که به گفته کارشناسان 
تغذیه، این بی میلی به تربیت غلط تغذیه ای افراد در کودکی برمی گردد.
برخی از کارشناسان تغذیه بر این باورند که مشکلات اقتصادی و گرانی 
باعث شده تا شیر که مهمترین منبع غذایی تامین کلسیم مورد نیاز انسان 
است، به تدریج از ســبد غذایی ایرانی ها حذف شود در حالی که باید 
دولتمردان درصدد باشند حتی شــرایط بد اقتصادی تاثیری در کاهش 
مصرف این ماده غذایی در میان خانوارها نداشــته باشــد.در برخی از 
کشورها شیر دارای ارزش غذایی بسیار بالا به راحتی در دسترس افراد 
قرار می گیرد به گونه ای این ماده غذایی یکی از مواد اصلی سبد غذایی 
به شمار آمده و به هیچ عنوان حذف نمی شود؛ این در حالی است که بر 
اساس آمارها سرانه مصرف سالانه شیر از 100 به 70 کیلوگرم در یک 
سال اخیر در کشور کاهش یافته است که با توجه به افزایش بهای این ماده 

غذایی احتمال کاهش بیشتر نیز وجود دارد، این مساله می تواند به سلامت 
جامعه لطمــه زند و افراد را در معرض انواع بیماری ها قرار دهد.ارزش 
غذایی شیر بسیار بالا است و کارشناسان تغذیه بر این باورند که چربی 
شــیر به دلیل دارا بودن 10 تا 15 درصد اسیدهای چرب کوتاه زنجیره 
قابلیت هضم بالایی دارند، همچنین چربی شــیر حاوی اسیدهای چرب 
ضروری مورد نیاز بدن اســت و پروتئین های شیر منبع مهمی در تامین 
پروتئین مورد نیاز روزانه بدن هستند.آنان می گویند: نیم لیتر شیر 20 تا 
25 درصــد از کل پروتئین مورد نیاز روزانه افراد بالغ را تامین می کند و 
حاوی مقادیر قابل توجهی از تمام اسیدهای آمینه ضروری بدن است، با 
مصرف سه تا چهار واحد شیر و فرآورده های لبنی حدود صد درصد از 
کل نیاز روزانه بالغین به کلسیم برآورده می شود. دریافت کافی کلسیم در 
برنامه غذایی روزانه برای پیشگیری از پوکی استخوان ضروی است.مهران 
صفوی متخصص تغذیه در این زمینه به خبرنگار ایرنا می گوید: فرآورده 
های لبنی مانند شیر یکی از غنی ترین منابع تامین کلسیم بوده و نیازهای 
ما را تامین می کنند.وی با بیان اینکه کلسیم در بدن کارهای زیادی می 
تواند انجام دهد، اظهار می دارد: کلسیم نیز برای لخته شدن خون و بهبود 

زخم، حفظ فشار خون طبیعی و انقباضات عضلانی از جمله ضربان قلب 
مهم است.صفوی می افزاید: شــیر یک منبع غنی از کولین بوده، کولین 
یــک ماده مغذی برای حمایت از خواب راحت و حرکات بهتر عضلات 
و یادگیری و حافظه است و کمک می کند تا ساختار غشاء سلولی حفظ 
شده و انتقال دهنده های عصبی بهتر کارشان را انجام دهند.وی تصریح 
می کند: مصرف بهینه پتاسیم با کاهش خطر سکته مغزی، بیماری قلبی، 
فشار خون بالا و محافظت از توده عضلانی همراه بوده، به علاوه پتاسیم 
در حفظ تراکم استخوانی یا کاهش خطر تشکیل سنگ کلیه موثر است.
این متخصص تغذیه خاطرنشان می کند: این ماده غذایی همچنین نقش 
مهمی در جذب کلسیم و عملکرد سیستم ایمنی بدن دارد، کمبود ویتامین 
D با پوکی استخوان، افسردگی، خستگی مزمن، درد عضلانی، سندروم 
قاعدگی، فشار خون بالا و سرطان سینه و کولون همراه است.صفوی ادامه 
می دهد: شــیر دارای میزان کمی ویتامین E است اما با غنی سازی شیر 
میزان این ویتامین در این نوشیدنی مفید بالا می‌رود.این متخصص تغذیه 
با اشاره به اینکه ویتامین E یک آنتی‌اکسیدان قوی است و رادیکال‌های 
آزاد را از بین می‌برد، می افزاید: این ویتامین عامل مهمی برای جلوگیری 

از ضعف و سستی عضلات است و می‌تواند مقاومت بدن را افزایش داده 
و از ضعف و سستی جلوگیری کند.صفوی خاطرنشان می کند: همچنین 
نقش مهمی در مقابله با کم خونی، جلوگیری از مشکلات کبد و کلیه‌ها 
در بزرگسالی ایفا می‌کند و آهن کار سوخت و ساز خون و انتقال انرژی 
را برعهده دارد و می‌تواند به رشــد کودکان کمک به‌سزایی داشته باشد.

وی با بیان اینکه مصرف شــیر عامل مهمی برای تقویت هوش و قدرت 
یادگیری است، می گوید: آهن می‌تواند به درمان کم‌خونی هم کمک کرده 
و یکی از عوامل مقابله با این بیماری باشــد و آهن موجود در شیر غنی 
شده به کودکان کمک می‌کند که احساس خستگی نکنند.صفوی تصریح 
می کند: شیر غنی شده منبع مناسبی برای تامین روی بوده و نقش مهمی 
در افزایش سطح و کارکرد ایمنی بدن و همچنین در جذب مواد سمی و 

دفع آن از بدن دارد.
  به گزارش ســامت نیوز، وی ادامه می دهد: این نوشیدنی سرشار از 
کلسیم و فسفر است. این مواد برای سلامت دندان و رشد دندان کودکان 
بسیار مهم اســت و یکی از مهم‌ترین پروتئین‌های موجود در شیر غنی 
شــده کاسئین است این ماده کمک می‌کند تا یک لایه نازک روی سطح 
مینای دندان کودک شــما ایجاد شود و مانع از بین رفتن کلسیم و فسفر 
جلوگیری می‌شــود.صفوی تاکید می کند: افراد مصرف روزانه شیر را از 
سبد خانوار حذف نکنند و با تنظیم شــرایط اقتصادی خود لازم است 

مایحتاج غیرضروری را حذف و این نوشیدنی مفید را استفاده کنند.

بیماری‌هایی که جان سیل زدگان را تهدید می‌کنند ‌

حذف تدریجی شیر از سبد غذایی ایرانیان

 فروردین
امروز تصمیم گیری زیاد برایتان ســاده نیست، چرا که 
بیشتر تمایل دارید قبل از اینکه به طور یک جانبه دست 
به عمل بزنید از احساسات افراد دیگر هم آگاه شوید. البته منظورمان این 
نیســت که شما نسبت به آرزوهای خود بی توجه هستید؛ بلکه فقط در 
مورد اینکه زمان بندی تان ایده آل هست یا نه مطمئن نیستید. حتی اگر 
همه چیز در ظاهر خیلی عالی نباشد، درهای شانس و اقبال شما تا مدتی 
بسته خواهد ماند. پس مدتی صبر کنید تا بفهمید که چه کار می‌خواهید 
بکنید و بعد با فرض اینکه کارتان پیش خواهد رفت با برنامه‌هایتان پيش 

بروید.
اردیبهشت  

شــما امروز به جزئیات فراوانی که در محل کار روی هم 
انباشته شده اند اهمیت می‌دهید. شما معمولا خیلی راحت 
مسئولیت‌های تان را یکی یکی انجام داده و بعد به سراغ 
بعدی می‌روید، اما حالا نمی‌توانید به راحتی تشخیص دهید که کجا باید 
بروید. اما موکول کردن کارهایتان به روزهای بعدی نیز ایده چندان خوبی 
نیست، چراکه هرچه زمان بگذرد مشکلات دیگری از راه می‌رسند. پس 

شجاع باشید و خیلی زود آستین‌هایتان را بالا زده و شروع به کار کنید!
  خرداد  

امروز ظاهرا شما در حالیکه کارهایتان را انجام می‌دهید 
می‌توانید سرگرمی‌هم داشته باشید، اما مشکلاتی پدیدار 
می‌شوند که مجبور می‌شوید تلاشتان را دوچندان کنید. 
الان حتی حس می‌کنید که یک نفر علیه شــما توطئه چینی می‌کند، اما 
قبل از اینکه برای دفاع کردن از ترس‌هایتان دلیل و شــاهد بیاورید، در 
مورد قضاوت‌های زودهنگام خود بااحتیاط عمل کنید. با همه این احوال 
عاقلانه ترین کار این است که به جای ثابت کردن و نشان دادن کارهایی 

که نمی‌توانید انجام دهید، برای به وقوع پیوستن اهدافتان تلاش کنید.
  تیر  

شما امروز خیلی راحت تر می‌توانید با دوستان و اعضای 
خانواده تان ارتباط برقرار کنید، برای اینکه قادر هستید به 
مسائل و مشکلات حساس از تمام زوایا بنگرید. شما حتی 
بهترین نفر برای میانجی کردن در دعواهای خانوداگی هستید. اما وقتی 
بــرای انتخاب کردن بهترین عملکرد-خواه عملکرد خود و یا دیگران- 
تحت فشار قرار بگیرید اوضاع پیچیده می‌شود. وقتی تنها کسی هستید که 
می‌توانید تصمیم بگیرید و آمادگی لازم را دارید بگذارید دیگران بفهمند و 

از گفتن این موضوع نترسید.
مرداد 

شــما امروز می‌خواهید قبل از اینکه افــراد دیگر بدانند 
که چــه کار می‌خواهید بکنید، به نگرانی‌های تمامشــان 
رسیدگی کنید. مشکل اینجاست که اگر حتی بادقت هم به 
حرفهایشان گوش دهید، باز هم مجبورید تصمیم بحرانی بگیرید که شاید 
فردی که احساس خلاء و بی توجهی می‌کند را برنجانید. فریب این خیال 
که می‌توانید همیشه تمام مردم را خوشحال کنید نخورید. تصمیم خود را 

تشریح کرده و سپس پیش بروید.
  شهریور  

شما آنقدر عاقل هستید که کارهایی که شروع کرده اید را 
هرچه زودتر و تا آخر هفته تمــام کنید. اما قبل از اینکه 
بتوانید کارهایتان را به مرحله بعدی برســانید به موانعی 
خارجی برخورد می‌کنید. شاید از شکست خوردن می‌ترسید و یا شاید 
هم از اینکه تلاش‌هایتان زود به ثمر نرسد نگران هستید. اما باید بدانید 
الان وقت این نیســت که  کارهایی که انجام داده اید را زیادی تجزیه و 
تحلیل کنید. فعلا همان روندی که پیش گرفته بودید را ادامه دهید. احتمالا 

به موفقیت‌هایی می‌رسید که فراتر از تصورتان خواهد بود.
 مهر  

حالا که ماه به نشانه تان بازگشته است، شما از نظر عاطفی 
و احساسی دیگر رنجیده خاطر نیستید. شما وقتی دوست 
صمیمی و یا نامزدتان دست به کارهای احمقانه می‌زند، زیاد 
در مقابلش صبور نیستید، اما گفتن این حرف به آنها که باید بعضی چیزها 
را از پیش می‌دانستند از جانب شما کار زشتی است. شاید حتی به خاطر 
حفظ کردن دوستی و علاقه مجبور شوید عصبانیت خود را پنهان کنید، اما 
وقتی نمی‌توانید نظر خود را ابراز کنید باید بهایش را هم بپردازید. فراموش 
نکنید شما بدون اینکه از کسی خجالت بکشید می‌توانید فرد خوب و قابل 

اطمینانی باشید.
 آبان  

وقتی که شما برای سازماندهی کردن افکارتان روز سختی 
را می‌گذرانید، همه چیزهای دیگر نیز ظاهرا پیچیده تر از 
روزهای دیگر می‌نمایانند. اگرچه حقایق شفاف و واضح به 
نظر می‌رسند، امروز شما در حالیکه از دو طرف به سمت دو مسیر کاملا 
متضاد کشیده می‌شوید، با مشکلی حل نشدنی روبرو می‌شوید. شما بدون 
چشم پوشی کردن از یک راه نمی‌توانید دیگری را انتخاب کنید و اگر یکی 
از این دو را نادیده بگیرید پریشان و آشفته می‌شوید. پس اگر می‌توانید و 

امکانش برایتان هست تا موقعی که جواب ظاهر نشده صبر کنید.
آذر  

امروز عنوان کردن چیزهایی که در ســرتان دارید شاید فکر 
خوبی باشد، اما به احتمال زیاد به اظهارات عاشقانه بی توجهی 
می‌کنید. متاسفانه نوشتن احساسات‌تان در ایمیل یا خواندن 
آنها در غالب یک ترانه تاثیر مطلوب را نخواهد گذاشت! حالا تاثیرات ثابت و 
دائمی‌ می‌تواند احساسات شما را از حالت طبیعی خود بیرون آورده و عوض 
کند. پس فکر نکنید که می‌دانید چه اتفاقاتی در شــرف وقوع است. هوشیار 

باشید؛ چند روز صبرکرده و بعد احساسات قلبی خود را دوباره چک کنید.
دی  

مثل اینکه شور و هیجان عاطفی در شما رو به کم  شدن 
می‌رود. امروز شما بیشتر دوست دارید جایگاه بی طرفانه 
داشته و به نظریات افراد دیگر گوش فرا دهید. اما شاید 
هم عنوان کنید که نیازهای افراد دیگر را در لیســت برنامه‌های خود 
گنجانده اید. و این مهربانی ها  نداشــتن تمرکز و بی توجهی را جبران 
نمی‌کند. پس در حالیکه بر روی چیزهایی که پیش رو دارید متمرکز 

می‌شوید، چشمانتان را نیز باز کن.
بهمن 

امروز حتی اگر مجبور شــوید کارهایی را انجام دهید که 
قبلا اصلا با آنها سر و کار نداشته اید، باز هم روز سختی 
نخواهید داشت. شما ایده سردرآوردن از هر چیز جدیدی 
دوســت دارید و خوشبختانه استعداد ذاتی برای تعادل برقرار کردن بین 
ناشناخته‌ها و شناخته‌ها را دارا هستید. اما هنوز هم باید بیشتر تمرین کنید، 
وگرنه در اجرای عمل سست می‌شوید. تنبلی هم نکنید؛ تنبلی مثل دعوت 

کردن دردسر به خانه می‌ماند!
  اسفند

شما خیلی خوب می‌توانید که به احساسات افراد دیگر 
توجه کنید، اما حالا وقتی که می‌فهیمد برای درک کردن 
احساسات افراد دیگر چه قدرتی باید داشته باشید دودل 
می‌شوید. منظور این نیست که شما به افراد دیگر بی اعتنای می‌کنید، 
بلکه از عنوان کردن احساســات خود که شامل نگرش‌های منفی هم 
می‌شوید اطمینان ندارید. پس کار کنید تا بر ترس‌هایتان غلبه کرده، 

عنوان کردن ضعف هایتان روابط صمیمانه شما را محکم تر می‌کند.

۱۹:۳۳:۵۹
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

  معــاون میراث فرهنگی ســازمان میراث 
گردشــگری  و  صنایع دســتی  فرهنگی، 
می‌گوید: ۷۳۰ اثر تاریخیِ ۲۵ استان کشور 
در اثر بارش باران و سیلاب آسیب دیده‌اند 
که براساس بررسی‌ها و پایش‌های انجام شده 
تا کنون، به اعتباری معادل ۳۰۰ میلیارد تومان 
برای مرمت و نجات‌بخشی این آثار نیاز است.

  محمدحسن طالبیان که دو روز قبل را برای 
بررســی آثار تاریخی اســتان لرستان مانند 
فلک‌الافلاک و پل‌های تاریخی این اســتان 
در ســیل، در شهرها و مناطق مختلف لرستان 
گذارنــده اســت، در گفت‌وگویی با ایســنا، 
استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
زنجان، اردبیل، آذربایجان شــرقی و گیلان را 
۶ استانی در کشــور اعلام می‌کند که از آن‌ها 
هیچ گزارشی مبنی بر تخریب یا آسیب بناهای 
تاریخی در اثر سیل گزارش نشده و می‌گوید: 
متأســفانه ســیل به آثار تاریخــیِ برخی از 
استان‌ها آسیب‌های زیادی را وارد کرده است، 
حتی هنوز برخی از آثار زیر آب و در بســتر 
رودخانه هستند و بعد از گذشت حدود ۱۰ روز 
از اتفاقات رخ داده در این اســتان‌ها، سیلاب 
در برخی نقاط بار دیگر افزایش داشته و حتی 
بارندگی‌ها در استان گلستان نیز بیش از گذشته 

گزارش شده است.
   وی امــا محوطه‌ها و تپه‌هــای تاریخی را 
شامل اعداد و ارقام اعلام شده نمی‌داند و تاکید 
می‌کند: به دلیل قرار داشتن این محوطه‌ها در 
آب، هنوز کارشناسان موفق به بررسی و پایش 

آن‌ها نشده‌اند.
   او با اشــاره به وضعیت کرخه در اســتان 
خوزستان که استان را با مشکلاتی مواجه کرده، 
نســبت به پایش محوطه‌های مهم و باستانی 
تاکید می‌کند و می‌گوید: در حال حاضر آن‌چه 
برای ما اهمیت دارد، پایش بناها، ســازه‌ها یا 
پل‌های در بســتر رودخانه است. با توجه به 
وجود محوطه‌های تاریخی زیاد خوزســتان 
و قرارگرفتن بخشــی از آن‌ها در کنار کرخه، 
بررســی آن‌ها بعد از فروکش کردن آب انجام 

می‌شود.

ساختار اصلی پل‌های تاریخی آسیب 
ندیده‌اند

   وی بناهــای تاریخی قرار گرفته در بســتر 
رودخانــه را به دو بخش تقســیم می‌کند و 

می‌گوید: این سازه‌ها یا پل‌های سالمی هستند 
که هنــوز اجزای خود را حفــظ کرده و یک 
پارچه‌اند که آســیب کمتری دیده‌اند، مانند پل 
»گپ« در لرســتان که دچار فرسایش شده 
و تخریب‌های کوچکــی در آن رخ داده، اما 

خوشبختانه ساختار بنا آسیب ندیده است.
  طالبیان بخــش دوم این آثــار تاریخی را 
براســاس وضعیت پل ساســانی »دزفول« 
توضیــح می‌دهد و با بیان این‌که مشــکلاتی 
برای این پل در ســیلاب ایجاد شــده، بیان 
می‌کند: از سوی دیگر برخی از سازه‌ها نیز از 
ساختار قدرتمندی برخوردار بوده‌اند، مثل پل 
»گاومیشان« که بزرگترین دهانه‌ی ساختاری 

در مرز ایلام و لرستان را دارد.
   او هــر چند در حــال حاضر وضعیت اکثر 
پل‌های تاریخی را سالم تشریح می‌کند اما ادامه 
می‌دهد: با این وجود قطعه‌هایی از این پل‌ها یا 
از بدنه یالایه‌هایی از آن‌ها جدا شــده‌اند و به 
مرمت اضطراری نیاز دارند. البته »پل تاریخی 
کشــکان« به جز پایه قاجاری که سیلاب آن 
را بــرد و یکی از پایه‌هــای اصلی که زیر آن 
به واســطه آب شسته و کج شده و به اقدامات 
مهندســی فنی نیاز دارد، وضعیت بهتر و ثابت 

قدم‌تری دارد.
  به گفته‌ی وی پل »افرینه« در لرستان هر چند 
تا کنون خود را نگه داشته اما دچار فرسایش 
شده است، همچنین قسمت ساسانی پل شکسته 
یا »پل دختر« که در سیلاب بوده‌اند، واژگون 

شده و آسیب دیده‌اند.
* ترَک در برخی نقاط از دیوار حفاظتی 

اطراف فلک‌الافلاک
   معاون میــراث فرهنگی ســازمان میراث 
فرهنگی همچنین به ریزش خاک‌های دستی 
تپه باســتانی اطراف قلعه فلک‌الافلاک اشاره 
می‌کند و می‌گوید: دیوارهای حفاظتی قلعه نیز 
در برخی نقاط ترک خورده‌اند و هنوز نمی‌توان 
درباره‌ی ســاختار بــرج و وضعیت احتمالًا 
نگران‌کننده‌ی آن حرف زد، البته اطراف آن نیاز 
بــه اقدامات اضطراری، پایش و تثبیت دارد و 

باید آزمایش‌های خاصی روی آن انجام داد.
طالبیان با اشاره به همراهی تیمی شامل مدیر 
کل حفظ و احیا و مدیر امور پایگاه‌های جهانی 
و یک هیأت خبره از ســازه و ژئوفیزیک و 
عمران در بررسی‌هایش روی بناهای تاریخی 
استان لرستان و ارزیابی کارشناسانه‌ی تیمی این 

بناها می‌گوید: براساس مشورت‌های انجام شده 
با کارشناسان، باید بلافاصله اقدامات مطالعاتی 
و اجرائی- مرمتی و نجات‌بخشــی و سپس 
 تثبیت بناهای تاریخی را در دســتور کار قرار 

داد.
* برخی آثار تاریخی هر چه بیشتر در 

آب باشند، محکم‌تر می‌شوند
  وی اما سازه‌های آبی که این روزها زیر آب 
رفته‌اند را بناهایی با ملات و ساختار تاریخی 
می‌دانــد و می‌گوید: بســیاری از این بناها با 
ساروج هستند و ریشه‌ی اصلی آن‌ها با آب در 
ارتباط است که معمولاً هر چه در آب باشند، 
برای  بنابراین خوشبختانه  محکم‌تر می‌شوند، 
آن‌ها مسأله‌ای به وجود نمی‌آید، مگر اینکه زیر 
پایه شسته شده یا برای بستر رودخانه مشکلی 
ایجاد شده یا اثر کج شده باشد.او »پل کشکان« 
را در این شــرایط توصیف می‌کنــد و ادامه 
می‌دهد: تمام ســنگ‌های تراش خرده‌ی رو و 
سنگ‌های پایه، به هیچ وجه تکان نخورده‌اند، 
یعنی این پل تاریخــی در ارتباط با این همه 

سیلاب با هیچ مسأله‌ای مواجه نشده است.
   معاون میــراث فرهنگی ســازمان میراث 
فرهنگی؛ همچنین این آســیب را متوجه آثار 
تاریخی می‌داند که با مصالح غیر تاریخی مانند 
ملات‌های سیمانی مرمت شــده و اجراهای 
ضعیفی داشته‌اند و بیان می‌کند: قطعاً این آثار، با 
مشکلات بیشتری همراه خواهند بود، چون هر 
اثر تاریخی در هر نقطه با مصالح خود هماهنگ 
باشد، می‌تواند یکپارچگی خود را حفظ کند، 

چون در ارتباط با آب است.
او با اشــاره به انجام دخالت‌های نادرست در 
بخش‌هایی از برخی آثــار تاریخی در طول 
زمان، اضافه می‌کند: فقط پایه‌هایی از این آثار 
به جا مانده که آن‌ها نیز یکپارچه نیســتند. در 
این موارد باید منتظر فروکش شدن آب باشیم 
تا بتوانیم وضعیت آن‌ها را دقیق‌تر بررسی کنیم.

وی امیدوار اســت تا ساختارِ سازه‌ی پل‌های 
تاریخــی مانند »آق‌قــا« و دیگر پل‌ها، بعد 
از فروکش‌کردن ســیلاب، حفظ شده باشد و 
می‌افزاید: با کمتر شــدن سیلاب باید بررسی 
دقیق‌تر انجام شود تا اگر پایه و ملاتی سست 
شــده، اقدامات اضطراری نحات‌بخشی انجام 

شود.
* چنــد بنای تاریخی در ســیل کاملًا 

تخریب شده‌اند؟

   معاون میــراث فرهنگی ســازمان میراث 
فرهنگی؛ در پاســخ به این پرسش که تا کنون 
گزارش تخریــب کامل چند بنای تاریخی در 
بخش‌های سیل‌زده به این معاونت اعلام شده، 
می‌گوید: هر چند تا کنون گزارشی در این زمینه 
نداشــته‌ایم، اما در حال حاضر دقیق نمی‌توان 
گفت اما در برخی از بناهای خشــتی که مثلًا 
رســیدگی به آن نمی‌توان به صورت دقیق در 

این زمینه صحبت کرد.
   به گفته‌ی او، در برخی از روستاها یا نقاطی 
که تخریب بیشتری اتفاق افتاده، مثلًا یک دیوار 
خشتی یا سقف خشتی یک بنا ریزش داشته 
اســت.وی درباره‌ی تخریــب ۷۰ درصدری 
یخچال »میرفتاح« در همــدان نیز می‌گوید: 
بایــد در زمان اعلام بحرانی مانند ســیلاب، 
سیســتم‌های هدایت آب در یخچال تاریخی 

همدان بررســی می‌کردند، بارندگی از بالا و 
حجم آب به صــورت ناگهانی باعث تخریب 

بخش زیادی از بنا شده است.
* هنــوز مشــکل حادی از شوشــتر 

گزارش نشده
طالبیان امــا درباره‌ی وضعیت آثار تاریخی و 
جهانی خوزســتان به ایسنا می‌گوید: هنوز از 
شوشتر مشکل حادی گزارش نشده است، اما 
خطر همچنان وجود دارد، چون امکان بررسی 
موشــکافانه صخره را که قبلًا رانش داشته و 

ترک دارد، نداشته‌ایم.
او با این وجود از حضور کارشناسی از یونسکو 
در پایان هفته‌ی جاری در شوشتر خبر می‌دهد 
که مدت‌ها قبل از وقوع ســیلاب درخواستِ 
حضور وی برای کمک در ســطح بین‌الملل را 

داشــته‌اند و ادامه می‌دهد: هر چند مطالعات 
انجام شده در گذشــته وجود دارد، اما با این 
وجود همه اتفاقات رخ داده روی ســازه‌های 
آبیِ دزفول و شوشتر نیاز به یک شور مشورتی 

و کارشناسی دارد.
  وی می‌افزاید: هر چند مصالح آســیاب‌های 
آبی دزفول از ســاروج ساخته شده، اما هنوز 
اطلاعات جدیدی از آخرین وضعیت این سازه 
نداریم، از ســوی دیگر چون این سازه بخشِ 
باقی مانده از آســیاب است و سازه‌ی کاملی 
نیست، احتمال فرســایش یا خالی شدن زیر 
ســازه وجود دارد که باید وضعیت آن بررسی 
شــود.به گفته‌ی او گروه کارشناسی شوشتر، 
وضعیت ســازه‌های آبی دزفول را نیز بررسی 

می‌کند.
  وی همچنین دربــاره‌ی وضعیت خانه‌های 
تاریخی دزفول و شوشــتر کــه احتمالاً در 
باران‌های سیل‌آســای اســتان دچار مشکل 
یا تخریب‌هایی شــده‌اند، بیــان می‌کند: باید 
با بررسی ســاختار و فندانســیون سازه‌ها، 

برنامه‌ریزی کاملی روی این بناها انجام شود.
*  درخواســت یونسکو از ایران برای 

ارائه گزارش از وضعیت آثار جهانی
معاون میراث فرهنگی سازمان میراث فرهنگی 
و گردشگری با اشاره به درخواست یونسکو از 
سازمان میراث فرهنگی برای ارائه‌ی گزارش 
از وضعیت آثار جهانی ایران در ســیل اخیر، 
بیان می‌کند: تا کنون نیز گزارشی از طریق دفتر 

منطقه‌ای برای یونسکو ارسال کرده‌ایم. احتمالًا 
کارشناسِ یونسکو که در پایان هفته جاری - 
۲۳ فروردین- به شوشتر می‌آید نیز موظف به 
ارائه‌ی گزارش به سازمان یونسکو خواهد بود.

او در پاســخ به این پرســش که یونسکو و 
کشــورهای عضو این سازمان جهانی تا کنون 
اعلام کمک به ایران برای نجات‌بخشــی آثار 
تاریخی کشــور را داشته‌اند یا خیر؟ می‌گوید: 
بــرای آثار ثبت شــده در فهرســت جهانی 
یونسکو می‌توانیم کمک جهانی بگیریم، شاید 
با ارائه‌ی گزارش از طریق کارشناس متخصص 
ژئوفیزیک یونســکو نیز بتوانیم از کمک‌های 

جهانی بهره بگیریم.
* در کنار رسیدگی به خانه‌های مردم، 
پرداخت اعتبــار به میراث در اولویت 

است
  وی تاکید می‌کند: آنچه که مسلم است، قرار 
اســت ستادهای بحران در اســتان‌ها در کنار 
رسیدگی به وضعیت خانه‌های مردم، خسارت 
میراث فرهنگی را نیز در اولویت قرار دهند تا 

بتوانیم اقدامات مرمتی را سریع‌تر انجام دهیم.
طالبیــان می‌گوید: به هیچ عنوان متأســفانه 
 در اکثــر نقاطی که دیدیم حریــم خانه‌ها در 
مسیل ها رودخانه‌ها قرار دارد، اما بخش‌های 
تاریخی به جز ســازه‌های آبی، یعنی بناهایی 
که در شــهرهای تاریخی و نقاط مهم ساخته 
شــده‌اند، فقط از طریق باران‌های ســیل آسا 

دچار تخریب و گرفتاری شده‌اند.

آسیب ۳۰۰ میلیاردی سیل به میراث فرهنگی

,,
 هنــوز از شوشــتر مشــکل 
حادی گزارش نشــده است، 
وجــود  همچنــان  خطــر  امــا 
دارد، چــون امکان بررســی 
موشــکافانه صخره را که قبلاً 
رانش داشــته و تــرک دارد، 

نداشته‌ایم

   سیل شیراز و بارندگی کم سابقه در استان فارس در روزهای 
آغازین سال 98، یادآور اهمیت چاره اندیشی درباره واقعه قبل 
از وقــوع و مدیریت بحران در زمان وقوع بود و از طرفی، طرح 
شایعه های مختلف ضرورت افزایش سطح سواد رسانه ای در 

کشور را یادآوری کرد. 
   همگام با تلاش های مدیران دســتگاه های مسئول در استان 
فارس برای مدیریت بحران، رســانه ها و شبکه های اجتماعی 
نقش موثری در اطلاع رســانی به مردم برای کاستن از خطرات 
و آلام شــهروندان در معرض آسیب داشتند. در این میان، برخی 
ناظران داخلی و بیرونی نیز به جای حرکت در چنین مسیری، مسیر 
دیگری را در پیش می گیرند و آن هم ساختن و پرداختن شایعاتی 
است که افکار عمومی را با دغدغه ها و نگرانی های کاذب روبرو 
می کند. هم اینک در شرایطی که وضعیت استان فارس از نظر سیل 
اخیر به وضعیت عادی بازگشته است، مروری بر این شایعات می 
تواند تجربه ای برای افزودن سواد رسانه ای در قبال بحران های 

احتمالی بعدی در جامعه باشد. با به ‌کارگیری سواد رسانه‌ای، تسلط 
فرد در فهم خروجی رسانه افزایش می یابد و به ‌این ‌ترتیب فرد به 
‌خوبی می‌داند از رسانه چه می‌خواهد و فعالانه به ارزیابی نقادانه 
محتوای آن می‌پردازد تا معنای پیام‌هایی با قابلیت های اثرگذاری 
بر سبک زندگی‌ خود را دریابد. سواد رسانه ای به ما می آموزد که 
در برابر رسانه ها چه چیزهایی از دست می دهیم و چه چیزهایی 
به دست می آوریم و به عبارت بهتر در مقابل زمان و هزینه ای که 

صرف می کنیم چه چیزی به دست می آوریم. 
* سیل شایعات 

 شــایعات درباره ســیل اخیر شــیراز حول دو موضوع چرایی 
شــکل گیری ســیل و خطرات ناشی از بارش شــدید بر روی 
ســدها، شبکه های آبرسانی و ... شــکل گرفت. مروری بر این 
شــایعه ها نشــان می دهد که واکنش به موقع مقام های مسئول 
می تواند در ناکام گذاشتن شایعه پردازان نقش مهمی داشته باشد. 

هرچند درگیری مقام های مسئول با موضوع اصلی بحران لازمه 
 حل و فصل آن اســت، اما آنها ناگزیر به تقویت خط ارتباطی با 
رسانه های رسمی در زمان بحران برای کاستن از حجم شایعات 
هستند. موضوعی که به آرامش روانی جامعه منجر می شود و حل 

و فصل بحران را آسان می کند. 
الف/ داستان سیل شیراز 

  در زمان سیل دروازه قرآن، تصاویری از یک فرد سوار بر قایق 
که پوشش نظامی دارد در شبکه های اجتماعی دست به دست و 
به ســیل شیراز نسبت داده شد و از آن پس بود که آماج حملات 
مغرضانه به یکی از نهادهای خدمتگزار امنیت کشــور روانه شد.   
برای افراد آگاه به مختصات جغرافیایی منطقه سیل دروازه قرآن 
روشــن بود که این تصاویر مربوط به شهر شیراز نیست اما برای 
افرادی که تاکنون در این منطقه حضور نداشــته اند، این موضوع 
محرز نبود و اینچنین بود که شایعه دهان به دهان و گوشی تلفن 
همراه به گوشی تلفن همراه پخش شد. روابط عمومی سپاه فجر 
فارس در بیانیه ای ضمن تاکید بر لزوم شناسایی مسببان حادثه 
ســیل پنجم فروردین ماه دروازه قرآن شیراز، از دستگاه قضایی 
خواست که با شایعه سازان درباره عوامل این حادثه برخورد کند. 
  در این بیانیه آمده بود: با بررسی منشا صدور این دروغ پراکنی ها 
مُبرهن شده است دشمنان قسم خورده انقلاب اسلامی در خارج و 
ایَادی ورشکسته و افسرده آنان در داخل و خارج از کشور با سوء 
استفاده از حادثه سیل قصد مخدوش کردن ذهنیت، باور و اعتماد 
مردم نسبت به نهاد انقلابی و مردمی سپاه را دارند تا به گمان باطل 
خود سپاه و نیروهای مسلح را منفعل کنند و از سوی دیگر زندگی 

مردم آسیب دیده را از حرکت باز دارند. 
   ســپاه فجر فارس در این بیانیه اضافه کرد: زهی خیال باطل، 
که مردم شــریف ایران همانگونه که در چهل سال اخیراسیر لجن 
پراکنی و تبلیغات دروغین دشمنان نشده اند این بار نیز با همراهی و 

پشتیبانی از نیروهای مسلح مشت محکمی بر دهان دشمن خواهند 
زد. استاندار فارس نیز شــنبه 17 فروردین 98 در نشست ستاد 
بازسازی و بازتوانی خسارت ناشی از سیل شیراز، از شهروندان 
و همچنین فعالان فضای مجازی خواست که ضمن خودداری و 
پرهیز از دامن زدن به مسایل خاص، به متولیان امر اجازه دهند که 
هرگونه مساله ای در این زمینه را در چارچوب قانون پیگیری کنند. 
عنایت الله رحیمی افزود: اینکه گفته می شود تخریب یک خاکریز 
یا سد مربوط به پادگان سپاه باعث بروز این سیل در شیراز شده 

کاملا کذب است و به هیچ وجه منطقی و قابل پذیرش نیست. 
ب/ شکستن سدها، شــایعاتی که یکی پس از دیگری 

تکذیب شد 
   احتمال شکسته شدن ســد درودزن در شهرستان مرودشت و 
خطر فراروی شــهر شیراز در پی آن، شایعه ای بود که همزمان با 
بارش های کم سابقه بهاری در استان فارس مطرح شد. خبرنگار 
ایرنا ششم فروردین با فرماندار شهرستان مرودشت تماس گرفت 
و پاسخ شنید: سد درودزن یک میلیارد متر مکعب ظرفیت دارد 
که هنوز نیمی از ظرفیت آن خالی است. رهام پیکری افزود: پس 
از انتشار این شــایعات بی پایه و اساس در شبکه های مجازی، 
موضوع از طریق پلیس فتا پیگیری و 2 نفر در این رابطه دستگیر 
و تحویــل مقام های قضایی شــدند. وی از مردم خواســت که 
به شــایعات توجه نکنند و هرگونه اخبار و اطلاعات را از منابع 
رســمی و موثق دنبال کنند. برخی مطالب منتشر شده در شبکه 
های اجتماعی، نگرانی درباره شکســتن سد درودزن و خطر آن 
برای مردم شــیراز را تداعی می کرد، در حالی که شهر شیراز در 
فاصله بیش از 100 کیلومتری این ســد قرار دارد. ســد مخزنی 
»درودزن« بر روی رود »کر« استان فارس ساخته شده‌ در فاصله 
پنجاه کیلومتری شــمال غرب شهر مرودشت واقع است. دانستن 
این نکته که سرریز ســد درودزن در مسیر رود کر ادامه می یابد 

 و تهدیدی برای مردم شیراز نیست، عملًا مطالبی از این دست در 
شبکه های اجتماعی را بی اعتبار می کند. در پی طرح شایعاتی درباره 
احتمال شکســتن سد سیوند در بارش های زیاد 5 و 6 فروردین 
98، خبرنگار ایرنا نظر سرپرست فرمانداری پاسارگاد را جویا شد 
تــا ابهام ها در این زمینه پایان یابد. علی علیزاده در این مصاحبه 
درباره وضعیت سد تاخیری سعادتشهر و سد سیوند در محدوده 
 شهرستان پاسارگاد گفت: وضعیت این سدها به طور مستمر رصد 
می شود و هم اینک سطح آب به دلیل خشکسالی های اخیر در 
این سدها پایین است. وی اظهار داشت: حتی در صورت شدت 

گرفتن بارش ها و تکمیل ظرفیت این سدها، سازوکار مناسبی برای 
بازشدن دریچه ها و هدایت آب در کانال های زیر دست به گونه 
ای که اختلالی در روند زندگی مردم ایجاد نکند، اندیشــیده شده 
است. سرپرست فرمانداری شهرستان پاسارگاد ادامه داد: با توجه 
به جنس خاک منطقه ســد سیوند، تراکم آب در پشت این سد به 
ندرت اتفاق می افتد. دانستن این ویژگی عجیب سد سیوند که آب 
در پشت آن کمتر می ماند و در زمین فرو می رود، به طور عملی، 

شایعه شکستن این سد را نزد افکار عمومی بی اعتبار می کند. 
 ج/ آلودگی آب 

   آلودگی آب شهر شیراز در پی سیل پنجم فروردین دروازه قرآن 
از دیگر شایعاتی بود که در فضای مجازی بازنشر شد. 

محتوای این شــایعه متکی بر نقل قول غیرواقعی از یک منبع در 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز بود. در پی طرح شایعه آلودگی آب 
شیراز همزمان با ســیل دروازه قرآن، سرپرست روابط عمومی 
شرکت آب و فاضلاب شیراز اعلام کرد: سیلاب خللی در سلامت 
آب آشــامیدنی شیراز وارد نکرد و مردم و گردشگران با اطمینان 
خاطر می توانند از آب شبکه لوله کشی استفاده کنند.بهرام زاهدی 
افزود: از شــهروندان انتظار می رود که به مطالب مطرح شده در 
برخی کانال های شبکه های اجتماعی مبنی بر تداخل آب سیلاب 
و شبکه آبرسانی شیراز توجهی نکنند. سرپرست روابط عمومی 
شرکت آب و فاضلاب شیراز ادامه داد: این شرکت متولی آبرسانی 
و نظارت بر ســامت آب شهر شیراز اســت و در صورت نیاز، 
اطلاع رسانی لازم در این باره از سوی این شرکت در رسانه های 
رسمی صورت می گیرد. همچنین دکتر عبدالرسول همتی معاون 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: در پی شدت یافتن 
 بارش ها و تشکیل دو کمیته بحران در معاونت بهداشت دانشگاه،
 اطلاعیه ای حاوی مهم ترین نکات بهداشــتی در صورت وقوع 
سیل، از سوی این معاونت انتشار یافت که در این اطلاعیه، نسبت 
به آلودگی مخازن آب شرب در صورت نفوذ سیلاب، هشدار داده 

شده اما این به منزله آلوده بودن آبها نیست.
  وی افزود:با انتشــار این اطلاعیه، مطالبــی در فضای مجازی 
نســبت به آلودگی آب های شرب شــهری و توصیه به مصرف 
آب معدنــی در بطری های بســته بندی شــده انتشــار یافت 
اما با بررســی مــداوم مخــازن آب ونمونه برداری بازرســان 
بهداشــت محیط ، هیچگونه آلودگی در آب شــرب شهر شیراز 
 مشــاهده نشد و شــهروندان می توانند با اطمینان، از آن استفاده 
کنند. بنا بر آنچه که گذشت، رسانه ها و شبکه های اجتماعی در 
عصر جدید پنجره نگاه ما به دنیا هســتند و سواد رسانه ای به ما 
توانایی می دهد تا بدانیم بازنمایی آنها از واقعیت تا چه حد دقیق، 
درســت و عادلانه است. این همان موضوعی است که اهمیت آن 
در شرایط بحران همچون ســیل خودنمایی می کند و امروز در 
 شرایط عادی، زمان مناســبی برای ارتقای سواد رسانه ای تلقی 

می شود. 

سیل و یادآوری اهمیت سواد رسانه ای

یونسکو از ایران گزارش خواست

 
فارغان با اینکه در تقسیمات کشوری لقب 
شهر را به یدک می کشد اما از امکانات شهری 

فارغ است.
    فارغــان در 75 يكلومتــري شهرســتان 
حاجي آباد ودر 235 يكلومتري شــمال شرق 
مركز استان واقع شده است. این شهر با مساحت 
تقريبــي 3000 يكلومتر مربع كه از شــمال به 
ارتفاعات دهشيخ و دشــت ارزوئيه در استان 
كرمان و از جنوب به بلند ترين ارتفاعات استان 
و از شرق به بخش احمدي و از غرب به بخش 
مركزي )دهستان طارم (محدود مي باشد چندین 
سال است که بخش فارغان به شهر ارتقاء یافته 
است اما متاسفانه شاهد خدمات دهی متناسب 

با بافت شهری به شهروندان این دیار نیستیم.
   شهری که روســتاهای زیادی را در تابعیت 
خود دارد اما  کشــاورزانش از دفتر نمایندگی 
 جهــاد کشــاورزی در مرکزیــت این شــهر 
بی بهره اند و برای پیگیــری امورات باغی  و 
کشــاورزی خود به بخش شمیل و شهرستان 

حاجی آباد مراجعه می کنند.
قابل توجه اســت که فقط یــک بانک در این 

شهر مشــغول خدمت رسانی است و جز بانک 
کشاورزی، شــهروندان از خدمات بانک های 
 دیگــر بی بهره انــد و یکــی از دغدغه های 
شــهر نشینان تاسیس شعبی از بانک ها در این 
شهر است.قطعا برای اینکه یک منطقه از بخش 
به شــهر تبدیل شود به زیرساخت های آن نیز 
توجه می شود اما نکته جالب اینجا خواهد بود 
که این شهر از خدمات رفاهی برای شهروندان 

و گردشگران نیز بی بهره است.
   به گفته اهالی ســاکن در این شهر ، شهربازی 
فارغان بیش از ده ســال اســت که نیمه تمام 
رها شده اســت و دستگاه های موجود در این 
 مکان بر اثر نور آفتاب فرســوده شده اند و در
  حــال نابــودی اســت.جوانان این شــهر از

آنهــا  گفتنــد،  هایشــان  گــری   مطالبــه 
چندین بار پیاپی از مســئولین خواستار ایجاد 
امکانات تفریحــی و رفاهی شــده اند اما به 
دنبال پاســخ  سوالشــان هســتند که بودجه 

 این شــهر چقدر اســت که هیچ گونــه اقدام 
چشم گیری را مشاهده نمی کنند.

   متاســفانه برای تفریح های ســالم نیز هیچ 
گونه برنامه ریزی از ســوی مسئولین در این 
شــهر صورت نگرفته اســت. فوتبال یکی از 
پرطرفدارتریــن ورزش هــای مــورد علاقه 
نوجوانان و جوانان در این شهر است اما زمین 
ورزشــی  مورد استفاده شان خاکی است، بهتر 
است بگوییم فارغان،فارغ از یک زمین ورزشی 

با چمن مصنوعی است.
   خودروها در این شــهر  برای سوخت گیری 
به  جایگاهی می روند که دو دســتگاه سوخت 
گیری بیشتر ندارد و جالب تر آن است که از این 
دو دستگاه ســوخت گیری مستقر در جایگاه، 
یکی مختص بنزیــن و دیگری مختص نفت و 
گازوئیل اســت. با این حال گاهی اوقات عدم 
رسیدن به موقع ســوخت با توجه به حجم کم 
منابع ذخیره سوخت در این جایگاه مردم را با 

مشکل مواجه کرده است.
  وعده گاز رســانی به این شهر داده شده است 
اما مردم همچنان چشــم انتظار اقدام کوچکی 
در این زمینه هســتند و با توجه به همجواری 
با بزرگترین قله اســتان همچنان باید با سرما 
دســت و پنجه نرم کنند و برای گرم نگه داشتن 
 فضای زندگی خود از بخــاری و چراغ های 
فیتیله ای استفاده نمایند و از خدمات گازرسانی 
 به شــهروندان و روســتاییان همجوار خبری 

نیست .
   دغدغه های کشــاورزان را نمی توان نادیده 
گرفت،اکثر مردم ســاکن در این شهر کشاورز 
هســتند و منابع درآمدی دیگــری ندارند،آنها 
گلایه هایی را مطرح کردند،وام های بلاعوض 
کشــاورزی که به آنها واگذار شــده اســت با 
ســودهای کلانی گریبان گیرشــان شده است 
و خواســتار مســاعدت دولت در این زمینه 
 هستند،دو ســال اســت که محصول نارنگی

 باغ هایشــان با پدیده سرما زدگی مواجه شده 
 اســت و بخش اعظمی از کشــاورزان متضرر 
شــده اند و نیاز اســت دولت مردان در جهت 

حمایت از آنها گامی موثر بردارند.
   نکتــه دیگری که از ذهن ها به دور نیســت 
عدم ســاخت فضاهای سبز شهری و پیشرفت 

المان  های شهری است،این شهر با دربرگیری 
 روســتاهایی همچون تیدر و بخــوان یکی از 

محل های مورد نظر گردشــگران است اما از 
امکانات رفاهی برای گردشگران نیز برخوردار 
نیســت، می توان گفت ســاخت چندین باب 
ســرویس بهداشــتی عمومی برای اســتفاده 
مســافرین و گردشگران یکی از اقدامات ساده 

ای است که می تواند  صورت پذیرد.
  شهروندان صبور این شهر همچنان منتظر ارائه 
خدمات  مناسب توسط دولتمردان هستند تا با 
چشم های خود شاهد پیشرفت های این شهر 

باشند.

فارغان، فارغ از امکانات شهری

,,
فوتبال یکــی از پرطرفدارترین 
علاقــه  مــورد  هــای  ورزش 
نوجوانان و جوانان در این شهر 
اســت اما زمین ورزشــی  مورد 
استفاده شان خاکی است، بهتر 
فارغان،فــارغ  بگوییــم  اســت 
از یــک زمیــن ورزشــی با چمن 

مصنوعی است

محمدامین عالی پور

حتی در صورت شــدت گرفتن بارش ها 
و تکمیل ظرفیت این ســدها، ســازوکار 
مناســبی بــرای بازشــدن دریچــه ها و 
هدایت آب در کانال های زیر دســت به 
گونه ای که اختلالی در روند زندگی مردم 

ایجاد نکند، اندیشیده شده است

,,


